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Svetniki sprejeli  
plovbni režim
V Bohinju so sprejeli odlok o 
plovbnem režimu na Bohinjskem 
jezeru, po katerem bodo uporab-
niki jezera morali uporabljati toč-
no določena vstopno-izstopna 
mesta in plačati pristojbino za 
uporabo infrastrukture.

3

GORENJSKA

Ponorčevali so se  
tudi iz politikov
V soboto in nedeljo so bile na Go-
renjskem številne pustne priredi-
tve, na katerih so se maškare po-
norčevale tudi iz politikov, gospo-
darstvenikov, občinskih mož ... 
Šenčur je obiskala tudi nemška 
kanclerka Angela Merkel.
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ŠPORT

Petkrat so  
napolnili dvorano
Na kvalifikacijskem turnirju v 
floor ballu v Škofji Loki je naša re-
prezentanca zaostala le za favori-
ziranima ekipama Češke in Norve-
ške, kljub tretjemu mestu pa se ji 
ni uspelo uvrstiti na svetovno pr-
venstvo v Latviji.

10

ŠOLSKI GLAS

V šolah načeloma  
dovolj prostora
Manj mest za študente, Šola je 
tudi zabavna, Kako do praktičnih 
znanj, Otrokom privzgojiti zdrav 
življenjski slog ... To je le nekaj na-
slovov iz priloge Šolski glas, ki 
smo jo pripravili pred informativ-
nimi dnevi.

13–22

VREME

Danes se bodo postopoma 
pojavile padavine, v sredo 
popoldne bodo ponehale. 
V četrtek bo delno jasno z 
zmerno oblačnostjo.

5/4 °C
jutri: pretežno oblačno
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Simon Šubic

Šenčur – Minuli petek do-
poldne so predstavniki 
kranjske izpostave uprave 
za zaščito in reševanje, po-
licije in inšpekcijskih služb 
nenapovedano opravili pre-
gled ustreznosti in primer-
nosti nekdanjega objekta 
Baumax v Šenčurju za mo-
rebitno ureditev v nastani-
tveni center za migrante. Ta 
informacija je takoj razburi-
la Šenčurjane, ki že ves čas 
nasprotujejo prihodu mi-
grantov v izpraznjeni trgov-
ski objekt. Pojavili so se tudi 
namigi, da naj bi vlada z las-
tnikom objekta – Strabagom 
že podpisala pogodbo o na-
jemu objekta, a šenčurski 

župan Ciril Kozjek je kasne-
je pojasnil, da mu je direk-
tor avstrijske družbe v tele-
fonskem pogovoru zagoto-
vil, da je še niso podpisali. 
Kozjek je sicer v petek po-
poldne, ko so na parkirišču 
pred nekdanjim Baumaxom 
Šenčurjani na hitro pripravi-
li manjši protest, ponovil že 
znano stališče, da predlaga-
na lokacija zaradi bližine av-
toceste, zelo prometne regi-
onalne ceste Kranj–Šenčur, 
gospodarske cone in letali-
šča ni primerna za nastani-
tev migrantov.

Šenčurski župan je ob 
tem izrazil razočaranje, ker 
ga o inšpekcijskem pregledu 
niso uradno obvestili. 

Šenčurjani proti migrantom
Šenčurjani so minuli petek, ko so si inšpekcijske službe ogledale izpraznjeni trgovski center Baumax, 
znova odločno povedali, da ta lokacija za začasno nastanitev migrantov ni primerna. 

Pred nekdanjim trgovskim centrom Baumax se je v petek 
po inšpekcijskem pregledu takoj protestno zbralo nekaj 
Šenčurjanov, prišla sta tudi župan Ciril Kozjek in državni 
poslanec Branko Grims. / Foto: Tina Dokl �3. stran

Marjana Ahačič, Vilma 
Stanovnik, Andraž Sodja

Vrba, Kranj – Slovenski kul-
turni praznik je v Prešerno-
vo domačo Vrbo včeraj, na 
praznični dan, kljub slabe-
mu vremenu privabil oko-
li tisoč ljudi iz vse Slovenije. 
Slavnos tni govornik na prire-
ditvi je bil predsednik repu-
blike Borut Pahor, ki je v svo-
jem nagovoru poudaril po-
men jezika in kulture za ohra-
njanje slovenskega naroda. 
»Zdi se mi, da imamo Sloven-
ci do tega praznika prav pose-
ben odnos. Imamo občutek, 

da praznujemo nekaj, kar nas 
ohranja. Smo edini, ki ima-
mo kulturni dan za svoj dr-
žavni praznik. Noben drug 
narod, nobena druga država 
ga nima in prav je tako,« je de-
jal Pahor. A pri prazniku kul-
ture ne gre le za praznik be-
sede, jezika, umetnosti, tem-
več tudi za kulturo odnosov, 
je še poudaril predsednik Pa-
hor. »Kadarkoli smo se Slo-
venci znašli na križišču zgo-
dovine in se nismo razumeli, 
smo bili žrtve samih sebe in 
tistih, ki nam niso hoteli do-
bro. Takrat pa, ko smo se ra-
zumeli, smo stopili skupaj in 

naredili velik korak v priho-
dnost. Tako je bilo tudi pred 
25 leti. Da bi se razumeli, mo-
ramo predvsem poskrbeti, da 
smo spoštljivi eden do druge-
ga, da razvijemo kulturo od-
nosov, ki bo spoštovala razno-
likost med nami, poskušali 
iti čez razlike sporazumno, s 
spoštljivim dialogom in poi-
skati kompromise. Govorim 
o strpnosti. Danes, na ta sve-
ti dan, na tem svetem kraju, 
ob prazniku, ki je za Slovence 
še posebej pomemben, bi rad 
pozval vse nas, da poskušamo 
gojiti kulturo dialoga.« 

Kultura je tudi strpen dialog
Osrednja slovesnost ob praznovanju kulturnega praznika 8. februarja je bila 
včeraj v Vrbi; slavnostni govornik je bil predsednik republike Borut Pahor. 
Prešernov smenj je v Kranju že štirinajsto leto zapored oživil spomin na  
19. stoletje in našega največjega pesnika.

»Danes dežuje, vendar je lep, poseben dan. Za Slovence je slovesen dan. Za našo 
domovino, za republiko Slovenijo, je kulturni dan državni praznik,« je zbrane na slovesnosti 
v Prešernovi Vrbi ob slovenskem kulturnem prazniku nagovoril predsednik države Borut 
Pahor. / Foto: Gorazd Kavčič�2. stran



2 Gorenjski glas
torek, 9. februarja 2016AKTUALNO info@g-glas.si

                  

Darilo

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MATEJ FISTER iz Šenčurja.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Na RTV Slovenija prihajajo prvi dnevi slovenske zabavne glas-
be DSZG 2016, kjer bomo slišali skupaj kar trideset novih 
skladb. Festival bo s Poprock večerom v soboto, 13. februarja, 
ob 20. uri na TV SLO 1 odprla energična in vsestransko nadar-
jena voditeljica Ana Maria Mitić, ki se novega izzivi izjemno 
veseli in pravi: »Vsekakor sem velika ljubiteljica glasbe – take 
sodobne in mladostne pa še posebno! In če gre za slovenske 
izvajalce? Ni lepšega! Vesela sem, da jim Televizija Slovenija 
namenja vse pomembnejše mesto v svojem programu, in še 
večjo srečo mi predstavlja dejstvo, da bo ves februar glasbeno 
obarvan.« Na festivalu se bodo predstavili ADAM, Anja Kotar, 
Voranc Boh, Josip Brass, Kristina Oberžan in Matevž Šalehar - 
Hamo, Orlek, Clemens, E.V.A, Alex Volasko in Društvo mrtvih 
pesnikov. Neposredni prenos boste lahko spremljali na TV 
SLO 1, Valu 202, Radiu Maribor in Radiu Koper ter na RTV 4D.

Petim naročnikom Gorenjskega glasa podarjamo zgoščenko 
skupine Dan D z naslovom DNA D. V žrebu boste sodelovali, 
če boste pravilno odgovorili na nagradno vprašanje: Kdo je 
voditeljica prvega Poprock večera? Odgovore s svojimi podatki 
pošljite do srede, 17. februarja 2016, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Poprock z Ano Mario Mitić

Fo
to

: Ž
ig

a 
C

ul
ib

er
g

»Če se ne bomo bali po-
vedati, kar mislimo, bomo 
govorili pogumne misli in 
bomo tudi pogumno ravna-
li. Zato spoštujmo druge-
ga, poskušajmo se vživeti v 
drugega, poskušajmo drug 
drugega razumeti, se pogo-
varjati, in to tako, da svojih 
misli ne izražamo na žaljiv 
način. Ne do tistega, ki pri-
pada našemu narodu, ne 
do tistih, ki pripadajo dru-
gim. Slovenija bo preživela, 
če bo odprta družba. Odpr-
ta družba pa zahteva svobo-
dnega posameznika, ki se 
ne boji povedati, ker to pove 
v razumljivem in spoštlji-
vem jeziku. To je dediščina 
Franceta Prešerna in dediš-
čina njegove Zdravljice, ki 
je naša himna.«

K strpnosti je v svojem na-
govoru pozval tudi župan 
Žirovnice Leopold Pogačar. 
»Trenutne razmere in čas, v 
katerem živimo, niso najbolj 
prijazni. Ravno zaradi tega v 
tem trenutku ni prostora za 
egoizem, elitizem, niti za 
lastne interese, ampak mo-
ramo tako kot že velikokrat 
do sedaj stopiti skupaj, strni-
ti vrste in na kulturen in ci-
viliziran način dokazati, da 
znamo in zmoremo prema-
gati trenutne ovire, krizo po-
litičnih vrednot, begunsko 
krizo in navsezadnje še ved-
no trajajočo ekonomsko kri-
zo, ter iz te situacije izstopi-
ti močnejši, srečnejši in eno-
tnejši. Ko bomo postavili člo-
veka v prvi plan, se bodo stva-
ri začele izboljševati,« je de-
jal Pogačar. »Čas je, da tudi 
mi v vaseh pod Stolom nare-
dimo korak naprej pri razvo-
ju kulturnega turizma in da 
izkoristimo dejstvo, da je šel 
naš France, Vrba in z njo Ži-
rovnica na vse konce in kra-
je sveta in domovine, pov-
sod tja, kjer se je zapela naša 
himna. Zato občino čaka 

veliko izzivov, priložnosti in 
dela na tem področju. Zares 
si želim in upam, da bomo 
znali in zmogli to izkoristi-
ti in v povezavi z našim dru-
gim znanim rojakom, An-
tonom Janšo, čigar rojstni 
dan, 20. maj, bo po mojem 
globokem prepričanju raz-
glašen kot svetovni dan če-
bel, naši in svetovni javno-
sti predstaviti naše kraje in 
navsezadnje od tega kaj za-
služiti.«

V kulturnem programu 
na slovesnosti v Vrbi so na-
stopili Mešana pevska sku-
pina Dr. France Prešeren, 
igralka Manca Ogorevc in 
pevka Nuša Derenda.

Včeraj, na dan praznika, 
je bil tudi tradicionalni po-
hod po žirovniški poti kul-
turne dediščine. Kljub sla-
bemu vremenu se ga je ude-
ležilo več sto pohodnikov, 
med njimi dve večji skupini, 
ena domača in večja skupi-
na s Tolminskega. Kot obi-
čajno so jih v rojstnih hišah 
literatov sprejeli prijazni lo-
kalni vodniki in kustosi ter 
jim predstavili življenja lite-
ratov za slovensko kulturo in 
jezik. Večkrat je bilo med po-
hodniki slišati, da je takšna 
počastitev kulturnega pra-
znika, kljub kislemu vreme-
nu, več vredna kot sedenje 
na proslavah.

V Kranju moker 
Prešernov smenj

Včeraj je Prešernov smenj 
že štirinajsto leto zapored 
oživil spomin na 19. stole-
tje in našega največjega pe-
snika. Kot je ob odprtju pred 
Prešernovim gledališčem 
poudaril kranjski župan Bo-
štjan Trilar, se je prireditev 
zaradi pravilnega koncep-
ta uvrstila v finale za izbor 
Evropske destinacije odlič-
nosti 2008, s čimer so ji pri-
znanje podelili tudi tuji stro-
kovnjaki. 

»V Kranju smo ponosni 
na svoje kulturne ustano-
ve, tudi na Prešernovo gle-
dališče, ki že dolgo ni več 
samo kranjsko, ampak ima-
mo vse več obiskovalcev iz 
drugih delov Slovenije, gle-
dališče pa odhaja tudi na go-
stovanja v tujino. Prav tako 
smo ponosni na naš Prešer-
nov smenj, jaz osebno pa 
sem ponosen na vas, kar vas 
tudi teh nekaj kapelj dežja ni 
ustavilo, da na kulturni pra-
znik ne bi prišli v mesto. Vsi 
skupaj pa smo seveda po-
nosni, da je v našem mestu 

živel in delal dr. France Pre-
šeren,« je povedal župan Bo-
štjan Trilar in dodal, naj bo 
Kranj mesto kulture vse leto. 

Obiskovalce je pozdravil 
tudi direktor Zavoda za turi-
zem in kulturo Kranj Tomaž 
Štefe in jih v imenu organi-
zatorjev povabil na števil-
ne dogodke, ki so jih, kljub 
dežju, pripravili tako na 
Glavnem trgu kot v Mes tni 
knjižnici Kranj in pred njo, 
Kranjski hiši, Gorenjskem 
muzeju, Galeriji Prešerno-
vih nagrajencev ter seveda 
pred Prešernovim gledališ-
čem in v njem. 

Kljub dežju je bilo živahno 
na stojnicah, brezplačno si je 
bilo moč ogledati Kranj po 
Prešernovi poti in tudi Rove 
pod starim Kranjem. Nasto-
pale so folklorne skupine, laj-
narji, pevski zbori in recita-
torji, zvečer pa so v gledališče 
prišli tudi Prešernovi nagra-
jenci in ministrica za kulturo 
Julijana Bizjak Mlakar. 

Ministrica Bizjak Mlakar-
jeva je, skupaj s kranjskim 
županom Boštjanom Tri-
larjem, položila tudi venec 
na grob Franceta Prešerna 
v Prešernovem gaju v Kra-
nju. Že prej je znani kultur-
nik, roker in mirovnik Mar-
ko Brecelj na grob prinesel 
delček žice, ministrici pa je 
hotel izročiti javno čestitko. 
Še pred njenim prihodom je 
posredovala policija, žico pa 
so odstranili z groba.

Kultura je tudi strpen dialog
31. stran

Kakih tisoč obiskovalcev se je kljub slabemu vremenu 
zbralo v Vrbi, kjer so obiskali pesnikovo rojstno hišo, se 
sprehodili do znamenite cerkve sv. Marka in prisostvovali 
slovesnosti pri spomeniku Francetu Prešernu. 

Kljub dežju so obiskovalci prišli v stari Kranj ter trgovali na Prešernovem smnju in si 
ogledali spremljajoče prireditve. / Foto Tina Dokl

Ministrica za kulturo Julijana Bizjak Mlakar in kranjski župan 
Boštjan Trilar sta položila venec na grob Franceta Prešerna. 

Igor Kavčič

Kranj – Akademskemu ki-
parju, v Kranju rojenemu 
Marku Pogačniku, ki živi v 
Šempasu, svoje umetniško 
poslanstvo pa širi po vsem 
svetu, so pretekli teden v Pa-
rizu podelili prestižno ime-
novanje Unescov umetnik 
za mir. Naziv so doslej po-
delili le 56 umetnikom, med 
katerimi najdemo števil-
na svetovno priznana ime-
na in umetniške kolektive. 
Slovenskega umetnika, ki 
se dolga leta posveča krajin-
ski umetnosti in zdravljenju 
Zemlje, je med drugim poz-
nan po litopunkturi, s kate-
ro na »akupunkturnih« toč-
kah pokrajine zdravi Zem-
ljo. Potrebo po iskanju so-
žitja z Zemljo, poosebljeno 
v konceptu Gaie kot pante-
ističnega načina sobivanja 

planeta in življenja na njem, 
je zagovarjal dolgo, preden 
je to postalo trendovsko. Po-
sege je izvajal po vsem svetu, 
posebej odmevno v Benet-
kah, prav tako na meji med 
Irsko in Severno Irsko ter v 
ekvadorskem Quitu. O svo-
jem umetniškem delovanju 
je napisal tudi več knjig, ki 
so prevedene v številne tuje 
jezike.

S tem ko je prejel naziv, 
je Pogačnik sprejel tudi svo-
je novo poslanstvo, saj se bo 
vključil v Unescove dejav-
nosti, namenjene ozave-
ščanju javnosti o delovanju 
in ciljih organizacije. Mar-
ca bo nagovoril 4. Svetovni 
kongres o zalogah biosfere 
v Limi, septembra pa bo vo-
dil delavnico na 7. Unesco-
vi globalni konferenci o ge-
oparkih v Torquayu v Veliki 
Britaniji.

Pogačnik,  
umetnik za mir
Marko Pogačnik prejel prestižno imenovanje 
Unescov umetnik za mir.
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»O inšpekcijskem pregle-
du so me obvestili iz neura-
dnih virov in takoj sem se 
odpravil v nekdanji Baumax, 
kjer sem prisotne inšpektor-
je opozoril ne samo na nepri-
mernost lokacije za nastani-
tveni center, ampak tudi na 
dejstvo, da je to območje po 
veljavni prostorski ureditvi 
namenjeno izključno trgo-
vski, in ne stanovanjski de-
javnosti, in tudi zato nasta-
nitev migrantov ni možna. 
Prepričan sem, da bodo zato 
inšpektorji podali negativna 
mnenja, kar bo zavezujoče 
tudi za državo. Moje in sta-
lišče okoliških županov je si-
cer že dolgo znano: ta objekt 
po nobenem kriteriju ni pri-
meren za nastanitev migran-
tov,« je povedal Kozjek in 
opozoril, da bi v nekdanjem 
Baumaxu predvidoma lah-
ko sprejeli od tri do štiri tisoč 
migrantov, kar je več, kot ima 

prebivalcev najbližja vas Šen-
čur. »Tudi to je seveda za nas 
nesprejemljivo, kar bomo, če 
bo treba, državi jasno pove-
dali tudi z organizacijo mir-
nega protesta, civilna iniciati-
va pa v Šenčurju tudi že zbira 
podpise proti migrantskemu 
centru,« je še dejal šenčurski 
župan. »Če bo sprejeta odlo-
čitev, da tu uredijo nastanit-
veni center, bomo Šenčurja-
ni in verjetno tudi Kranjčani 
z vsemi sredstvi skušali fizič-
no preprečiti prihod migran-
tov. Ne moremo si privošči-
ti, da bi imeli sredi Slovenije 
nastanjene varnostno spor-
ne ljudi,« je bil odločen tudi 
predsednik Krajevne skup-
nosti Šenčur-Srednja vas 
Miro Peternel. 

Kranjski mestni svetnik in 
državni poslanec SDS, tudi 
predsednik parlamentarne 
komisije za nadzor varno-
stnih in obveščevalnih služb 
Branko Grims je ocenil, 
da priprave na nastanitev 

migrantov v Šenčurju kljub 
jasno izraženem odklonil-
nem mnenju lokalnega oko-
lja očitno še naprej poteka-
jo. »Po naši oceni je to pov-
sem nedopustno. Po dogod-
kih v Kölnu in Parizu in po 
tem, ko so minuli četrtek za-
radi nevarnosti terorizma 
v Nemčiji aretirali več mi-
grantov, ki so tja prišli pre-
ko naše države, je jasno, da 
v Sloveniji ne potrebujemo 
nobenih migrantov. Odlo-
čen ne, ki ga je zaznati tudi 
med prebivalci, bomo zato, 
če bo treba, usmerili tako, 
da bomo za preprečitev te 
namere uporabili vsa demo-
kratična sredstva, ki so na 
razpolago,« je povedal. 

Na ministrstvu za notra-
nje zadeve so razložili, da 
je nekdanji trgovski cen-
ter Baumax še vedno ena 
od možnih lokacij za na-
stanitev migrantov, vendar 
pa končna odločitev še ni 
bila sprejeta. O petkovem 

obisku, ki ga je organizirala 
Uprava RS za zaščito in re-
ševanje, na ministrstvu niso 
bili obveščeni, je dodala Ve-
sna Mitrić, vodja službe za 
odnose z javnostmi.

Na upravi za zaščito in re-
ševanje so pojasnili, da je 
v petek dopoldne v nekda-
njem Baumaxu poldrugo 
uro potekal pregled objekta 
s strani predstavnikov kranj-
ske izpostave URSZR, Poli-
cijske uprave Kranj, Inšpek-
torata za varstvo pred narav-
nimi in drugimi nesrečami, 
gradbene inšpekcije in in-
špekcije za varno hrano ter 
ob navzočnosti predstavnika 
lastnika objekta družbe Stra-
bag. »Pregled objekta nek-
danjega trgovskega centra 
Baumax so vse službe izved-
le v skladu s svojimi pristoj-
nostmi. Odločitve za more-
bitne nove lokacije spreje-
mnih in namestitvenih cen-
tov za migrante v Republiki 
Sloveniji niso v pristojnosti 
Uprave Republike Sloveni-
je za zaščito in reševanje,« 
je dodal Boštjan Poklukar, 
predstavnik za odnose z jav-
nostmi za področje migracij. 

Šenčurjani proti migrantom
31. stran

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Po dol-
gotrajni pripravi in usklaje-
vanju so občinski svetniki v 
četrtek sprejeli odlok o plov-
bnem režimu, s katerim že-
lijo vzpostaviti red na Bo-
hinjskem jezeru. Sprejema-
nje odloka je bilo v zadnjem 
času izpostavljeno številnim 
pritiskom interesnih sku-
pin ter najrazličnejših kri-
tik. V zadnjih dneh so se po 
spletnih družbenih omrež-
jih pojavili celo pozivi k pro-
testom, ki so vsebovali tudi 
popolne izmišljotine – tudi 
takšne, da bodo zaračunava-
li kopanje v jezeru. Največ 
nasprotovanja je vzbudilo 
dejstvo, da čolnarjenje v Bo-
hinju ne bo več zastonj, tem-
več bodo morali uporabniki 
plovil odslej uporabljati toč-
no določena vstopno-izstop-
na mesta in za infrastruktu-
ro tudi plačati – za en dan 
dva evra, za en teden pet, za 
vse leto pa dvajset evrov. 

Svetniki so odlok v drugi 
obravnavi podprli skoraj so-
glasno, pred tem pa so potr-
dili nekaj amandmajev, ki 
so predvsem namenjeni do-
mačim društvom. Po aman-
dmajih so plovila v lasti do-
mačih športnih društev in ri-
biške družine upravičena do 
50-odstotnega znižanja pri-
stojbine za uporabo vstopno-
-izstopnih mest in privezov. 

V celoti pa so oprostili pla-
čila pristojbine plovila dru-
štev, ki jih za svoje treninge 
uporabljajo mladi do 18 let. 
S tem želijo spodbujati špor-
tno udejstvovanje mladih.

Bohinjski župan Franc 
Kramar je dejal, da je zelo 
vesel, da je občinski svet 
sprejel plovbni režim. »Veli-
ko je bilo polemik okoli tega 
in nasprotovanja, celo gro-
ženj. Verjamem, da bodo 
ljudje spoznali, da bo z od-
lokom večji tudi red na Bo-
hinjskem jezeru, predvsem 
z vidika tistih, ki ne pridejo v 
Bohinj čolnarit. Podobni od-
loki že veljajo za Cerkniško 
jezero, Kolpo, Sočo in Lju-
bljanico. Naš namen ni one-
mogočati kogarkoli, tem-
več le določiti pogoje, pod 

katerimi potekajo dejavno-
sti na naših vodah.« Kot je 
dodal občinski svetnik Bo-
jan Traven, je ideja odloka 
vzpostaviti red na Bohinj-
skem jezeru ter ga ohrani-
ti kot naravno vrednoto tudi 
za prihodnost. »Nikomur ne 
branimo nobene dejavnosti 
na jezeru, vzpostavljamo le 
sistem izvajanja. Vemo, kaj 
hočemo z jezerom. Vemo, 
da je treba omogočiti najra-
zličnejše dejavnosti, hkra-
ti pa je prav, da tisti, ki jeze-
ro več uporabljajo, tudi več 
plačajo za njegovo vzdrževa-
nje.« Kot je še dodal Traven, 
postavljene cene niso visoke 
in so precej nižje od tistih, ki 
jih predvideva osnutek no-
vega plovbnega režima na 
Blejskem jezeru.

Vstopno-izstopna mesta 
za Bohinjsko jezero so do-
ločena pri Centru šolskih 
in obšolskih dejavnosti, pri 
cerkvi svetega Janeza in Sve-
tega duha, kampu, ribogoj-
nici, pod Voglom, v zalivu pri 
Naklovi glavi in ob južni stra-
ni mostu pri cerkvi svetega 
Janeza. Na teh mestih bodo 
uporabniki različnih plovil, 
med njimi tudi supov, lahko 
vstopali na jezero in plača-
li pristojbino za uporabo, iz 
katere bo občina financira-
la vzdrževanje pristaniške in 
vstopne infrastrukture. Upo-
raba vstopno-izstopnih mest 
in plačilo pa ne bosta potreb-
na za manjša plovila, kot so 
jadralne deske, kajti, manjši 
napihljivi čolni in drugi po-
dobni rekviziti.

Svetniki sprejeli plovbni režim
Občinski svetniki Občine Bohinj so sprejeli odlok o plovbnem režimu na Bohinjskem jezeru, po 
katerem bodo uporabniki jezera morali uporabljati točno določena vstopno-izstopna mesta in plačati 
pristojbino za uporabo infrastrukture.

Bohinjski občinski svetniki so skoraj soglasno potrdili odlok o plovbnem režimu, za 
katerega so prepričani, da bo na jezero prinesel več reda.

Mateja Rant

Kranj – Po poročanju Dnev-
nika naj bi eden od profesor-
jev športne vzgoje od dijakov 
neupravičeno pobral štiris-
to evrov doplačila za tabor. 
Kot nam je pojasnil ravna-
telj Franc Rozman, je učitelj 
pobral denar za najem koles. 
A zaradi slabega vremena di-
jaki niso šli kolesarit, učitelj 
pa je na denar kar pozabil. 
»Nikoli nisem bil obveščen, 
da bi dijaki učitelja opozori-
li na to. Po dveh mesecih pa 
so opozorili koordinatorico 
mednarodne mature, ki je 
potem o tej zadevi obvestila 
mene,« je razložil ravnatelj.

Na taboru je bilo sredi sep-
tembra štirideset dijakov, in 
sicer dva oddelka medna-
rodne mature. Učitelj je od 
vsakega dijaka za izlet s ko-
lesom pobral deset evrov. O 
tem, da učitelj dijakom ni 
vrnil denarja, čeprav je kole-
sarski izlet odpadel, so dija-
ki koordinatorico mednaro-
dne mature obvestili v začet-
ku decembra. Temu je sledil 
ravnateljev pogovor z učite-
ljem, ki je potem denar ven-
darle vrnil. »Učitelja sem 
poklical in ga spomnil na to, 
kaj mora storiti. Učitelj je 
denar takoj vrnil, jaz pa sem 
mu izrekel opozorilo zaradi 

nekorektnega izpolnjevanja 
delovnih obveznosti in opo-
zorilo o možnosti odpovedi 
pogodbe o zaposlitvi,« je po-
jasnil ravnatelj in dodal, da o 
ukrepu ni obveščal nikogar, 
prav tako pa se niso ne dijaki 
ne njihovi starši v zvezi z do-
godkom nikoli obrnili nanj. 

Nihče ni niti zahteval, da bi 
moral proti učitelju ukrepa-
ti. A kot je pojasnil Rozman, 
se je za tako oster ukrep od-
ločil, ker je nedopustno, da 
učitelj ni takoj vrnil denar-
ja, tako početje pa tudi škodi 
ugledu šole. »Kot zdaj kaže, 
sem imel prav.« 

Ob tem je ravnatelj še po-
jasnil, da so včasih na ekskur-
zijah in prireditvah na licu 
mesta pobrali denar za vsto-
pnice, saj šele takrat pozna-
jo točno število dijakov, ki se 
udeležijo dogodka. Delavce 
šole pa je novembra seznanil 
s tem, da z uvedbo davčnih 
blagajn kakršnokoli pobira-
nje gotovine ni več dovoljeno 
in da se vsa plačila odslej vr-
šijo le preko položnic.

Denar vrnil po 
opozorilu ravnatelja
V medijih je v preteklih dneh odmeval dogodek 
izpred štirih mesecev, ko je profesor Gimnazije 
Kranj od dijakov na športnem taboru pobral denar 
za najem koles, a čeprav je kolesarjenje odpadlo, 
jim je denar vrnil šele po posredovanju ravnatelja.

Z uvedbo davčnih blagajn 
kakršnokoli pobiranje 
gotovine ni več dovoljeno, 
vsa plačila odslej izvajajo 
le preko položnic.
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Kranj – Letošnji Prešernov 
karneval je bil v Kranju mal-
ce drugačen kot prejšnja 
leta, saj se je sprevod začel 
pri Mestni knjižnici Kranj in 
potekal proti Glavnem trgu 
ter se končal pred Prešer-
novim gledališčem. Glavno 
prizorišče je bilo ob vodnja-
ku sredi starega Kranja. Or-
ganizatorji iz Zavoda za tu-
rizem in kulturo Kranj so na 
sončno sobotno dopoldne v 
mestu našteli okoli pet tisoč 
obiskovalcev, ti pa so uživa-
li ob ogledu zanimivih sku-
pin. Tako je bilo moč obču-
dovati goste z najbolj mno-
žičnega karnevala na Reki 
na Hrvaškem, pehinarsko 
gospodo in mesopustare iz 

Kraljevice. Predstavili so se 
nepogrešljivi kurenti iz Ro-
goznice pri Ptuju, na kar-
nevalu pa so sodelovali tudi 
orači in pokači. Veliko obču-
dovalcev so imeli tudi člani 
Turističnega društva Suha 
krajina, ki so v Kranj pripe-
ljali ekološko mobilno tržni-
co z obvezno davčno blagaj-
no in davčnim inšpektor-
jem, prav tako pa so obisko-
valci navdušeno zaploska-
li članom Vrtačarjev iz Lesc, 
ki so prišli s skupino kralja 
Matjaža in bergmandeljcev. 
Na karnevalu je razgrajal ti-
ranozaver, predstavila se je 
skupina iz Nizozemske, v 
tekmovalnem delu pa so na-
stopili Vikingi, skupine Živ-
ljenje – naravno ravnovesje, 
Meduze in Stripkoti. Slednji 

so se po mnenju komisije 
pa tudi mnogih obiskoval-
cev predstavili z najbolj du-
hovitimi maskami in dobili 
prvo nagrado.

S sobotno pustno povorko 
se Prešerni karneval v Kra-
nju še ni zaključil, saj bo da-
nes, na pustni torek ob 17. 
uri na Glavnem trgu veli-
ko otroško pustovanje, ob 
18. uri pa bo potekal pokop 
pusta. 

Šenčur v znamenju 
visokih gostov

Pustne povorke v Šenčur-
ju so tradicionalno v zname-
nju satiričnih mask, s kateri-
mi se člani Društva Godlar-
ji na šaljiv način spomnijo 
aktualnega dogajanja doma 
in po svetu. Sedemindvaj-
set posamičnih in skupin-
skih mask se tudi letos ni iz-
neverilo tradiciji in so z iz-
virnostjo in dobro mero sa-
tire zabavale nekaj stoglavo 
množico. Stalna pripravlje-
nost pustnih mask skozi vse 
leto se je kot kaže izkazala za 
dobro idejo, pa čeprav po be-
sedah princa in princese, ki 
sta odprla povorko, za razli-
ko od nekaterih politikov za 
to niso prejeli niti evra. Vsa-
ko leto se pustne povorke 
udeležijo eminentni gostje 
in tudi letos ni bilo nič dru-
gače. Šenčurjane je pozdra-
vil sam angleški dvor s kra-
ljico Elizabeto in princem 
Charlesom na čelu. S svo-
jo delegacijo je Šenčur obi-
skala tudi nemška kancler-
ka Angela Merkel. A med 
domačini je veliko več po-
zornosti pritegnila skupin-
ska maska Novoletna turne-
ja s Petrom Prevcem, zlatim 
orlom in kopico razposaje-
nih navijačev. Nekaj manj 
simpatij, a toliko več sme-
ha so poželi slovenski politi-
ki, ki so s straniščnih školjk 
mahali množici. Med pust-
nimi šemami so bili tudi te-
roristi ISIS-a pa propadla 
slovenska gradbena podje-
tja, Državni gozdovi, d. o. o., 

kmetje, Kekci, Mojce in dru-
gi Vandotovi junaki ter še 
mnogo drugih. Po zaključku 
povorke so se utrujene pust-
ne maske in drugi obiskoval-
ci lahko okrepčali z zname-
nito šenčursko godljo. Pre-
den se življenje v Šenčur-
ju vrne v ustaljene tirnice in 
bodo oblast v mestu Godlar-
ji vrnili županu, pa razposa-
jene šeme čaka še zadnje de-
janje – pokop pusta, ki bo že 
v torek ob 18. uri. 

Hostli, supi in privezi

V pustni povorki, ki smo jo 
lahko v soboto spremljali na 
blejski Promenadi, je sode-
lovalo lepo število domačih 
in okoliških društev, pevcev, 
kulturnih in igralskih sku-
pin, od gorjanske godbe, do-
mačega medgeneracijskega 
centra do Jadralnega kluba 
Bled. Povorki so se priklju-
čili tudi kurenti in rogači iz 
Rogoznice, ki so se udeležili 
pustne povorke že v Kranju. 
Izstopale so predvsem sku-
pinske maske, ki so pona-
zarjale aktualno problema-
tiko domače občine. Tako 
smo recimo videli skupino 
živo rumenih rac, ki je z na-
pisom izjavljala, da svojega 
priveza ne da. Opazne pust-
ne teme so bile še turisti, po-
potniki, smeti, zdrava pre-
hrana, davčne blagajne, ak-
tualna problematika hostlov 

in supov, oglasila sta se tudi 
kozla s Pokljuke. Povorko je 
po stari navadi odprl pustni 
župan s svojim gostom, ki 
naj bi tokat prišel na obisk 
iz Radžastana. Povorko si je 
ogledalo kar lepo število gle-
dalcev, pa še s sončnim vre-
menom so imeli organiza-
torji res srečo. 

Zmagal svinjski Abraham

Vreme ni premagalo or-
ganizatorjev ene najstarej-
ših tradicionalnih pustnih 
prireditev, letos že 50. tradi-
cionalnega smuka za svinj-
sko glavo. Kljub snežinkam 
in dežnim kapljam in nede-
lujoči sedežnici Španov vrh 
se je na prireditvenem pro-
storu zbralo okoli štiristo 

obiskovalcev, ki so pozdravi-
li petnajst odraslih in več kot 
trideset otroških mask. Med 
otroškimi maskami je zma-
gala skupinska maska Rov-
tarskih kavbojev s kmetije 
Smolej Uric, ki so na prire-
ditveni prostor prijezdili ter 
pripravili tudi pravi nastop 
s konji, med posamičnimi 
odraslimi maskami je prvo 
mesto zasedla zelenjava Lju-
bljanska goljufivka, pri pa-
rih Pogreb žičnice Španov 
vrh, pri skupinskih pa Rov-
tarski vlak smrti. Najbližje 
srednjemu času, ki prina-
ša prehodni pokal in pečeno 
svinjsko glavo, pa se je prib-
ližala maska svinjskega Ab-
rahama, kar je ob abrahamu, 
50-letnici prireditve, še zlas-
ti navdušil obiskovalce.

Ponorčevali so se tudi iz politikov
V soboto in nedeljo so bile na Gorenjskem številne pustne prireditve, na katerih so se maškare ponorčevale tudi iz politikov, gospodarstvenikov, 
občinskih mož ... Šenčur je obiskala tudi nemška kanclerka Angela Merkel.

Iz Suhe krajine so v Kranj pripeljali ekološko mobilno 
tržnico z obvezno davčno blagajno. / Foto: Tina Dokl

Šenčurjane so obiskali visoki predstavniki slovenske politike. / Foto: Aleš Senožetnik

Godlarji iz Šenčurja so se spomnili tudi uspehov skakalnega 
asa Petra Prevca. / Foto: Aleš Senožetnik

Eno aktualnih tem so v blejski pustni povorki prikazali tudi 
s supi, takoj za njimi pa so bili jadralci s stavkom, da upajo 
na privezno mesto. / Foto: Tina Dokl

Masaža za blejske turiste: poseben dan, poseben tretma ... 

Letošnja »ta zgornja« županja Tatjana Košir predaja pečeno 
svinjsko glavo letošnjemu zmagovalcu. / Foto: Andraž Sodja

Na kranjskem karnevalu je razgrajal tiranozaver, ki je 
navdušil zlasti otroke. / Foto: Tina Dokl
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or Spoštovani uporabniki poštnih storitev,

Obveščamo vas, da bo obstoječa pogodbena pošta 
4267 Srednja vas v Bohinju, 1. marca 2016 pričela delovati 
z novim delovnim časom, na naslovu Optimaplus d.o.o., 
Srednja vas v Bohinju 79, 4267 Srednja vas v Bohinju.
Delovni čas pogodbene pošte 4267 Srednja vas v Bohinju: 

Na pogodbeni pošti lahko opravite večino storitev povsem enako kot 
na običajni pošti:
• oddate pisemsko pošiljko ali paket,
• prevzamete pošiljko, ki vam je pismonoša ni uspel dostaviti,
• vplačate obrazec UPN ali poštno nakaznico, položite ali dvignet

e 

gotovino na oz. z osebnega računa ali hranilne vloge Poštne ban
ke 

Slovenije ter dvignete gotovino prek POS-terminala ob predložit
vi 

kartic Maestro, MasterCard, American Express, Diners Club in Visa,
• kupite znamke, vrednostne kartice, dopisnice, paketno embalažo, 

pisemske ovojnice, voščilnice in razglednice,
• pravne osebe, ki imajo TRR pri Poštni banki Slovenije, lahko 

opravijo negotovinsko plačilo, polog in dvig gotovine v omejenih 
zneskih ter preverijo stanje na računu,

• storitve Športne loterije (srečke, stave…) na določenih poštah, ki 
izpolnjujejo kriterije za te storitve.

ponedeljek, torek, četrtek, petek: 9.00–15.00
sreda: 9.00–17.00
sobota: 9.00–12.00

Aleš Senožetnik

Kranj – Pred kratkim je v ure-
dništvo prispelo pismo Jane-
za Ziblerja iz Križ, ki meni, 
da mu je Elektro Gorenjska 
zaračunal previsok znesek. 
Stikalna ura zaradi okvare ni 
preklapljala med poceni in 
dragim tokom. Podjetje Ele-
ktro Gorenjska mu je tako 
ob poračunu izstavilo račun 
za dobrih 160 evrov. »Krivič-
no je, da moram sam porav-
nati stroške, ki so nastali za-
radi napake njihove napra-
ve,« je zaradi toge ureditve 
nejevoljen 87-letni upokoje-
nec, ki zaradi bolezni težko 
spremlja, ali naprave v elek-
trični omarici, ki jo ima na-
meščeno na zunanjem delu 
hiše, delujejo pravilno.

Dolžni preverjati 
delovanje števca

Na Agenciji za ener-
getiko pravijo, da je za 

brezhibno delovanje meril-
nih naprav odgovoren dis-
tribucijski operater elek-
trične energije SODO, d. o. 
o., ki jih mora tudi servisi-
rati ali zamenjati v primeru 
okvar. Kako pa ravnati v si-
tuaciji, v kakršni se je zna-
šel Janez Zibler, pri kate-
rem je števec zaradi okvare 
stikalne ure skoraj vso po-
rabo v lanskem letu zabele-
žil v višji tarifi?

Na Elektro Gorenjska od-
govarjajo, da morajo upo-
rabniki sami spremljati de-
lovanje števca in stikalne ure 
ter okvare sporočati izvajal-
cu. Sklicujejo se na 74. člen 
Splošnih pogojev za dobavo 
in odjem električne energi-
je, ki pravi, da se pri uporab-
nikih z dvotarifnim merje-
njem električne energije ko-
ličine obračunajo tako, kot 
jih je izmeril števec, ne gle-
de na pravilnost delovanja 
krmilne naprave.

Pri gorenjskem distri-
buterju električne energije 
dodajajo, da so zgolj pogod-
beni izvajalec dejavnosti in 
so skladno s pogodbo dolžni 
spoštovati določbe Splošnih 
pogojev, katerih izdajatelj 
je državno podjetje SODO, 
d. o. o. »Zavedamo se, da 
gre za neprijetno situacijo, 
vendar ne smemo postopa-
ti drugače,« so še zapisali v 
odgovoru.

Pri elektronskem števcu 
do napak ne prihaja

Na Elektru Gorenjska 
predlagajo, da uporabniki 
spremljajo delovanje štev-
ca ter mesečno prek spleta 
ali telefonskega odzivni-
ka sporočajo števčna sta-
nja, saj bodo tako najlaž-
je ugotovili, ali je na nji-
hovem števcu prišlo do na-
pake. Enakega mnenja so 
tudi na Agenciji za ener-
getiko.

Do takšnih situacij pa pri-
haja le pri indukcijskih (ele-
ktromehanskih) števcih, 
ne pa tudi na novejših ele-
ktronskih merilnih napra-
vah. Elektro Gorenjska zad-
nja tri leta izvaja menjave 
starejših indukcijskih štev-
cev z naprednimi elektron-
skimi merilnimi naprava-
mi, ki podjetju omogočajo 
daljinski zajem in obdelavo 
podatkov. Kot pravijo, so do 
konca lanskega leta zame-
njali 15 odstotkov naprav, v 
naslednjih petih letih pa mo-
rajo v skladu z zahtevami za-
menjati 80 odstotkov opre-
me, kar jim bo po predvide-
vanjih tudi uspelo.

Elektronski števci ima-
jo sicer krajšo življenjsko 
dobo, a omogočajo sprotno 
spremljanje porabe energi-
je in plačevanje po dejanski 
porabi. Manj je napak delo-
vanja števca, ki jih hitreje 
odkrijejo.

Za napake števca plačujejo uporabniki
Zakonodaja določa, da so odjemalci električne energije dolžni sami spremljati delovanje števca in 
stikalne ure. Stroške previsoko zaračunane porabe zaradi napačnega delovanja namreč nosijo sami.

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Občin-
skemu svetu je Robert Rav-
nihar, ki sodeluje s podje-
tjem Pro Tehno iz Bohinjske 
Bistrice, v četrtek predstavil 
načrt oživitve podjetja Fil-
bo, za katerega je Okrožno 
sodišče v Kranju isti dan za-
čelo stečajni postopek. Kot 
je povedal Ravnihar, je prvo 
najemnino za prostore Filba 
že poravnal, upa pa na kon-
struktivno sodelovanje ste-
čajne upraviteljice. Kot je 
pojasnil občinskim svetni-
kom, se bo podjetje ukvarja-
lo z razvojem in proizvodnjo 
satelitskih zemeljskih postaj 
za civilne namene. »Opravi-
li smo tudi že pogovore z de-
lavci Filba, saj načrtujemo, 
da bi v novem podjetju za 

začetek zaposlili od 15 do 20 
nekdanjih delavcev Filba,« 
je še povedal Ravnihar.

Matic Sodja, ki je bil vrši-
lec dolžnosti direktorja Fil-
ba, je v pogovoru za Gorenj-
ski glas pojasnil ozadje pro-
pada podjetja. Kot je dejal, 
so se finančne težave zače-
le leta 2013, vzroke zanje pa 
bi po njegovih besedah naj-
lažje pojasnila bivša poslo-
vodstva. »Po mojem mne-
nju so vzrok predvsem ne-
optimalne poslovne odločit-
ve na področju prodaje, po-
manjkanje lastnega inženi-
ringa, kar je imelo za posle-
dico nizke cene, dodelavne 
posle in delo z večkratni-
mi podizvajalci. Podjetje je 
bilo vodeno negospodarno, 
glede na obstoječe posle in 
proizvodnjo je bilo preveč 

zaposlenih. Iz finančnih 
podatkov je razvidno, da bi 
bilo podjetje lahko insol-
ventno že marca 2015, tak-
rat bi bilo s katerim od in-
solvenčnih postopkov še 
mogoče uspešno rešiti pod-
jetje. Po besedah bivšega di-
rektorja pa to ni bilo potreb-
no, saj so imeli trdna zago-
tovila naročnikov in dovolj 
podpisanih pogodb, da bi v 
drugi polovici leta brez več-
jih težav sanirali obveznosti 
v tolikšni meri, da bi podje-
tje normalno poslovalo nap-
rej. Izkazalo se je popolno-
ma nasprotno.« Kot poja-
snjuje Matic Sodja, je bilo 
glede na podatke, ki mu jih 
je posredoval nekdanji di-
rektor po redni skupščini, 
ki je potekala 16. novembra, 
stanje v podjetju zahtevno, 

vendar absolutno rešljivo 
in optimistično. »Na osnovi 
predstavljenega stanja sem 
pripravil lasten sanacijski 
načrt, ki je bil predstavljen 
na izredni skupščini 4. de-
cembra, sklepi so bili potrje-
ni, jaz pa imenovan na mes-
to vršilca dolžnosti direktor-
ja. Po primopredaji vseh po-
datkov in informacij se je iz-
kazalo, da je stanje katastro-
falno in sem moral ukrepati 
v skladu z zakonodajo.« 

Delavci Filba so zadnjih 
dvajset odstotkov plače pre-
jeli septembra, Občina Bo-
hinj pa jim je decembra za-
gotovila socialno pomoč. 
»Večina delavcev je pomoč 
tudi izkoristila, pohvalil pa 
bi tudi podporo občine, ki se 
zaveda pomena obstoja pod-
jetja za lokalno okolje.«

Oživitev Filba z zemeljskimi 
satelitskimi postajami
Na občinskem svetu Občine Bohinj je Robert Ravnihar, novi najemnik podjetja Filbo v stečaju, 
predstavil načrte za oživitev proizvodnje s projektom razvoja in gradnje zemeljskih satelitskih postaj.

Marjana Ahačič

Radovljica – V letošnjem šol-
skem letu so tako zbrali kar 
osemsto kosov mila, ki ga 
bodo v teh dneh poslali v In-
dijo. »Otroci, ki jim poma-
gamo, prihajajo iz revnih, 
nepopolnih družin, starši 
jih zaradi različnih razlogov 
niso vpisali v državno šolo. 

Večina je deklic; v šoli si pri-
zadevajo, da bi izobrazili tudi 
njihove mame in jih naučili 
veščin, s pomočjo katerih se 
bodo znale preživljati tudi 
same,« sta povedali učiteljici 
Anja Porenta in Maja Tolo, 
pobudnici projekta. Akciji 
pomoči za indijsko šolo so 
se v Radovljici prvič pridru-
žili pred nekaj leti, ko je La-
dies Circle (Damski krog) 
zanje zbiral šolske potreb-
ščine. Kasneje so z aktiv-
nostmi nadaljevali v okviru 

projekta Comenius. »Dobi-
li smo evropska sredstva za 
spodbujanje vseživljenjske-
ga učenja, medkulturnih 
kompetenc, zdravega nači-
na življenja in spodbujanje 
dobrosrčnosti pri učencih. 
Ker smo želeli, da aktivno-
sti niso le stvar posamezne-
ga projekta, temveč nekaj, 
kar ostane, smo vzpostavi-

li neposredni kontakt s šolo 
in celo podpisali sporazum o 
sodelovanju, ki je osnova za 
naše akcije pomoči,« je poja-
snila Maja Tolo. 

Tako so v Indijo doslej že 
poslali pakete z barvicami in 
svinčniki, igračami in slad-
karijami, glavniki in krtača-
mi za lase ter zobnimi ščet-
kami. Tokrat pa so se odloči-
li, da bodo zbirali milo; šola 
namreč svojim učencem za-
gotavlja tudi osnovne higi-
enske potrebščine. 

Za vrstnike v Indiji so 
zbrali osemsto kosov mila
Učenci radovljiške Osnovne šole A. T. Linharta 
že nekaj let pomagajo svojim vrstnikom v indijski 
osnovni šoli Piali Ashar Alo (Luč upanja), katere 
soustanoviteljica je Slovenka Mojca Gayen. 

Učenci so vrstnikom najprej predstavili življenje na indijski 
šoli, kamor hodijo otroci iz revnih družin, nato so jim 
predstavili akcijo pomoči. Zbrano milo, ki so ga zbrali kar 
več kot osemsto kosov, so nato zapakirali in poslali v Indijo. 
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Cveto Zaplotnik

Begunje – Družba Elan je po 
nerevidiranih predhodnih 
podatkih lani s prodajo doseg-
la skoraj za desetino višje pri-
hodke kot leto prej, izboljšala 

pa je tudi poslovni izid. Po-
dobno velja tudi za skupino 
Elan. K dobremu rezultatu 
je največ prispeval porast pri-
hodkov v dejavnosti vetrne 
energije in pri prodaji smuči 
lastne blagovne znamke.

V Elanu tudi letos nadalju-
jejo s prizadevanji za krepi-
tev tržnega deleža. Za smu-
či iz nove serije Ripstick so 
prejeli že tri mednarodne 
nagrade – eno na sejmu 
ISPO v Nemčiji in dve od 

ameriških revij Ski Magazi-
ne in Skiing, s katerimi do-
kazujejo, da lahko tudi v sku-
pini širših »all mountain« 
smuči krojijo svetovni vrh. 
Na navtičnem sejmu Boot 
v Düsseldorfu so predstavili 
nov koncept plovil GT, s ka-
terim še krepijo tržni polo-
žaj pri športno usmerjenih 
jadrnicah. 

Elan lani z desetino višjim prihodkom
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POČITNICE / KOS / OD 8. DO 15. JUNIJA 2016

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9. do 16. ure)

Pohitite s prijavami, 
te cene veljajo le
do 19. februarja!

since
1989

Organizator

Lanske počitnice na grškem otoku Hios so bile po besedah potnikov nepozabne, zato 
vam letos ponujamo drugo, a prav tako privlačno destinacijo. Odpravljamo se na grški 
otok Kos v prijeten družinski hotel, ki se nahaja le 1,6 km od glavnega mesta Kos, od pla-
že pa ga loči le priobalna cesta. V hotelu s tremi zvezdicami je restavracija, bar, zunanji ba-
zen z brezplačnimi ležalniki in senčniki (prav tako na plaži), otroški bazen, bar ob bazenu,  
brezplačen internet. V hotelu nam bodo ponudili zajtrk in večerjo. 

Termin: od 8. junija do 15. junija 2016 
(temperature bodo idealne)

Cena: 399  € /osebo (ob prijavi dveh oseb) 
Ne spreglejte: en otrok, star od 2 do 12 let, v spremstvu dveh odraslih potuje brezplačno!
Vse cene so za bralce Gorenjskega glasa nižje od redne ponudbe!

Nastanitev: Hotel Niriides Beach ***
Cena vključuje: polet Ljubljana–Kos–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek in pi-
jačo na letalu, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču, avtobus do hotela in nazaj, 
polpenzion, nezgodno zavarovanje Triglav, možnost odpovedi rezervacije do 45 dni pred 
odhodom brez stroškov odpovedi. Za vsako odpoved rezervacije vam bomo v skladu z  
zgoraj opisanimi pogoji zaračunali samo administrativne stroške 21 € na prijavnico. 

Na počitnice po zelo ugodni ceni in v dobri družbi

Tako boste brez skrbi lahko počakali na poletje  
saj boste vedeli, da ste počitnice po najugodnejši 
ceni že rezervirali.

Alenka Brun

Strahinj – Tudi letos je tako, 
da omenjeni dogodek na-
poveduje nove smernice na 
področju oblikovanja cve-
tja. Za predstavo in demon-
stracijo teh tokrat skrbita 
zadnja nizozemska prva-
kinja v oblikovanju cvetja 
Dini Holtrop in znani itali-
janski cvetličarski oblikova-
lec Marco Introini. Največ-
ji dogodek je potekal v ne-
deljo, včeraj in danes pa se 
ukvarjajo še s poročno flo-
ristiko, za izobraževanje 
skrbita Nizozemec Lucas 
Jansen (Floweracademy) 
in dr. Sabina Šegula. Kar se 

poročne floristike tiče, pa 
je udeležencem seminarja 
zagotovo predstavljal naj-
večji izziv najdaljši poročni 
šopek. Kot povedo, je za po-
ročeni seminar vedno veli-
ko zanimanja. Trende v flo-
ristiki organizirajo že še-
stič, a prvič dejansko v pro-
storih centra.

Zelo zanimiv je bil ne-
deljski spremljevalni pro-
gram, na katerem sta izsto-
pali razstava izdelkov udele-
žencev, ki so opravljali izpit 
FlorCert in Evropski florist 
1. stopnje, ter posebna mo-
dna revija Barvni krog, kjer 
so nastopajoči floristi zdru-
žili moči z učenci Srednje 

frizerske šole v Ljubljani in 
na sodoben in inovativen 
način prikazali temeljno 

zakonitost barv v svojem 
izdelku. Floriste je obiska-
la tudi nova vinska kralji-
ca Sara Stadler, ki prihaja 
iz Bistrice ob Sotli in je so-
delovala pri izboru najbolj-
še, najbolj izvirne dekora-
cije steklenice slovenskega 
vina s svežim cvetjem; za 
piko na i, pa so prisotnim 
predstavili še modno krea-
cijo z imenom Ledolomil-
ka, ki je nastala v Čipkarski 
šoli Idrija v okviru medna-
rodnega projekta Bodi edin-
stvena v Evropi. Njena avto-
rica je Maja Svetlik iz Čip-
karske šole Idrija, čipke so 
izdelale klekljarice, sodelu-
joče v projektu, za modeli-
ranje in šivanje pa je poskr-
bela Ana Rejc. Za to kreacijo 
je prav poseben šopek tok-
rat izdelal Ivo Uršič, sloven-
ski florist.

Preplet cvetov,  
ki pripovedujejo zgodbe
Od petka do danes v Biotehniškem centru Naklo gostijo največji floristični dogodek v Sloveniji. 
Poimenovali so ga Trendi v floristiki 2016.

Barvni krog je prisotnim predstavil Rock Finale. / Foto: Tina Dokl

Dini Holtrop in Marco Introini sta predstavila nove 
smernice na področju oblikovanja cvetja. / Foto: Tina Dokl

Jože Košnjek

Sveče/Suetschach na Koro-
škem – Zveza koroških par-
tizanov je v nedeljo na poko-
pališču v Svečah/Suetschach 
v Rožu priredila tradicional-
no svečanost v spomin na tu-
kajšnjem pokopališču poko-
pane partizane. V skupnem 
grobu počiva tudi narodni 
heroj in organizator upora 
proti nacizma v zahodnem 
delu Koroške, narodni heroj 
Matija Verdnik - Tomaž, ki 
je bil zaradi izdaje konec ja-
nuarja leta 1944 težko ranjen 
in je nekaj dni za tem umrl. 
Tako kot vsako leto so se 
tudi letos sveške svečanosti 
udeležili številni člani bor-
čevskih organizacij z Gorenj-
skega s svojimi prapori. Go-
vornica je bila nekdanja slo-
venska ministrica za obram-
bo in podpredsednica Zveze 
združenj za vrednote NOB 
Slovenije dr. Ljubica Jelušič. 

V govoru je spomnila, da mi-
neva letos 75 let od ustano-
vitve Osvobodilne fronte slo-
venskega naroda, ki jo je na 
Koroškem do svoje smrti 
uspešno organiziral Matija 
Verdnik - Tomaž. V Sloveni-
ji smo zaradi razprav o spravi 
padli v medlo in mlačno spo-
minjanje NOB. Tragedije iz 
druge svetovne vojne so zgi-
nile iz učbenikov, z osamo-
svojitvijo pa so nekateri mis-
lili, da časov pred letom 1991 
sploh ne bo treba nikdar več 
obravnavati. »Varljivo je mis-
liti, da živimo v miru. Ustva-
rili ga bomo šele, ko bomo 
zaustavili vojno, za kar potre-
bujemo soglasje velesil. Ob 
tem spoznanju postane mali 
človek še bolj majhen in naš 
glas še bolj tih in ubog. Želim 
vam, da bi še naprej trdno sta-
li na večni straži slovenstva, 
na Koroškem in v Sloveniji,« 
je sklenila svoj govor dr. Lju-
bica Jelušič.

Gorenjci na 
proslavi v Svečah
Na sveškem pokopališču je pokopan tudi jeseniški 
partizan in narodni heroj Matija Verdnik - Tomaž.

K spomeniku Matija Verdnika in soborcev so predstavniki 
borčevskih organizacij položili vence.

Danica Zavrl Žlebir

Cerklje, Preddvor, Šenčur 
– Na lanskem pomladnem 
kmetijsko-obrtnem sejmu 
v Komendi so se prvič siste-
matično predstavili kmetje 
in podjetniki iz občine Šen-
čur. Letos so k sodelovanju 
povabili še sosednji občini, 
tako da se bodo šenčurskim 
razstavljavcem pod šotorom 
pridružili še obrtniki, podje-
tniki, društva in kmetije iz 
občin Cerklje in Preddvor. 

»Občina posamezniku na-
menja brezplačno uporabo 
do 10 kvadratnih metrov raz-
stavnega prostora, ki ga za 
čas trajanja sejma lahko op-
remi po lastnih željah, lah-
ko pa v uporabo prejme tudi 
stojnico. Občina bo poskr-
bela za promocijo udeležen-
cev tako na sejmu kot tudi 
po koncu sejma, obenem 

pa bomo izdelali celostno 
grafično podobo za namen 
skupne promocije,« o na-
stopu na sejmu v Komen-
di pravi Rok Roblek z Obči-
ne Preddvor. »Sejem je zara-
di svoje lege in obiskanosti 
sejem številnih priložnos-
ti, tako za sklepanje poslov 
kot tudi za nabiranje izku-
šenj in širitev poznanstev.« 
V Preddvoru bo koordina-
cijski sestanek za vse, ki jih 
zanima sodelovanje na ko-
mendskem sejmu v četrtek, 
11. februarja, ob 19. uri v TIC 
Preddvor, v Šenčurju v pe-
tek, 12. februarja, ob 19. uri 
v tamkajšnjem domu kraja-
nov.  Rok za oddajo prijav je 
19. februar, oziroma do pol-
ne zasedenosti razstavne-
ga prostora. Razpisno doku-
mentacijo lahko zainteresi-
rani dobijo na spletnih stra-
neh občin.

Skupaj na sejem v Komendi
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – V proračun so 
uvrstili tudi štiri večje pro-
jekte, ki naj bi jih sofinanci-
rali država in EU, gre pa za 
ureditev otoka na reki Kokri 
v rekreacijski center, za pro-
jekt mobilnost s predvide-
no ureditvijo parkirišč, pol-
nilnice za motorna vozila, 
kolesarske steze in podob-
no. Državno in evropsko 
sofinanciranje bi izkoristi-
li tudi za vodovod Možjan-
ca, za kar pa imajo ne glede 
na uspeh na razpisu pred-
videna tudi lastna sredstva. 
Enako velja za športni park 
Voke. Razpisov za omenje-
ne projekte sicer še ni, a so 
nanje pripravljeni, obljub-
ljeno pa je 85-odstotno so-
financiranje. Velik zalo-
gaj v prihodnjih letih bo 

tudi grad Dvor, za katere-
ga bodo potrebovali 8 mili-
jonov evrov, letos začenjajo 
z obnovo grajskega parka 
in urejanjem poti na njego-
vem vzhodnem robu.

Župan Miran Zadnikar je 
svetnikom ob drugem bra-
nju proračuna predstavil iz-
račun primerne porabe, za 
katero morajo od države do-
biti 2,1 milijona evrov, pro-
račun za leto 2016 pa je si-
cer vreden 4,3 milijona. Vanj 
so iz preteklega leta prene-
sli 340 tisoč evrov. Izkoris-
tili bodo tudi za 114 tisoč 
evrov brezobrestnega poso-
jila, odplačljivega v desetih 
letih, ki ga bodo porabili za 
gradnjo kanalizacije v Tupa-
ličah. Sicer pa je v letošnjem 
proračunu predvidenih več 
vlaganj: v obnovo stanovanj, 
v avtobusna postajališča, 

pločnik v Preddvoru, javno 
razsvetljavo, kanalizacijo v 
Tupaličah in nekatere še ne-
dokončane krake kanaliza-
cije v drugih krajih, vodovod 
na Možjanci ... Nekaj več de-
narja bodo letos namenili 
vzdrževanju cest, pri čemer 
naj bi bile večje pozornos-
ti deležne ceste v Hrašah in 
Kokri. 

Svetnik Miran Perko je 
predlagal več sprememb 
pri različnih proračunskih 
postavkah, ki bi prinesle več 
prihrankov. Ta denar naj bi 
po njegovem mnenju pred-
nostno namenili popravi-
lu mostu pri Kračmanu na 
Srednji Beli, več denarja pa 
naj bi šlo tudi za postavitev 
spomenika Matiji Valjavcu, 
saj bo leta 2017 minilo sto 
dvajset let od njegove smrti, 
letos pa okroglo obletnico 

praznuje tudi osnovna šola, 
ki nosi njegovo ime. Svetni-
ca Mirjam Pavlič je k temu 
dodala, da tudi v Zavodu 
za turizem Preddvor želi-
jo Valjavčevo leto počasti-
ti z izdajo zloženke o njem. 
Na nekatere predloge, ki v 
proračunu prinašajo nekaj 
manj kot 17 tisoč evrov pri-
hranka, so v občinski upra-
vi pristali, prav tako je bil 
sprejet predlog glede pre-
razporeditve proračunske-
ga denarja za spomenik Va-
ljavcu, medtem ko za most 
v tem letu ne vidijo mož-
nosti. Velja tudi prepriča-
nje, da je bolj kot most na 
Srednji Beli potreben ploč-
nik. Svetniki so pritrdili do-
polnilu o Valjavcu, enako 
tudi predlogu, da se več de-
narja nameni urejanju in-
frastrukture po vaseh.  

Več denarja za urejanje vasi
V občini Preddvor so sprejeli proračun za leto 2016, vreden 4,2 milijona evrov. Za nadaljevanje gradnje 
kanalizacije v Tupaličah bodo izkoristili brezobrestno posojilo.

info@g-glas.si

Maja Bertoncelj

Medvode – Domovanje na-
rodnih herojev, Zgodovinski 
objem narave v Smledniku, 
Pod svobodnim soncem po 
občini Medvode, Srednje-
veška ustvarjalnost v Žle-
beh in Kulinarično popoto-
vanje po medvoških Gostil-
nah Slovenije so naslovi pe-
tih izletov iz nove turistične 
ponudbe Javnega zavoda So-
točje Medvode.

»V Medvodah imamo kaj 
pokazati in vse skupaj smo 
vključili v ponudbo izle-
tov, s katero smo se pretek-
li konec tedna skupaj s Tu-
ristično zvezo Medvode in 
njenimi društvi predstavi-
li na sejmu Natour Alpe-A-
dria na Gospodarskem raz-
stavišču v Ljubljani,« je po-
vedal Jure Galičič, ki je v za-
vodu zaposlen kot turistič-
ni informator. Če pri osta-
lih izletih računajo pred-
vsem na goste izven medvo-
ške občine, pa je izlet s ku-
linaričnim doživetjem zani-
miv tudi za občane. Vključu-
je meni s šestimi hodi v treh 
Gostilnah Slovenije: Belšak 
na Slavkovem domu, Miho-
vec v Zg. Pirničah in Dobni-
kar na Topolu. Del menija 

gost poje v eni, del v drugi in 
del v tretji gostilni. Za več-
je skupine organizirajo tudi 
prevoz in vodnika. S ponud-
bo izletov želijo v Medvode 
privabiti še več gostov. Sle-
dnji vse potrebne informa-
cije dobijo v Turističnem bi-
roju Medvode. »Z obiskom v 
lanskem letu smo zadovolj-
ni. Našteli smo 3531 gostov, 
večina slovenskih, med tuji-
mi pa prevladujejo Italijani, 
Angleži in Francozi. Največ 

sprašujejo po Polhograjskih 
Dolomitih in kulinariki,« 
je pojasnil Boštjan Luštrik, 
vodja TIC-a, katerega po-
nudba je še izposoja šestih 
koles, prodajajo pa tudi spo-
minke in vstopnice za različ-
ne prireditve. 

V prihodnosti se obeta 
sprememba lokacije Turi-
stično-informacijskega cen-
tra. Preselil naj bi se v Žele-
zniško postajo Medvode. Za 
to je v občinskem proračunu 

letos namenjenih 55 tisoč 
evrov, in sicer za adaptaci-
jo prostorov, za katera bodo 
na Občini poskušali prido-
biti tudi evropska sredstva. 
Načrtujejo sanacijo zuna-
njega ovoja stavbe, preure-
ditev sanitarij, s čimer bi do-
bili prve javne sanitarije v 
Medvodah, ureditev kolesar-
nice in notranjih prostorov. 
Lepšo podobo bi tako dobi-
la tudi sama stavba železni-
ške postaje. 

V Medvodah ponujajo 
kulinarično popotovanje
Medvode želijo postati prepoznavne tudi po turizmu. Novost v ponudbi Javnega zavoda Sotočje je pet 
različnih izletov. V tamkajšnjem turistično-informacijskem centru so lani našteli več kot tri tisoč petsto 
obiskovalcev.

Medvode so se s svojo ponudbo predstavile tudi na sejmu Natour Alpe-Adria. Prepoznavne 
so tudi po parkeljnih. / Foto: Jure Galičič

Vilma Stanovnik

Kranj – Ta četrtek, 11. fe-
bruarja, bo v stari trgovski 
šoli, v prostoru Kovačnice, 
potekal zbor prebivalcev 
Planine. Prireditev se bo 
začela ob 17. uri, ko bodo 
organizatorji iz društva ar-
hitektov KRARH najprej 
predstavili razvoj soseske 
in zbirali predloge prebi-
valcev, nato pa bodo odpr-
li razstavo in skupaj ustvar-
jali zemljevid potreb v so-
seski. Za konec bo poskr-
bljeno za prigrizek in dru-
ženje ob glasbi. 

Četrtkovo srečanje bo prvo 
od šestih srečanj, ki bodo na-
menjena oživitvi in prenovi 
soseske Planina v Kranju, saj 
nato že 18. februarja priprav-
ljajo drugo srečanje, ko bodo 
oblikovali delovne skupine, 
ki bodo predlagale konkret-
ne rešitve. Na ostalih sreča-
njih bodo nato s podporo 
različnih strokovnjakov raz-
vijali ideje, na zaključnem, 
šestem srečanju, pa bodo 
predstavili rezultate vsej za-
interesirani javnosti in pred-
stavnikom kranjske občine. 
Na občini so se že odloči-
li, da bodo med prebivalci 

Planine z anketo ugotavlja-
li, kaj si želijo. Vsi sodelujo-
či, ki bodo pravilno izpolnili 
in oddali anketo, bodo sode-
lovali v nagradnem žrebanju 
za gorsko kolo Scott s čelado, 
ki ga podarja SKM – Sloven-
ski kolesarski mojster. Žre-
banje nagrade bo na zaključ-
nem srečanju 10. marca. 

»Za sosesko Planina je pe-
reča tudi problematika mi-
rujočega prometa. Zato, 
prav tako z anketo, želimo 
ugotoviti tudi interes sta-
novalcev za pridobitev ga-
ražnega boksa v podzem-
ni garaži, ki bi jo zgradili na 
zemljišču v lasti Mestne ob-
čine Kranj. Z gradnjo podze-
mnih garaž bi pridobili veli-
ko zelenih površin, kar bi bi-
stveno nadgradilo bivalne 
pogoje za življenje v soseski 
Planina,« pravijo na kranj-
ski občini in dodajajo, da 
sta anketi dostopni na sple-
tni strani MO Kranj www.
kranj.si, spletnih straneh KS 
Planina, KS Huje, KS Bra-
tov Smuk ter KS Primskovo. 
Anketi sta bili prav tako raz-
deljeni med prebivalce Pla-
nine in sta dostopni na se-
dežih omenjenih krajevnih 
skupnosti.

Prebivalci Planine 
o prenovi soseske
Društvo arhitektov KRARH bo na šestih srečanjih 
skušalo ugotoviti, v kakšni soseski želijo živeti 
prebivalci Planine.

Šmartno – Člani Društva likovnikov Cerklje so ob kulturnem 
prazniku poskrbeli, da slike in druga likovna dela v različnih 
tehnikah lahko občudujejo tudi oskrbovanci in zaposleni v 
Domu Taber. Gre za drugo likovno razstavo, odkar so dom 
odprli, in za dela, ki so jih cerkljanski likovniki na temo Pre-
šerna ustvarili že lansko leto. Razstavo so poimenovali Bliža 
se železna cesta, Franceta Prešerna so upodobili v olju, akrilu 
ali na grafikah, njegove stihe pa s kaligrafijo.

Razstava likovnikov ob Prešernovem dnevu

Rdeča nit razstava članov Likovnega društva Cerklje v 
Domu Taber je pesnik France Prešeren. / Foto: Tina Dokl

Kamnik – Jutri, 10. februarja, ob 15.30 bodo udeleženke delav-
nic vezenja iz Kamnika in Škofje Loke pod vodstvom Majde 
Vavpetič in vezilje iz občine Cerklje na Gorenjskem v preddver-
ju stavbe Občine Kamnik odprle razstavo vezenja v tehniki 
rišelje. Za kulturno popestritev odprtja bodo poskrbele Ljud-
ske pevke Predice in harmonikar Jože Jagodic. Razstava bo v 
preddverju, prvem in drugem nadstropju občinske stavbe na 
ogled do 11. marca v času uradnih ur Občine.

Razstava vezenja v tehniki rišelje



8 Gorenjski glas
torek, 9. februarja 2016

info@g-glas.si

 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Izberite svoje letošnje darilo

kava  
Barcaffe
250 g

keramična  
skodelica

Četrt leta zastonj – 25 %
Dragi naročniki, v letu 2016 bodo izšle 104 številke  
Gorenjskega glasa. Cena ene številke je 1,70, celoletna 
naročnina brez popusta znaša 176,80 evra. 

Ob plačilu letne naročnine vam priznamo  
kar 25-odstotni popust, kar pomeni prihranek 
v višini 44,20 evra, za letno naročnino pa boste 
odšteli le 132,60 evra!

To pa še ni vse: poleg plačila letne naročnine boste  
v naši avli lahko spili tudi kavico ter izbrali eno od daril 
(na fotografiji).

Vabljeni na Gorenjski glas, Bleiweisova 4  v Kranju  
(poleg lekarne in nebotičnika, nasproti glavne  
avtobusne postaje) vsak delovni dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure. Se vidimo! Popust in darilo  

veljata le za fizične 
osebe.  

Daril ne pošiljamo  
po pošti. Količina daril 

je omejena.

kava kava kava 
BarcaffeBarcaffeBarcaffe
250 g250 g250 g

letošnje dariloletošnje darilo

Popust in Popust in Popust in Popust in 
veljata le za fizične veljata le za fizične veljata le za fizične 

priročnik  
  Velike  
     posodovke

keramična keramična 
skodelicaskodelica

keramična keramična keramična 
skodelicaskodelicaskodelica

Jasna Paladin

Godič – Gradnja Eko resorta 
Velika planina, ki bo v slogu 
»glampinga« združeval ne-
kaj deset hišk, pomanjšanih 
bajt z Velike planine, vrt, og-
rade za živali in druge vsebi-
ne, je v polnem teku, a inve-
stitor Matjaž Zorman iz pod-
jetja Palmieri se mora sooča-
ti tudi z očitki.

Najbolj glasen nasprotnik 
gradnje je sosed Robin Maj-
nik, ki se je na medije obr-
nil z ostrim pismom. »Ži-
vimo v času in državi, ko si 
nekdo, ki ima za ©b otra© žu-
pana ali kakšnega drugega 
državnega uradnika, lahko 
privošči črne gradnje celo 
na kmetijskem in gozdnem 
zemljišču, kar poštenim Slo-
vencem niti na misel ne bi 
prišlo. Tak primer imamo 
v Godiču, kjer ob reki Kam-
niški Bistrici nastaja rekre-
acijsko-turistični center, in 
to na zemljišču, ki ima po 
veljavnem Odloku o občin-
skem prostorskem načrtu 
Občine Kamnik status kme-
tijskih in gozdnih zemljišč,« 
je uvodoma zapisal Majnik, 
ki je podal že več prijav in-
špekcijam, prav tako je proti-
korupcijski komisiji prijavil 
kamniškega župana Marja-
na Šarca, ki mu očita botr-
stvo črnogradnji. »Zaradi 
neodzivanja državnih orga-
nov, ki bi morali skrbeti za 
delovanje pravne države, na 
prijave danes gozda ni več, 
črnograditelj gradi objekte 
brez težav, četudi gradbišče 
ni ustrezno označeno in 
brez vseh dovoljenj za grad-
njo in poseg v prostor,« je še 

zapisal in dodal, da gradnji 
nasprotujejo tudi krajani, 
združeni v Civilno iniciati-
vo za Godič, ki so svoje ne-
strinjanje izrazili s podpisi 
peticije proti gradnji kampa. 
Kot pravi, nestrinjanje ute-
meljujejo z neustrezno ce-
stno infrastrukturo.

Na gradbeno dovoljenje 
še čakajo

Matjaž Zorman očitke 
zavrača in poudarja, da de-
lovišče različni inšpektor-
ji obiskujejo dnevno in bi – 
če bi našli nepravilnosti – 
dela že zaustavili. Priznava 
sicer, da gradbenega dovo-
ljenja še nimajo. »Čakamo 
končno gradbeno dovolje-
nje za osrednji objekt, ki je 
za zdaj še mobilni in ga lah-
ko kadarkoli prestavimo, ko 
bomo pa dobili gradbeno do-
voljenje, ga bomo pa spojili 
z zemljo in uredili priključ-
ke. Vlogo na upravno enoto 
smo podali septembra lani, 

dovoljenje pa pričakujemo 
vsak čas. Vsa dela, ki trenu-
tno potekajo, se ne nanaša-
jo na to gradbeno dovoljenje, 
ampak na soglasje zavoda 
za gozdove, ki ga tudi ima-
mo. Ko bomo dobili gradbe-
no dovoljenje, bomo uredi-
li tudi dostopno pot, ki je v 
moji lasti in solastništvu še 
enega krajana ter ni občin-
ska, zato sem zoper Majni-
ka podal tožbo zaradi mote-
nja posesti, saj mi je cesto že 
zaprl,« pravi, a takoj doda, da 
so eno napako resnično na-
redili. »Kozolec smo res pos-
tavili previsok, zato bomo 
tudi za ta objekt morali dobi-
ti gradbeno dovoljenje. Ima-
mo pa že pozitivno mnenje 
kmetijsko-gozdarske zbor-
nice,« razloži. Pove nam še, 
da jim številni krajani, ki pri-
dejo mimo, povedo kaj spod-
budnega in so projekta vese-
li. Še bolj bodo verjetno ve-
seli novih delovnih mest, 
ki jih kamp prinaša. V pod-
jetju Palmieri so že objavili 

razpis za deset novih delov-
nih mest, prejeli pa so že več 
kot 700 vlog.

Projekt bodo krajanom 
posebej predstavili

Ali gre le za sosedski ali 
tudi krajevni spor, smo vpra-
šali predsednico KS Godič 
Cirilo Mali. Povedala nam 
je, da so krajani o nameri in-
vestitorja izvedeli preko me-
dijev, zato si želijo več pojas-
nil in bodo že v kratkem prip-
ravili srečanje z investitorji, 
namenjen krajanom. »V KS 
zavzemamo stališča, da pod-
piramo vsak napredek v kra-
ju, a le pod pogojem, da le-
-ta ne vpliva kvarno na naše 
okolje in da bo v povezavi s 
projektom urejena cesta, ki 
bo uporabo omogočala tudi 
ostalim krajanom. Gradnji 
torej ne nasprotujemo, če bo 
le tako eko in etno, kot inve-
stitor razlaga v medijih, in če 
se bodo držali vseh pravil,« 
nam je še povedala.

Ustanovili civilno iniciativo
Investitorju kampa ob Kamniški Bistrici Matjažu Zormanu krajani Godiča očitajo črno gradnjo, slednji 
očitke zavrača in poudarja, da bo projekt okolju prijazen. Zanimanja za nova delovna mesta zelo veliko.

Gradnja eko kampa bo predvidoma končana do junija.

Neža Rozman

Tržič – V petek in soboto so 
na Območnem združenju 
Rdečega križa (OZ RK) Tr-
žič organizirali novo akcijo 
pridobivanja sredstev za po-
moči potrebne. Uvedli so iz-
menjevalnico, na kateri so 
v zameno za hrano ponuja-
li otroška oblačila. Rdečemu 
križu po vsej Sloveniji pri-
manjkuje hrane, tržiški pri 
tem ni izjema. Noelle Kav-
čič, sekretarka OZ RK, je po-
vedala, da imajo na združe-
nju zelo veliko otroških obla-
čil, ki so povsem čista in sko-
rajda nič nošena, ampak jih 
ne morejo spraviti v promet. 

S tem razlogom so se odlo-
čili, da jih ponudijo in na ta 
način poskušajo pridobiti 
nekaj hrane. Ciljali so pred-
vsem na otroško hrano: mle-
ko, kosmiče, čokoladne na-
maze, konzerve in tudi jo-
gurte. Kavčičeva je še dodala, 
da kljub temu da ta akcija, ki 
je bila za Tržič prva, morda 
ne bo najbolj uspešna, upa, 
da se bodo ljudje v prihodnje 
bolje odzvali. Pred nekaj časa 
so bili kar dva meseca brez 
zalog in ljudem niso imeli 
česa dati. Kadarkoli pa vsak 
lahko na sedež Rdečega križa 
prinese hrano, četudi podob-
na akcija ne bo v teku. Vsake-
ga daru bodo izredno veseli.

Manjka jim hrane, 
otroških oblačil dovolj

Na izmenjevalnici so ponujali čista in malo nošena otroška 
oblačila, tudi toplejša, primerna za zimo.

Preddvor – V vrtcu Storžek v Preddvoru bodo lahko za polo-
vični delovnik zaposlili še enega pomočnika vzgojitelja, so 
na zadnji seji sklenili občinski svetniki. Tea Dolinar, ravnate-
ljica Osnovne šole Matije Valjavca Preddvor, jim je namreč 
predstavila kadrovsko stisko. Vrtec je odprt od 5.30 do 16.30. 
Ob 14.30 konča z delom šest od štirinajstih pedagoških delavk, 
otroci pa še naprej ostanejo vsi. Otroci so lahko v vrtcu devet 
ur dnevno in večinoma tudi so, ker starši vse pozneje prihajajo 
iz služb. Tudi zaradi varnosti otrok bi potrebovali dodatno 
pomočnico vzgojiteljice, je pojasnila ravnateljica. Svetniki so 
podprli zaposlitev za polovični delovni čas, in sicer za leto in 
pol, potem pa bodo videli, kakšno bo stanje naprej. 

Manjka jim osebja
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Vabljeni na ogled fotografij Maše  
Lancer v avlo Gorenjskega glasa v  
Kranju, Bleiweisova 4 (nasproti glavne  
avtobusne postaje, poleg nebotičnika in lekarne). 
Razstavo si  lahko ogledate do konca meseca 
februarja. Prisrčno vabljeni!

Kranju, Bleiweisova 4 (nasproti glavne 

z Evo Pirnat

MED SVETOVOMA

Hvala vsem, ki ste na kakršenkoli način 

pripomogli k realizaciji razstave.

Maša Lancner

Vljudno vabljeni na otvoritev razstave 

MED SVETOVOMA 

z uvodnim programom, 

ki bo v petek 5. 2. 2016 ob 17.00 

v Galeriji Gorenjski glas.

Projekt so podprli: 

MED SVETOVOMA 
Z EVO PIRNAT

Igor Kavčič

Kranj – »On je pel, kadar in 
kar mu je velevalo srce,« je o 
Simonu Jenku, pesniku Sor-
škega polja, kot smo se učili 
v šoli, zapisal njegov sodob-
nik, pisatelj Josip Stritar. 
Lani smo praznovali 180. 
obletnico Jenkovega rojstva 
in 130 let od izida njegove 
pesniške zbirke, letos pa bo 
minilo 30 let, odkar je bila v 
Kranju prvič podeljena po 
njem imenovana nagrada za 
najboljšo pesniško zbirko. 
To sta tudi razloga, da so v 
Gorenjskem muzeju letos v 
času slovenskega kulturne-
ga praznika pripravili razsta-
vo o Simonu Jenku in Jenko-
vih nagrajencih. »Razstave v 
Galeriji Prešernove hiše ob 
3. decembru in 8. februarju 
so sicer največkrat posveče-
ne Francetu Prešernu, nje-
govemu življenju in delu, pa 
tudi aktualnemu dogajanju 
v povezavi z njegovim ime-
nom (Prešernovi nagrajen-
ci, nove izdaje ¼) . Že od za-
četka delovanja muzeja pa je 

bil del razstav posvečen tudi 
drugim literarnim ustvar-
jalcem, zlasti Prešernovim 
sodobnikom in tistim, ki 
so posebej povezani s Kra-
njem. Od leta 1977 do zad-
nje obnove pred leti je bila 
v Prešernovi hiši tudi ureje-
na Jenkova soba s predstavi-
tvijo pesnika. Jenka smo le-
tos po daljšem času spet po-
sebej poudarili, s tem obele-
žili omenjene obletnice in 
hkrati opozorili na ustvarja-
nje sodobnih pesnikov,« je o 
motivih za razstavo poveda-
la avtorica Monika Rogelj.

Kranj namreč ni le mes-
to pesnika Franceta Prešer-
na, ampak je tudi domače 
mesto pesnika Simona Jen-
ka. Dr. Janez Mencinger, 
njegov sošolec, je leta 1873, 
ob odkritju Jenkovega nag-
robnega spomenika, pesni-
ka postavil ob bok Prešer-
nu in zapisal: »Kakor je te-
meljito dognano, da je Pre-
šeren naš prvi pesnik ¼ tako 
smemo tudi reči, da je bil 
Simon Jenko naš drugi pe-
snik, Prešernu najbližji. 

In čudno naključje je, da ta 
dva, ki sta si v pesmih naj-
bližja, tudi na enem mirod-
voru počivata, da počivata v 
obličji domačih gora, v sre-
dici najlepše doline naše do-
movine, in da je staročastni 
Kranj ¼ zdaj zadobil čast, da 
varuje grobe obeh naših naj-
večjih pesnikov.« Iz bližnjih 
Praš je v mesto skoraj goto-
vo kdaj prišel s starši ob se-
manjih dneh, tu je preživel 
nekaj šolskih let, po konča-
nem študiju se je v mestu 
srečeval s prijatelji, literar-
nimi ustvarjalci in kasne-
je, ko je imel službo v notar-
ski in odvetniški pisarni, je 
v Kranju tudi živel. O vsem 
tem se seznanimo na razsta-
vi, ki jo je avtorica zasnovala 
v dveh delih, ki sta med seboj 
povezana v treh stičnih toč-
kah – Simon Jenko, pesni-
štvo in Kranj. 

»Razstava je na eni stra-
ni predstavitev Simona Jen-
ka, njegove življenjske poti, 
tesno povezane s pesni-
škim ustvarjanjem, govo-
ri o njegovem pomenu za 

slovensko pesništvo, o sle-
deh, ki jih je pustil v doma-
čih krajih ... Pri tem sem 
uporabila dokumentarno 
arhivsko in slikovno gradi-
vo, razstavljene so prve in 
kasnejše izdaje Pesmi ter 
različna zbrana dela in mo-
nografije o Jenku,« o kon-
ceptu razstave razmišlja 
Rogljeva in predstavlja še 
drugi sklop razstave, ki je 
namenjen aktualnemu pe-
sniškemu ustvarjanju v 
Sloveniji. V njem obisko-
valca spomni na najbrž že 
pozabljeno dejstvo, da je 

bil Kranj tudi v novejših ča-
sih mesto pesnikov, saj se je 
prav v Kranju začela pode-
ljevati vsakoletna Jenkova 
nagrada za najboljšo pesni-
ško zbirko v preteklem letu. 
Prvič 5. februarja 1986. 
Doslej jo je prejelo 28 pesni-
kov, nekateri tudi po dvak-
rat, prav tako sta bila kakšno 
leto tudi dva dobitnika.

Če ne v prvem, pa se za-
gotovo v drugem delu raz-
stave zavemo, kako močan 
pesniški narod smo Slo-
venci. Med portreti Jenko-
vih nagrajencev srečamo 

sama velika pesniška ime-
na sodobnega časa. Z reci-
tacijo dveh njegovih pesmi 
nas je na nedavno preminu-
lega dvakratnega Jenkovega 
nagrajenca Aleša Debeljaka 
opozoril dijak kranjske gi-
mnazije Tilen Jarc, razstavo 
pa je odprl predsednik KD 
Simon Jenko Šmonca, Rudi 
Zevnik, ki skupaj s sokraja-
ni na Jenkovi Podreči že več 
let v oktobru obuja spomin 
na velikega rojaka. Lani so 
na svečanosti prvič podeli-
li tudi Jenkovo nagrado. In 
prav je tako.

Jenko ob bok Prešernu
V Galeriji Prešernove hiše je na ogled razstava z naslovom Čut se zlije mi v 
besede o pesniku Simonu Jenku in Jenkovih nagrajencih. Tudi ob slednjih se 
zopet zavemo, da smo Slovenci narod pesnikov.

Avtorica razstave Monika Rogelj in Rudi Zevnik, prvi med tistimi, ki vsako leto obujajo 
spomin na Simona Jenka v njegovem domačem okolju. / Foto: Tina Dokl

Igor Kavčič

Kranj – Februarja 1846 se je 
takratni avstrijski cesar od-
ločil, da se število odvetni-
kov na Kranjskem poveča za 
štiri in da se novim odvetni-
kom za opravljanje odvetni-
ške službe določijo kraji iz-
ven Ljubljane. Za enega je bil 
kraj bivališča in delovanja do-
ločen Kranj – in na to mesto 

je bil imenovan dr. France 
Prešeren. Jeseni tega leta sta 
se s sestro Katro preselila v 
podeželski Kranj, ki je imel 
tisti čas le dva tisoč prebival-
cev, desetkrat manj kot Lju-
bljana. »Prešernov prihod v 
Kranj je eden pomembnih 
mejnikov v zgodovini mesta, 
v katerem je pustil pečat.

Dediščina njegovega 
imena je postala identiteta 

našega mesta in prav je, da 
jo negujemo tudi naprej,« 
je ob odprtju dokumentarne 
razstave povedala njena av-
torica, Marjana Žibert iz Go-
renjskega muzeja, ki je dobo 
dobrih dveh let, kolikor jih je 
pesnik do svoje smrti preži-
vel v Kranju, ponazorila z za-
nimivimi podatki o takrat-
nem mestu, spremembah 
v gospodarstvu, o sejmih, 

sitarstvu, gostilnah v mestu, 
razvoju šolstva, zdravstva, 
o narodno zavednih mešča-
nih, družabnem življenju, 
pošti, mestnem vodnjaku ¼ 
V Prešernovem času je bilo 
v mestu in bližnji okolici 
kar 48 gostiln, pesnik pa je 
pogosto zahajal k Mayrju in 
v Staro pošto. Šolo so takrat 
imeli že trideset let, vpisa-
nih učencev pa je bilo med 
200 in 230, največ v prvem 
razredu. Prešeren si je do-
pisoval z Janezom Bleiwe-
isom, ki je izdajal Kmetij-
ske in rokodelske novice, v 
katerih mu je objavil tudi 
Zdravljico in Krst pri Savi-
ci. V tistem času so se me-
ščani hodili v bralno in za-
bavno društvo Kazina, ki je 
bilo predhodnica narodne 
čitalnice ¼

»V letih, ko je ta bival v 
Kranju, so le njegovi najbliž-
ji prijatelji razumeli veličino 
njegovega duha in ustvarja-
nja, a je bilo to dovolj, da je 
spoštljiv spomin na pesni-
ka ostal in živi še danes,« še 
dodaja Žibertova. Razstava 
bo odprta do konca meseca, 
vsak dan od 8. do 19. ure, v 
nedeljo pa uro manj.

Ko je pesnik prišel v Kranj
V Galeriji Kranjske hiše je na ogled dokumentarna razstava ob 170. obletnici prihoda dr. Franceta 
Prešerna v Kranj. V njegovem času je mesto imelo oseminštirideset gostiln.

Na razstavi o Prešernovem prihodu v Kranj izvemo marsikaj zanimivega o mestu v 
njegovem času. / Foto: Tina Dokl

Ljubljana – Včeraj so na osrednji slovesnosti ob slovenskem 
kulturnem prazniku v Cankarjevem domu že tradicionalno 
podelili letošnje Prešernove nagrade. Prešernovo nagrado za 
življenjsko delo sta prejela pisatelj in dramatik Tone Partljič 
ter skladatelj Ivo Petrić. Partljič je ustvarjalec, ki je odločilno 
zaznamoval slovensko literarno in gledališko dogajanje zad-
njega pol stoletja, Petrićev ustvarjalni opus pa velja za enega 
najbolj prepoznavnih in najvplivnejših v sodobni slovenski 
glasbi. Dobitniki nagrad Prešernovega sklada so zborovodja 
Ambrož Čopi, režiser Janusz Kica, slikar Aleksij Kobal, pesnica 
Cvetka Lipuš, kiparka Mojca Smerdu ter igralka, plesalka in 
performerka Katarina Stegnar.

Prešernovi nagradi Partljiču in Petriču

Kranj – V sredo, 10. februarja, ob 13. uri bo na Gimnaziji Fran-
ceta Prešerna odprtje razstave 25 let Indije priznanega foto-
grafa Arneta Hodaliča, ki bo v četrtek, 11. februarja, ob 18. uri 
o Indiji tudi predaval.

Razstava fotografij Arneta Hodaliča

Visoko – Jutri, v sredo, 10. februarja, bo v dvorani Kulturnega 
doma Visoko območno srečanje otroških gledaliških skupin. 
Od 16. do 19. ure se bodo predstavile štiri skupine iz Cerkelj, 
Visokega, Predoselj in Kranja.

Srečanje otroških gledaliških skupin
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          IZLET // 11. FEBRUARJA 2016

TERMALNI PARK BIOTERME  
IN IZDELAVA KURENTIJ
Za kopanje v Biotermah Mala Nedelja je bilo jeseni veliko zanimanja, 
zato vas zopet vabimo na celodnevno kopanje, da se v termalnih vo-
dah pregrejete in sprostite. Organizirali smo tudi kosilo. Ne pozabite 
brisače in kopalk. Kurenti nas še posebno navdušujejo v pustnem 
času, zato si bomo pred kopanjem v vasi Spuhlja pri Ptuju ogleda-
li, kako izdelujejo oblačila za kurente. Vabimo vas torej, da se nam 
pridružite.

              Cena izleta je 30 evrov.
             Cena vključuje: prevoz, kopanje, kosilo, 

ogled izdelovanja 
    obleke kurentov in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04 201 42 41,  
se oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite na: 
narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje kot v sredo, 10. februarja 2016,  
ob 10. uri, zaračunamo potne stroške. 

Odhodi avtobusa: z AP Radovljica:  ob 6.30,   
z AP  Creina Kranj: ob 6.55,  z AP Mercator Primskovo: ob 7.05,  
z AP Škofja Loka:  ob 7.20.  
Povratek v Kranj  predvidevamo okrog 20.30. 

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Od torka do so-
bote je dvorana Poden v Ško-
fji Loki gostila enega od kva-
lifikacijskih turnirjev za uvr-
stitev na svetovno prvenstvo 
v floorballu. Naša reprezen-
tanca je po porazih z ekipo 
Norveške in Češke ter zma-
gah z Lihtenštajnom, Itali-
jo in Srbijo, na koncu ostala 
brez želene uvrstitve na sve-
tovno prvenstvo. Na prven-
stvo sta se namreč uvrstili po 
najboljši dve reprezentan-
ci z vsakega turnirja ter naj-
boljši dve tretjeuvrščeni re-
prezentanci po točkah. Naši 
so kot tretji imeli slabšo raz-
liko v golih in jim to ni uspe-
lo, kljub temu pa so bili fantje 
z izkupičkom zadovoljni. Po 
turnirju pa sva se pogovarjala 
z 20-letnim Sašem Bizjakom 
s Hotavelj, ki zadnjo sezono 
floorball igra na Češkem, pri 
ekipi Black Angels v Pragi.

Kako bi ocenili turnir, ki 
ste ga sicer začeli in konča-
li s porazom, vendar ste na 
vseh petih tekmah navdušili 
z borbenostjo?

»Če začnem po vrsti, sem 
bil zelo zadovoljen z organi-
zacijo. Prav tako je bila igra 
naše reprezentance nad pri-
čakovanji. Predvsem prva 
tekma z Norveško, ki smo 
jo sicer izgubili s 7 : 2, je bila 
vrhunska, saj je treba vede-
ti, da je Norveška šesta repre-
zentanca sveta. Prav posebno 
poglavje so navijači, ki so na 
vseh petih tekmah napolnili 
dvorano Poden. Toliko se jih 

ne zbere ob nobeni drugi pri-
ložnosti, ne na rokometu ne 
na košarki, in navijači so bili 
zagotovo naš šesti igralec.«

Ker poznate kvaliteto češkega 
floorballa, gotovo lahko oceni-
te, kakšna je bila igra naše re-
prezentance proti tako moč-
nemu nasprotniku?

»Čehi, ki so bili na zad-
njem svetovnem prvenstvu 
tretji in so na uradni svetov-
ni lestvici četrti, so že pred za-
četkom turnirja veljali za fa-
vorite. Pričakovali smo igro, 
kot so jo pokazali, to pa po-
meni hitro pomikanje, toč-
ne podaje, strele na gol ... V 
prvem delu smo jim pustili, 
da so se začeli igrati z nami, 
v drugem delu smo nato 

stopili na plin, tudi v zadnji 
tretjini pa nismo zmogli dati 
gola in na žalost doživeli po-
raz 11 : 0.«

Kljub temu da se vam ni us-
pelo uvrstiti na prvenstvo, 
nad igro na turnirju najbrž 
niste razočarani?

»Nismo razočarani, ig-
rali smo po svojih najbolj-
ših močeh in lahko rečem, 
da nam nihče ne more niče-
sar očitati. Vzdušje v ekipi je 
bilo ves čas odlično. Mislim, 
da smo na turnir prišli kot 
prijatelji, s turnirja pa odha-
jamo kot velika družina.«

Sedaj odhajate nazaj na Če-
ško. Kaj je bil vzrok, da ste 
odšli v Prago?

»Glavni razlog je bila želja 
po napredovanju v floorbal-
lu. V slovenski ligi lahko na-
preduješ do določene mere, 
če hočeš več, je treba v tujino, 
tako kot pri večini ekipnih 
športov pri nas. Letos sem 
na Češkem prvo sezono, da 
lahko preživim, pa moram 
ob igranju tudi delati. Dobil 
sem sicer stanovanje, povr-
nejo mi nekaj stroškov, ne 
pa zadosti za življenje. Žal od 
floorballa lahko živi le nekaj 
igralcev. Ker sem končal sre-
dnjo računalniško šolo in si 
želim študirati na fakulteti za 
šport, bom iskal možnost, da 
bi študiral v Pragi. Je pa res, 
da imam v Sloveniji starše in 
sorodnike pa tudi dekle, in to 
me najbolj vleče domov.«

Petkrat so napolnili dvorano
Na kvalifikacijskem turnirju v floorballu v Športni dvorni Poden v Škofji Loki je naša reprezentanca 
zaostala le za favoriziranima ekipama Češke in Norveške, kljub tretjemu mestu pa se ji ni uspelo 
uvrstiti na decembrsko svetovno prvenstvo v Latvijo.

Sašo Bizjak s Hotavelj, ki floorball igra na Češkem, je bil z igro in vzdušjem na turnirju  
zelo zadovoljen. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Kranj – Kolesar Grega Bole je 
v nedeljo osvojil prvo zmago 
v letošnji sezoni. Najboljši 
je bil na tradicionalni eno-
dnevni dirki prve kategori-
je Costa degli Etruschi v Ita-
liji, na kateri so v vsej zgo-
dovini večinoma zmagovali 
le Italijani. Gorenjec v ekipi 
Nippo–Vini Fantini je bil v 
sprintu močnejši tudi od do-
mačinov Francesca Gavazzi-
ja in Diega Ulissija. 

»Zmage sem zelo vesel. Že 
po vrnitvi z dirke v Argentini 
sem se počutil dobro, tako da 
sem vedel, da lahko pridem 
do uspeha. V ekipi se poču-
tim odlično, smo kot ena dru-
žina. Pomembno je, da mi 
vsi pomagajo, ko sem v igri 
za rezultat,« je iz Italije spo-
ročil Grega Bole, ki je tudi v 
tej zimi priprave opravil v to-
plih krajih. Letos v Sloveniji 
ni bil še niti en dan. Cilj nje-
gove ekipe v letošnji sezoni je 
v prvi vrsti dirka po Italiji.

Slavje Boleta v Italiji

Judo – V Parizu so se judoisti borili na tekmi za grand slam. 
Nastopilo je več kot 550 tekmovalcev iz 91 držav. Izkazal se 
je tudi Andraž Jereb iz Žirov, ki je v kategoriji do 66 kg osvojil 
peto mesto.
Gorski tek – Klub gorskih tekačev Papež bo 8. julija prihodnje 
leto organizator 16. evropskega prvenstva v gorskih tekih, ki 
bo potekalo na Veliki planini. Sklep so pred dnevi sprejeli na 
zasedanju evropskega izvršnega odbora v Gibraltarju. 
Rokomet – Po zimskem premoru so na igrišča znova stopili 
rokometaši v prvi ligi. Edini gorenjski predstavnik, Urbanscape 
Loka, je v domači dvorani gostil Koper. Tekma se je končala 
brez zmagovalca z 22 : 22 (9 : 13). Ločani so na lestvici na 
petem mestu.
Balinanje – V soboto so balinarji v super ligi odigrali tekme 11. 
kroga. Vodilna ekipa na tekmovalni lestvici Lokateks Trata je 
gostila Agrochem iz Šempetra in zmagala z 22 : 4. Naslednji 
krog bo v soboto, 13. februarja. Lokateks Trata se bo pomeril 
s Hrastom. 
Hokej na ledu – V mednarodni hokejski ligi INL so odigrali 
tekme 34. in 35. kroga. Hokejisti SIJ Acroni Jesenice so v soboto 
v Dorenbirnu odigrali tekmo z Bregenzerwaldom in izgubili 
z 1 : 0. V nedeljo so gostovali še pri trenutno drugouvrščeni 
ekipi Lustenau in prav tako izgubili s (3 : 1). Kljub porazoma 
ostajajo na lestvici na tretjem mestu. 
Vaterpolo – V soboto so vaterpolisti v državnem članskem 
prvenstvu odigrali tekme 2. kroga. V kranjskem mestnem 
obračunu Kokre in Triglava je zmaga pričakovano pripadla 
slednjim, ki so slavili z 21 : 2 (6 : 0, 6 : 0, 4 : 2, 5 : 0). Obe ekipi 
v naslednjem krogu čaka tekma v gosteh.
Košarka – Košarkarji so se v Ligi Telemach pomerili na tekmah 
14. kroga. Izmed gorenjskih predstavnikov so bili uspešni le 
Škofjeločani. Ekipa LTH Castings je namreč v gosteh tesno z 
69:68 premagala Portorož. Šenčur GGD je v gosteh izgubila 
z Zlatorogom iz Laškega (79:74), doma pa so poraz zabeležili 
košarkarji Helios Suns. Rogaška je bila boljša z 68:66.

Maja Bertoncelj

Kranj – Smučarski skakal-
ci so pretekli konec tedna s 
tekmami svetovnega pokala 
nadaljevali na Holmenkol-
lnu nad Oslom. Na sobot-
ni ekipni tekmi so bili su-
vereno najboljši Slovenci v 
postavi Jurij Tepeš, Domen 
Prevc, Robert Kranjec in Pe-
ter Prevc. Na koncu so ime-
li kar 32,4 točke prednos-
ti pred Norvežani in še 18,1 
točke več pred Japonci.

Nedeljska posamična tek-
ma je zaradi slabih vremen-
skih razmer odpadla. Ska-
kalni uspehi še stopnjujejo 
navdušenje v Sloveniji. Do-
kaz za to je tudi informaci-
ja, da so v četrtek prodali 

zadnjo vstopnico za stojiš-
ča za tekmi svetovnega po-
kala v Planici za soboto, 19. 
marca. Za druge dni so še v 
prodaji. Pod Poncami so se 
konec tedna skakalci meri-
li na celinskem pokalu. Na 
prvi tekmi sta bila na sto-
pničkah tudi dva Slovenca: 
drugi Anže Semenič in tret-
ji Tomaž Naglič. Oba dneva 
je zmagal Avstrijec Phillip 
Aschenwald.

Ta konec tedna pa bodo 
na Ljubnem za točke svetov-
nega pokala skakala dekle-
ta. Slovenke so v dobri for-
mi, kar so pokazale tudi na 
tekmah pretekli konec te-
dna v Hinzenbachu. Gorenj-
ka Ema Klinec je bila deve-
ta in peta.

Slovenski še Oslo
Skakalni uspehi so se nadaljevali z ekipno zmago 
na tekmi svetovnega pokala v Oslu.

ŠPORT NA KRATKO
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GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Prijatelj je dopolnil osemdeset 
let, in ko sem ga vprašal, kako je 
kaj, mi je odgovoril: »Ah, vsega 
sem naveličan. Bom kar umrl.« 
Sem privzdignil desno obrv in 
se skušal malce pogovoriti, a 
sem kmalu opazil, da ne potre-
buje sogovornika. Vsi njegovi so 
že pomrli, otroci pa tako in tako 
nimajo časa zanj, vnuki prav 
tako ne, še sosed, s katerim je še 
lani sedel v senci, je šel z rakom 
žvižgat. Televizije ne gleda, ker 
ne more poslušati traparij, glas-
be ne posluša, ker se je dobre že 
naposlušal, ne sprehaja se več, 
ker se mu ne ljubi, ne čita, ker je 
že vse prebral, ne pogovarja se, 
ker smo vsi mal©  trapast© , tisti, 
starejši od njega pa že demen-
tni ¼  Skratka, moj prijatelj je © v 
rit© ! Sploh ne vem, če upam na-
pisati, da sva prijatelja, ker sem 
v ohranjanju prijateljske vezi 
aktiven samo jaz. Sedel sem 
ob njem, nemo, in si na skrivaj 
skušal predstavljati sebe v njego-
vih letih. Da, on je tisti, ki mi je 
pred leti, ko sem se mu pohva-
lil, da sem dočakal Kristusova 
leta, dejal: »No zdaj vidiš, da 
tudi Kristus ni mogel biti kaj 
prida pameten!« Takrat sem 
dvignil levo obrv, češ da ga ne 
razumem najbolje, kaj hoče po-
vedati. Razlaga se je končala z 
zaključkom, da resen človek ni-
koli ne more biti navdušen nad 
mlajšimi od sebe. Potem sem ga 
vprašal, ali to velja tudi za šport 
in športnike, in mi je zabrusil, 
da je šport ena večjih traparij, 
kar jih lahko človek počne. Za-
kaj bi si človek načrtno uničeval 
zdravje? Šport je zdrav, sem ga 
opomnil, pa je dejal, da so vča-
sih pravili, da je tudi kajenje 
zdravo. Skratka, karkoli človek 
mojemu prijatelju reče, ima 

odgovor, ki ti da misliti. Pove ti 
tako, da ti v trenutku zrastejo 
oslovska ušesa. Iz Glasa sem 
bral nekaj o Borisu Pahorju in 
mu pokazal članek. »Ah, tastar 
ga biksa, mir naj da, saj ne bo 
nič s sabo nesu!« 

Najbolje, da sem ob njem za 
večno tiho. »Obstaja kaka stvar 
na tem svetu, ki pritegne tvojo 
pozornost?« sem ga vprašal. 
»Čist nč!« je zamomljal. »Kje 
pa bi rad, da te pokopljemo 
naslednji teden, ko boš crknu?« 
Sem mislil, da provociram. Ne 
lažem, ampak celo pogledal 
me je. Celo nasmeh sem pre-
poznal na njegovem obrazu, 
na katerem še vedno kraljujeta 
dve sinje modri očesi. »Kva me 
briga. Sam ne me v pečico kokr 
eno pečenko. Pokopljite me po-
leg moje žene ¼  A ti veš, kako 
telesce je ona imela, ko sem 
jo spoznal? Matr kake joške, 
kaka rit, pa noge, pa lase, pa ¼  
je ni blo tolk dobre babe, kokr je 
bla ona ¼ « Že dolgo ga nisem 
slišal povedati toliko besed.

»A? A Minka da je bila dob-
ra?« me je zanimalo. »Pa še 
kako, pa še kako ¼  Grem po sli-
ke. Ti bom pokazal fotografije s 
portoroške plaže ¼  v kopalkah 
je bila.« Čez nekaj trenutkov 
sem videl nekaj izredno lepega. 
»No?« me je vprašal, kot bi bil 
star šestnajst in ne osemdeset 
let. »Grace Kelly, orkamado-
na!« sem odgovoril.

»Kva sem ti reku?« Prijate-
lja že dolgo, dolgo nisem slišal 
tako glasno govoriti. »Torej, 
to pa nikoli ne mine ¼  mis-
lim, misel na, na, na ¼  lepo 
žensko?« sem spet skušal pro-
vocirati.

»No, ko me bo pa to minilo, 
bom pa pripravljen umreti ¼ « 

Šport ni zdrav

Maja Bertoncelj

Grad – Nočna tekmovanja 
so za rekreativce poseben iz-
ziv. To se je pokazalo tudi na 
sobotnem Zvoh night attac-
ku, nočnem teku in pohodu 
ob baklah na smučišču Krva-
vec. Na startu je bilo 166 te-
kačev in turnih smučarjev, 
poleg tega pa še okrog se-
demdeset pohodnikov, na-
vijačev. To je bil prvi dvo-
boj med gorskimi tekači in 
turnimi smučarji v Sloveni-
ji. Pomerili so se na 2,4 km 
dolgi progi s 500 višinskimi 
metri, ki je potekala od zgor-
nje postaje gondole Krvavec 
do vrha smučišča Zvoh. 

Testiral pripravljenost

Start je bil skupinski, te-
kači po levi strani, turni 
smučarji po desni. Kakšne 
so bile napovedi? »Ker je 
bilo prvič, je bilo še toliko 
zanimivejše, ker se ni vede-
lo, kdo bo hitrejši. Razme-
re so bile tokrat optimalne 
za gorske tekače. Tekmoval-
ci obeh športov so si bili si-
cer dokaj enakovredni in so 
v cilj prihajali mešano,« je 
v imenu organizatorjev ŠD 
Divji Zajci povedal Klemen 
Udovič. Tekmovanje so or-
ganizirali ob podpori Inter-
sporta, Salomona in RTC 
Krvavec. Na vrhu Zvoha je 
bil s časom 19 minut in 38 
sekund najprej tekač Si-
mon Novak. »Takšna tek-
ma je zelo zanimiva. Mis-
lil sem, da bo hitrejši tur-
ni smučar, sploh ker je bila 
zadnje dni zelo mehka pod-
laga. Na tekmi pa je bilo po-
tem trdo, kar mi ustreza. 
Testiral sem svojo priprav-
ljenost, saj sem zadnja dva, 
tri tedne treniral brez po-
čitka. Zelo sem zadovoljen 
s trenutnim stanjem. Ko-
nec meseca imam dve tek-
mi, eno tekaško, tek po Stre-
ifu v Kitzbuhlu, dan kasne-
je pa cestno kolesarsko v 

Izoli v dresu KK Grega Bole 
Bled. Turno še nisem smu-
čal, imam pa željo in morda 
začnem naslednjo sezono,« 
so bile besede zmagovalca, 
ki je doma na Križu pri Ko-
mendi.

Kot prvi turni smučar je bil 
na cilju skupno drugi Luka 
Kovačič, minuto in šest se-
kund za zmagovalcem. »Če 
bi bile razmere takšne kot 
lani, bi po mojem mnenju 

zmagal turni smučar. Letos 
pa so imeli prednost tekači. 
Ni se udiralo, čevlji so dobro 
prijeli. Bili so močnejši. Re-
zultat je kar realen. Jaz sem 
bil sicer še malce utrujen od 
petkove nočne vertikalne 
tekme v Italiji, kjer sem os-
vojil drugo mesto, a tudi če 
ne bi bil na tej tekmi, ne bi 

zmagal. Že od starta sta mi 
pobegnila tako Novak kot 
Alič in si v prvih dveh tretji-
nah nabrala kar lepo pred-
nost. Proti vrhu sem ju po-
časi začel loviti. Zmanjkalo 
je metrov in preveč dinami-
ta sta imela v nogah. Aliča mi 
je še uspelo prehiteti, Novak 
je bil preveč spredaj. Takšna 
tekma je odlična ideja. Že na 
splošno imajo nočne tekme 
z lučkami poseben čar. Zdi-

jo se mi prihodnost, atrakti-
ven dogodek tudi za gledal-
ce,« je pojasnil Kranjčan, ki 
v letošnji zimi prvič tekmuje 
v turnem smučanju: »Marca 
bom nastopil na Sellarondi 
pa na kakšni vertikalni tek-
mi v Italiji, pri nas pa žal ni 
snega. Poleti bo znova prišel 
na vrsto gorski tek.«

Gorelo okrog dvesto 
petdeset bakel

V prvi deseterici je bilo si-
cer pet tekačev (prvi Simon 
Novak, tretji Simon Alič, še-
sti Martin Koželj, deveti Gre-
gor Mlakar, deseti Aljaž Bo-
žič) in pet turnih smučar-
jev (drugi Luka Kovačič, če-
trti Klemen Triler, peti Ma-
tic Dovžan, sedmi Luka Mi-
helič, osmi Anže Šenk). Pri 
ženskah so bile najhitrejše 
tekačice. Prva je bila Petra 
Mikloša s časom 28 minut in 
15 sekund, absolutno na 29. 
mestu. Druga je bila Tina 
Kozjek (28:42), tretja pa Kla-
ra Zupanc Korošec (29:01). 
Najhitrejša turna smučarka 
je bila Klara Meglič (29:18), 
skupno šesta ženska. 

Tekmovanje je uspelo. 
»Odzivi so bili pozitivni. 
Izjemna je bila tudi kuli-
sa z okrog 250 baklami ob 
progi. Po tekmi pa je sledi-
la dobra športna veselica. 
Upam, da se znova vidimo 
prihodnje leto,« je zaključil 
Udovič.

Nočni napad na Zvoh
Kdo bo prvi na vrhu Zvoha: tekač ali turni smučar? Odgovor je dal sobotni Zvoh night attack,  
zanimivo tekmovanje na smučišču Krvavec, prvi dvoboj med gorskimi tekači in turnimi smučarji  
v Sloveniji. Najhitrejši je bil tekač Simon Novak pred turnim smučarjem Luko Kovačičem.

Tekači po levi, turni smučarji po desni, skupni cilj: Zvoh / Foto: Primož Pičulin

Najhitrejši trije (od desne): Simon Novak, Luka Kovačič  
in Simon Alič / Foto: Primož Pičulin

Tekmovanje je bilo izziv za številne rekreativce in zanimivo 
tudi za navijače. / Foto: Primož Pičulin
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V PLANICO  
SPODBUJAT 
NAŠE ORLE
Naši smučarski skaklci na čelu s Petrom Prevcem nas že vso 
sezono navdušujejo z uspehi. Vabimo vas, da jih v Planici na 
finalu svetovnega pokala v smučarskih poletih skupaj pozdra-
vimo in spodbujamo. Izlet bo v petek, ko pod skakalnicami ni 
velike gneče. 

Cena vključuje:  
prevoz, vstopnino za 
ogled skokov, organizacijo in DDV. 

Odhodi avtobusa:
z AP Škofja Loka ob 10.05, z AP Mercator Primskovo ob 10.25
z AP Creina Kranj ob 10.40, z AP Radovljica ob 11.00
Povratek v Kranj predvidevamo okrog 19. ure.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se 
oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite na: 
narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot v torek, 15. marca 2016, ob 10. uri,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // 18. MARCA 2016

Cena izleta: 32 EUR
Za otroke do 15 leta v spremstvu staršev 

je cena 12 EUR

Na startu je bilo 166 tekačev in turnih smučarjev, 
poleg tega pa še okrog sedemdeset pohodnikov, 
navijačev. Pomerili so se na 2,4 kilometra dolgi  
progi od zgornje postaje gondole Krvavec do vrha 
smučišča Zvoh. 
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Vilma Stanovnik

Kranj – V pustnem času, zlas-
ti na pustni torek, marsikdo 
pozabi na skrbi in si nadene 
pustno masko. Kljub norča-
vemu času pa policisti opo-
zarjajo, da je uporaba mask 
med vožnjo v cestnem pro-
metu prepovedana. »Zakon 
o pravilih cestnega prometa 
predpisuje, da voznik med 
vožnjo ne sme uporabljati 
opreme ali naprav na način, 
ki bi zmanjševal njegovo 
slušno ali vidno zaznavanje 
oziroma zmožnost obvla-
dovanja vozila. Sem sodijo 
tudi maske, lasulje, kostumi 
in podobno. Za neupošteva-
nje te določbe je predpisana 
globa 120 evrov,« pojasnjuje 
višji policijski inšpektor Bo-
jan Kos in hkrati pravi, da se 
večina voznikov tega dejstva 
zaveda in da je ugotovljenih 
prekrškov malo.

Hitro pa lahko pride do po-
škodb, če v avtu vozite različ-
ne pustne pripomočke. »Pri 
morebitnem nenadnem za-
viranju ali prometni nesreči 
lahko razni pripomočki, pa 
naj gre za dele pustnih mask, 
palice, orodje ali druge pred-
mete, ki so v kabini, poškodu-
jejo tudi potnike v vozilu, zato 
svetujemo, da jih pospravijo 
v prtljažnik vozila,« pravi Bo-
jan Kos, ki pa ugotavlja, da je 
več prekrškov kot pri vožnji 
povezanih s praznovanjem, 
kjer zamaskirani pogosto po-
zabimo na primerno vedenje 
ali celo spijemo preveč alko-
hola.

»Prekrški s področja jav-
nega reda so povezani s pra-
znovanjem, kjer smo poli-
cisti v preteklosti obravnava-
li posamezne kršitve zaradi 
nedostojnega in nasilnega 

vedenja, vandalizma in 
povzročanja hrupa. V neka-
terih primerih je bilo to po-
vezano tudi z alkoholom,« 
pravijo policisti in dodajajo, 
da tisti, ki se boste kot vozni-
ki odpravili na različna pra-
znovanja in pustne zabave, 
ne uživate alkohola ali dru-
gih psihoaktivnih snovi in 
zdravil, ki zmanjšujejo spo-
sobnost za vožnjo. Tistim pa, 
ki boste uživali alkoholne pi-
jače, svetujejo, da poskrbite 
za druge, primernejše oblike 
prevoza na zabavo ali domov. 
Hkrati opozarjajo, da prila-
godite hitrost vožnje stanju 
in lastnostim ceste, promet-
nim razmeram ter lastnemu 
znanju in izkušnjam. Tudi 
če ste maškara, se med vo-
žnjo pripnite z varnostnim 
pasom. 

Upoštevajte, da tudi pri 
mejni kontroli potniki ne 
smejo nositi pustnih mask.

Če lastnik ali upravljavec 

varovanega območja oziro-
ma varnostnik, ki to obmo-
čje varuje, oceni, da bi vstop 
oseb, ki nosijo pustne maske, 
lahko ogrozil varnost ljudi, 
osebno varnost, varnost pre-
moženja ali red na varova-
nem območju, lahko varno-
stniki uporabijo vse ukrepe 
v skladu z zakonom, ki ure-
ja zasebno varovanje. Med 
drugim lahko varnostniki 
od oseb zahtevajo, da maske 
odstranijo z obraza, ugotovi-
jo istovetnost osebe, opravi-
jo površinski pregled, če ose-
ba to odkloni, pa preprečijo 
vstop na varovano območje. 
Obvestilo o prepovedi vstopa 
oseb s pustnimi maskami na 
varovano območje mora biti 
označeno na vhodu varova-
nega območja.

Udeležence pustnih pri-
reditev opozarjajo, da gne-
čo na javnih prireditvah po-
samezniki lahko izkoristijo 
za različna kazniva ravnanja, 

kot so ropi in drzne tatvine. 
Pazite tudi na svoje otroke in 
jih poučite, kaj naj storijo, če 
se izgubijo v množici. Poskr-
bite za varnost in se izogibaj-
te temnim ulicam, podho-
dom in dvomljivim lokalom. 
Pri dvigovanju gotovine na 
bankomatih, bankah ali po-
štah bodite pozorni na osebe, 
ki vas opazujejo ali vam sledi-
jo. Prav tako ne štejte denarja 
na ulici ali v gostinskih loka-
lih. Torbic, denarnic in drago-
cenosti ne puščajte brez nad-
zora, saj so lahko lahek plen 
storilcev. Previdni bodite pri 
odpiranju stanovanjskih vrat 
neznancem, še posebno ko 
so doma samo starejši ljudje 
ali otroci. Izogibajte se parki-
ranju na neosvetljenih ulicah 
ali parkiriščih, v vozilih pa na 
vidnih mestih ne puščajte de-
narnic, dokumentov, prenos-
nih računalnikov, dragih ob-
lačil in drugih vrednih pred-
metov. 

Masko pred vožnjo odložite
Kljub temu da je pust čas norčavosti in da si zlasti na današnji dan marsikdo rad nadene masko, pa 
policisti opozarjajo, da maske ne sodijo za volan, saj lahko zmanjšujejo zmožnost obvladanja vozila.

Policisti te dni opozarjajo, naj vozniki pred vožnjo snamejo pustne maske.

Vilma Stanovnik

Ljubljana – Minuli četrtek 
se je končalo sojenje Toma-
žu Lovšetu. Sodnik Sreč-
ko Škerbec je odločil, da je 
Lovše kriv zlorabe položa-
ja v času, ko je bil lastnik 
franšize Diners Club. Priso-
dil mu je 18 mesecev pogoj-
ne zaporne kazni in 250 ti-
soč evrov denarne kazni. Od 
tega zneska je petdeset tisoč 
evrov Lovše na lastno pobu-
do nakazal kot donacijo lju-
bljanski porodnišnici, dves-
to tisoč evrov pa se bo odšte-
lo od milijonske varščine, ki 

jo je Lovše predlani plačal, 
da so ga izpustili iz pripora, 
in bi jo moral zdaj dobiti na-
zaj. Vrnjenih bo tako dobil 
osemsto tisoč evrov.

Tomaž Lovše je od januarja 
2012 do maja 2013 iz Dinersa 
v tri z njim povezane družbe 
prelil okoli sedem milijonov. 
Kriminalisti so Lovšeta zače-
li preiskovati leta 2013, ko je 
Banka Slovenije prepoveda-
la uporabo kartic Diners. Kri-
minalisti so pri njem opravili 
hišne preiskave in ga pridrža-
li. Zanj je bil nato odrejen pri-
por. Po treh mesecih in pol 
je za izpustitev na prostost 

plačal milijon evrov varščine.
Že v času pripora so druž-

bi Diners Club Slovenija in 
DC Finance ter Lovše z ame-
riškim Diners Club Interna-
tional sklenili sporazum o 
plačilu dolga, lastnik franši-
ze Diners Cluba v Sloveniji 
pa je postalo podjetje Erste 
Card, ki je plačalo tudi dolg 
do trgovcev. 

Specializirano državno to-
žilstvo je decembra lani zo-
per Tomaža Lovšeta vloži-
lo obtožnico. Sporazum je 
sklenil, ker je ocenil, da bo 
ta pot manjše zlo zanj in za 
njegovo družino.

Tomaž Lovše priznal krivdo
Dobil je osemnajst mesecev pogojne zaporne kazni in dvesto petdeset tisoč evrov denarne kazni.

Tomaž Lovše je priznal 
krivdo in sklenil sporazum. 
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Žirovnica – Kot smo že poročali, je v torek ponoči na žele-
zniški postaji v Žirovnici lokomotiva z nizko hitrostjo trčila v 
osebni avtomobil Kranjčanke, ki je bil stal med železniškimi 
tiri. Kot so kasneje ugotovili jeseniški policisti, je bila ženska 
v vozilu pijana (najmanj 1,93 promila alkohola). Prav tako so 
ugotovili, da je bila zaradi alkohola v prometu v preteklosti 
že obravnavana.

Spet je bila pijana

Vilma Stanovnik

Kranj – V minulem tednu so 
kranjski in gorenjski prome-
tni policisti po prijavi občana 
o vsiljivem ravnanju sumlji-
vih oseb na Mlaki pri Kranju 
izsledili tri državljane Romu-
nije, ki so na Polici z maha-
njem ustavljali druge udele-
žence, na Stari cesti v Kranju 
pa so se odzvali na klic prija-
vitelja o sumljivem pobira-
nju prostovoljnih prispevkov. 
Tudi v tem primeru so izsledi-
li državljanko Romunije, ki je 
pod pretvezo, da je gluha, po-
birala prostovoljne prispevke. 

Še dva podobna dogodka, 
kjer naj bi tujci ustavljali vo-
zila in ponujali zlatnino, sta 
bila prijavljena v Predosljah 
in Hotemažah.

»Opozarjamo, da prosto-
voljne prispevke lahko zbi-
rajo tiste osebe, ki imajo 
ustrezna dovoljenja, izročeni 

prispevki pa se morajo evi-
dentirati z žigom organiza-
cije, ki prispevke pobira, in 
podpisom zakonitega za-
stopnika društva. Zelo paz-
ljiv pa je treba biti predvsem 
pri vsiljivih ravnanjih ljudi. 
Pretežno gre za tujce, ki na 
naključnih mestih, običajno 
v bližini trgovskih središč, na 
avtocestnih in drugih počiva-
liščih in izogibališčih, ustav-
ljajo vozila in ljudi in jim po-
nujajo različne izdelke sum-
ljive kvalitete in izvora. Naj-
večkrat gre za prodajo laž-
nega nakita iz medenine ter 
različne tehnične in strojne 
ponaredke. Vsiljivi prodajal-
ci lahko priložnost izkoristi-
jo tudi za tatvine. Zato med 
pregovarjanjem z njimi bodi-
te pozorni na okolico in svo-
je premoženje. Raje ne ustav-
ljajte, o tem raje obvestite po-
licijo,« svetuje višji policijski 
inšpektor Bojan Kos.

Sumljivi tujci
Gorenjski policisti so izsledili tujce, ki so ustavljali 
ob cesti in po hišah pobirali prostovoljne 
prispevke.

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli teden so go-
renjski policisti obravna-
vali več prometnih nesreč, 
ki so se končale tudi s tele-
snimi poškodbami udele-
žencev. Voznica je z oseb-
nim avtomobilom na pre-
hodu za pešce v Žabnici tr-
čila v pešca in ga lažje poš-
kodovala, v Lescah pa voz-
nik avtomobila na križišču 
ni upošteval pravil o pred-
nosti in je povzročil trčenje 
z drugim osebnim avtomo-
bilom. V tej nesreči se je laž-
je poškodovalo več oseb. V 
Kokri in na Lipcah sta voz-
nika trčila v divjad na cesti, 
na Levstikovi ulici v Kranju 
sta zaradi nepravilnega sre-
čanja trčila dva osebna avto-
mobila, v Naklem je voznik, 
ki je po nesreči kraj zapus-
til, kasneje pa se je sam ja-
vil policiji, trčil v parkiran av-
tomobil Kranjčanke, v Lipni-
ci pa je neznani voznik na 
parkirišču trčil v avtomobil 
druge udeleženke in s kraja 

odpeljal. Še ena nesreča se je 
zgodila na avtocesti pri Hru-
šici, ko je avtomobil med vo-
žnjo trčil v robnik. V Lescah 
sta med prehitevanjem in 
zavijanjem na križišču trči-
la voznik osebnega avtomo-
bila in kombija ter povzroči-
la prometno nesrečo z ma-
terialno škodo, na Primsko-
vem v Kranju pa sta dva voz-
nika osebnih avtomobilov tr-
čila zaradi nepravilnega raz-
vrščanja na križišču. Nesre-
ča se je zgodila tudi v Moj-
strani, kjer je v trčenju dveh 
osebnih avtomobilov nasta-
la le materialna škoda. 
Policisti znova opozarjajo, da 
so ceste ob hladnejšem vre-
menu in dežju ponekod lah-
ko spolzke, zato je treba pri-
lagoditi hitrost vožnje in var-
nostno razdaljo. Na križiščih 
upoštevajte pravila o pred-
nosti in pazite na pešce, ki jo 
v nesrečah le redko odnesejo 
brez poškodb. Pozornost na-
menite tudi divjadi in upošte-
vajte prometno signalizacijo, 
ki vas na to opozarja.

Ceste so marsikje spolzke

Cerkno – Na smučišču Cerkno se je konec tedna poškodoval 
smučar. Oskrbel ga je dežurni reševalec, helikopter HNMP 
Slovenske vojske z dežurno ekipo pa ga je nato odpeljal na 
zdravljenje v jeseniško bolnišnico.

Smučarja odpeljal helikopter
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Mateja Rant

Osnovno šolo v letošnjem 
šolskem letu po podatkih 
ministrstva zaključuje 
17.424 učencev, kar je okoli 
550 manj kot lani, kandidi-
rali pa bodo lahko na sku-
pno 22.960 vpisnih mest v 
srednjih šolah (lani je bilo 
na voljo okoli 690 mest 
manj). Največji delež razpi-
sanih mest je na področju 
srednjega strokovnega in 
tehniškega izobraževanja, in 

sicer 39 odstotkov, v gimna-
zijah je na voljo 31 odstotkov 
mest, na področju srednjega 
poklicnega izobraževanja 27 
in v nižjem poklicnem izo-
braževanju tri odstotke vpi-
snih mest.
V gorenjski regiji je za 1828 
učencev, ki zaključujejo 
osnovno šolo, na voljo 2192 
razpisanih mest. V Bioteh-
niškem centru Naklo je pri-
hodnjim srednješolcem na 
voljo 340 mest, od tega naj-
več, 56, v programu tehni-

ška gimnazija. Program 
mesar, za katerega je razpi-
sanih 26 mest, bodo izvaja-
li le v primeru, če si bodo 
dijaki zagotovili individual-
ne pogodbe za izvajanje 
praktičnega usposabljanja z 
delom. V Ekonomski gim-
naziji in srednji šoli Rado-
vljica so tako kot lani razpi-
sali 112 mest, od tega največ 
za medijskega tehnika, kjer 
je na voljo 56 vpisnih mest. 
V Gimnaziji Jesenice bodo 
lahko vpisali 102 dijaka, od 

tega je 18 mest na voljo v 
športnem oddelku, tako kot 
v Gimnaziji Franceta Pre-
šerna v Kranju, kjer je sicer 
prihodnjim dijakom skupaj 
na voljo 130 vpisnih mest. 
V Gimnaziji Kranj so za 
prihodnje dijake razpisali 
224 mest, v Gimnaziji Ško-

fja Loka pa 140 mest, od 
tega 28 v oddelku klasične 
gimnazije. V Srednji go-
stinski in turistični šoli Ra-
dovljica je na voljo 108 vpi-
snih mest, v Srednji šoli 
Jesenice pa 210 mest, naj-
več, 84, v programu zdra-
vstvene nege. V Šolskem 

centru Škofja Loka so razpi-
sali 324 vpisnih mest, 26 
več kot lani. Največ vpisnih 
mest je na voljo v progra-
mu avtoserviser, in sicer 
78. V Šolskem centru Kranj 
sta skupaj na voljo 502 vpi-
sni mesti, kar je 80 manj 
kot lani.

V šolah načeloma 
dovolj prostora
Osnovno šolo v gorenjski regiji končuje 1828 učencev, kar je 77 manj kot 
lani. V gorenjskih srednjih šolah bo prihodnjim dijakom na voljo 2192 
razpisanih mest, 52 manj kot lani.

Deleži razpisanih mest za vpis v srednješolske 
programe za šolsko leto 2016/2017

Nižje poklicno izobraževanje - 3%

Srednje poklicno izobraževanje - 27%

Gimnazije - 31%

Srednje strokovno in tehniško 
izobraževanje - 39 %
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Aktualno

Mateja Rant

Od skupaj 19.332 razpisa-
nih mest je 17.607 mest na-
menjenih državljanom Re-
publike Slovenije in držav 
EU, 1725 mest pa je rezer-
viranih za tujce in Sloven-
ce brez slovenskega drža-
vljanstva. Trend zmanjše-
vanja vpisnih mest se nada-
ljuje tudi v letošnjem razpi-
su. V primerjavi z lanskim 
razpisom visokošolski za-
vodi razpisujejo 494 vpi-
snih mest manj, od tega 367 
mest manj za redni študij 
in 127 mest manj za izredni 
študij. V prihodnjem študij-
skem letu prvič razpisuje-
jo študijska programa kul-
turna dediščina (dvopred-
metni študijski program) 
na Fakulteti za humanistič-
ne študije Univerze na Pri-
morskem in enovit magistr-
ski program predmetni uči-
telj na fakulteti za naravo-
slovje in matematiko Uni-
verze v Mariboru.  

Prvi prijavni rok za vpis v 
dodiplomske in enovite ma-
gistrske študijske programe 
v študijskem letu 2016/17 za 
javne in koncesionirane sa-

mostojne visokošolske za-
vode poteka od 5. februarja 
do 4. marca. Prijavo za vpis 
na želen visokošolski za-
vod kandidati oddajo preko 

elektronske vloge na sple-
tnem portalu eVŠ (http://
portal.evs.gov.si/prijava). 
Vsak kandidat lahko odda 
eno prijavo za vpis, kjer po 

prednostnem vrstnem redu 
izberejo največ tri študijske 
programe, v katere se želijo 
vpisati in za katere izpolnju-
jejo oziroma bodo do rokov 

izpolnjevali pogoje za vpis. 
Ob tem pri ministrstvu za 
izobraževanje, znanost in 
šport opozarjajo, da je po-
memben vrstni red izbra-
nih študijskih programov, 
saj bo kandidat uvrščen v pr-
vega, za katerega bo izpol-
nil vse pogoje. "Kandidati 
naj zato izberejo le tiste štu-
dijske programe, na katerih 
želijo študirati in za katere 
bodo izpolnjevali pogoje za 
vpis, sicer se želja ne bo upo-
števala." 

Če bo število prijavljenih 
kandidatov za vpis večje od 
razpisanega števila vpisnih 
mest, bodo univerze ter jav-
ni in koncesionirani samo-
stojni visokošolski zavodi 
s soglasjem vlade do konca 
aprila sprejeli sklep o ome-
jitvi vpisa. Rezultati izbir-
nega postopka za prvi pri-
javni rok bodo znani najka-
sneje do 26. julija in takrat 
bodo kandidati po pošti pre-
jeli sklep o rezultatu izbirne-
ga postopka. 

Manj mest za študente
V prihodnjem študijskem letu je prihodnjim študentom v dodiplomskih in enovitih magistrskih 
študijskih programih na voljo 19.332 vpisnih mest.

Manj vpisnih mest je v primerjavi s preteklim 
študijskim letom na voljo tudi za študente višjih šol. 
Skupaj je ponujenih 12.877 vpisnih mest (lani 13.331). 
Prosta mesta za vpis v višje strokovno izobraževanje 
je razpisalo skupaj 48 višjih strokovnih šol – 28 javnih 
in 20 zasebnih, od tega dve s koncesijo. Prihodnji 
študenti bodo lahko izbirali med 31 različnimi 
študijskimi programi. Za redne študente je v javnih 
in šolah s koncesijo razpisanih 4175, za izredne pa 
3875 vpisnih mest. Ponudbo vpisnih mest za izredne 
študente dopolnjujejo zasebne višje strokovne šole, ki 
razpisujejo še 4827 vpisnih mest.V srednjih šolah bodo konec tedna organizirali informativne 

dneve, na katerih bodo učenci lahko dobili podrobnejša poja-
snila o vpisu in izobraževanju ter druge informacije. Informa-
tivna dneva bo večina šol pripravila v petek, 12. februarja, ob 
9. in 15. uri ter v soboto, 13. februarja, ob 9. uri. Posamezne 
šole bodo informacije o določenih programih posredovale ob 
drugih urah ali na drugi lokaciji, kot je šola, kar je posebej obja-
vljeno v razpisu za vpis v srednje šole za prihodnje šolsko leto. 

Informativni dnevi

Aktivisti Kluba študentov Kranj so v soboto na Gimnaziji Fran-
ceta Prešerna že 16. leto zapored pripravili neformalni informa-
tivni dan Študenti dijakom. Prihodnjim študentom so bile na 
voljo informacije o kar 35 študijskih programih in tudi študiju v 
tujini, in to iz prve roke – od sedanjih študentov teh študijskih 

smeri. Predstavili so predvsem programe fakultet Univerze 
v Ljubljani, ki so po navadi prva izbira gorenjskih dijakov, pa 
tudi nekatere programe drugih univerz in samostojnih zavo-
dov. Študenti so dijakom odgovarjali tudi na bolj neformalna 
vprašanja – kateri predmet je najbolj zahteven, so predavanja 
obvezna, ostane čas tudi za "žuranje", kje parkirati, je s kon-
čanim izobraževanjem mogoče dobiti zaposlitev in podobno.

O študiju iz prve roke ...
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Izobražujejo za 
poklice prihodnosti

MEPIjevci Tehniške gimnazije odkrivajo Mauritius. 

Vrtiljak poklicev na Srednji ekonomski, storitveni in  
gradbeni šoli

INFORMATIVA 2016 – naš skorajšnji diplomant programa me-
hatronika Rok Radminič je v okviru diplomskega dela izdelal 
sestavljalno postajo.

Zanimanje za stroko je pokazal tudi gospod predsednik  
Borut Pahor, ko nas je obiskal ob 70-letnici.
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STROKOVNA
GIMNAZIJA

VIŠJA
STROKOVNA
ŠOLA

IZOBRAŽEVANJE
ODRASLIH
ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER
KRANJ ZA POKLICE

PRIHODNOSTI

VIŠJA STROKOVNA
ŠOLA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

Programi: ekonomski tehnik, 
administrator, trgovec, 
ekonomski tehnik – poklicni tečaj, 
frizer, gradbeni tehnik, 
slikopleskar - črkoslikar, 
pečar - polagalec keramičnih oblog, 
pomočnik pri tehnologiji gradnje. 

 

Vabi na
informativne dneve

LET US GROW

STROKOVNA
GIMNAZIJA

VIŠJA
STROKOVNA
ŠOLA

IZOBRAŽEVANJE
ODRASLIH
ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER
KRANJ ZA POKLICE

PRIHODNOSTI

VIŠJA STROKOVNA
ŠOLA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI
CENTER
KRANJ

SREDNJA EKONOMSKA, 
STORITVENA IN
GRADBENA ŠOLA

STROKOVNA
GIMNAZIJA

SREDNJA ŠOLA
ZA ELEKTROTEHNIKO
IN RAČUNALNIŠTVO

VIŠJA
STROKOVNA
ŠOLA

MEDPODJETNIŠKI
IZOBRAŽEVALNI CENTER

IZOBRAŽEVANJE
ODRASLIH

ZA POKLICE
PRIHODNOSTI

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER
KRANJ ZA POKLICE

PRIHODNOSTI

VIŠJA STROKOVNA
ŠOLA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 12. februar 2016,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 13. februar 2016, ob 9. uri

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 12. februar 2016,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 13. februar 2016, ob 9. uri

Cesta Staneta Žagarja 33, Kranj
Petek, 12. februar 2016,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 13 februar 2016, ob 9. uri

• mehatronika,
• elektrotehnika,
• računalništvo.

• ekonomija,
• trgovina,
• frizerstvo,
• gradbeništvo.

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 12. februar 2016,
ob 11. uri in ob 17. uri
Sobota, 13. februar 2016, ob 11. uri

• inženir/inženirka mehatronike,
• inženir/inženirka elektroenergetike,
• inženir/inženirka informatike,
• poslovni sekretar/sekretarka,
• ekonomist/ekonomistka,
• organizator/organizatorka socialne mreže,
• inženir/inženirka varovanja.

Programi: računalnikar, 
tehnik računalništva,  
elektrikar, elektrotehnik,
mehatronik operater, 
tehnik mehatronike.

Tehniška gimnazija Izbirna strokovna področja: 
elektrotehnika, mehanika, 
računalništvo.

oglas_GG_2015.indd   1 1/29/2015   1:17:18 PM

Tehniška gimnazija Šolskega 
centra Kranj je edina tehniška 
gimnazija na Gorenjskem. Pro-
gram tehniške gimnazije se za-
ključi s splošno maturo in je 
najboljša izbira za vse, ki jih za-
nimata tehnika in naravoslovje. 
V prvem letniku tehniške gim-
nazije je predmetnik za vse di-
jake enak, po prvem letniku pa 
se dijaki odločijo za enega od 
izbirnih strokovnih področij. 
Dijaki lahko izbirajo med elek-
trotehniko, mehaniko in raču-
nalništvom. Poleg klasičnih 
šolskih oblik dela dijakom po-
nujajo veliko projektnega dela. 
Posebno pozornost namenjajo 
dijakom športnikom in glasbe-
nikom, da lahko uspešno uskla-
jujejo šolske in športne oziro-
ma glasbene obveznosti. 
Posebnost Srednje ekonom-
ske, storitvene in gradbene 
šole je pisana paleta izobraže-
valnih programov treh izobra-
ževalnih področij: ekonomsko-
-trgovskega, frizerskega in 
gradbenega. Izobražujejo za 
poklice ekonomskega tehnika, 
trgovca, frizerja, gradbenega 
tehnika, slikopleskarja-črkosli-
karja, pečarja-polagalca kera-
mičnih oblog, zidarja in po-
močnika pri tehnologiji gra-
dnje. V šolskem letu 2016/17 
bodo ponovno vpisovali v pro-
gram administrator. Za poklic-
no kompetentnega dijaka skr-
bijo skupaj z delodajalci z izva-
janjem praktičnega usposa-
bljanja v podjetjih. Dijaki lahko 
dragocene izkušnje na poklic-
nem področju pridobijo tudi 
na mednarodnih izmenjavah. 
Preko različnih projektov se pri 
dijakih trudijo razvijati podje-
tnost in podjetništvo. Zavedajo 
se, kako pomembno je zanje 
okolje, zato so vključeni v pro-
gram Eko šole, učitelji pa v od-
prtem kurikulu del vsebin na-
menjajo ekološki trajnostni 
gradnji.
Višja strokovna šola Šolskega 
centra Kranj je ena največjih viš-
jih strokovnih šol v Sloveniji. Iz-
obražujejo za naslednje poklice: 
ekonomist/ekonomistka, inže-
nir/inženirka elektroenergetike, 
inženir/inženirka informatike, 
inženir/inženirka mehatronike, 
organizator/organizatorka soci-
alne mreže, poslovni sekretar/
sekretarka, inženir/inženirka va-
rovanja. Prednosti, ki jih je v viš-
ješolski študij prinesla bolonj-
ska prenova, so: izbirni moduli, 
mednarodna primerljivost štu-
dija zaradi kreditnega vrednote-
nja, tesna povezanost s podjetji 
zaradi praktičnega izobraževa-
nja, predavatelji so strokovnjaki 
iz podjetij. Študenti lahko opra-
vljajo praktično izobraževanje 
ali študij v tujini preko progra-
ma ERASMUS+. Vsem študen-
tom omogočajo, da dodatno 
pridobijo še certifikat CISCO.
Srednja tehniška šola izobra-
žuje za poklice, ki so deficitarni: 
elektrotehnik, tehnik mehatro-
nike, računalniški tehnik, elek-
trikar, mehatronik operater in 
računalnikar. Izobraževalni 
programi temeljijo na ciljno 
orientiranem pouku z med-
predmetnim povezovanjem 
splošnih in strokovnih vsebin. 
Z usmeritvijo v strokovne mo-
dule, ki so vezani tudi na potre-
be gospodarstva v regiji, so s 

predstavniki gospodarstva, 
podjetništva ter gospodarskih 
in socialnih organizacij v regiji 
postavili zelo kakovosten pro-
gram, ki dijake opremi z zna-
njem, ki jim omogoča uspešen 
študij, delodajalcem pa zago-
tovi vseživljenjsko učeče zapo-
slene z različnimi znanji, spre-
tnostmi in veščinami. Zelo po-
memben del izobraževalnega 
programa je tudi praktično 
usposabljanje z delom pri delo-
dajalcih, najboljši dijaki ga 
opravijo preko projekta Mobil-
nost Leonardo da Vinci v tujini.
Enota Medpodjetniškega izo-
braževalnega centra (MIC) 
predstavlja vez med Šolskim 

centrom Kranj in gospodar-
stvom. V sodelovanju s šolami, 
ki so del ŠC Kranj, izvajajo med-
narodne in nacionalne projek-
te, razvijajo sodelovanje s pod-
jetji in socialnimi partnerji. Ak-
tivno sodelujejo tudi z drugimi 
izobraževalnimi inštitucijami 
na vseh ravneh izobraževanja. 
V novih prostorih Medpodje-
tniškega izobraževalnega cen-
tra z najnovejšo opremo izvaja-
jo izobraževanja tako za dijake 
in študente ŠC Kranj kot tudi za 
podjetja in ostale partnerje ter 
širšo javnost. Za srednješolske 
redne strokovne in poklicne 
programe izvajajo tudi izobra-
ževanje odraslih. Š
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petek, 12. 2. 2016 ob 12. uri in sobota, 13. 2. 2015 ob 10 uri
Evro-pf, Cankarjevo nabrežje 11, 1000 Ljubljana

petek, 19. 2. 2016 ob 17. uri
Oranžerija, Predoslje 39, 4000 Kranj

Pridružite se nam na  
INFORMATIVNIH DNEVIH:
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»PRAVA«  
odločitev zame!

www.evro-pf.si  
www.euniverza.si 
tel št. 05 338 44 00

e-mail: info@evro-pf.si

Evropska pravna fakulteta izvaja naslednje  
študijske programe:
na 1. stopnji: 
Pravo (UN)
Pravo in management infrastrukture in nepremičnin (VŠ)

na 2. stopnji: 
Pravo
Pravo in management nepremičnin 
Alternativno reševanje sporov - NOVO
Civilno gospodarsko pravo - NOVO

na 3. stopnji: 
Pravo 
Pravo in management nepremičnin 

EKONOMSKA GIMNAZIJA IN SREDNJA ŠOLA
RADOVLJICA 

ZAKAJ NA EGSŠ?

•  Mar nam je za vsakega mladostnika.
•  Šola ima sodobno opremljene učilnice, 
  radijski studio, fotostudio in videostudio.
•  Prek projektov Erasmus+ lahko TEHNIKI 
  opravljate prakso, GIMNAZIJCI pa obvezne 
  izbirne vsebine v tujini (Portugalska, Nemčija, 
  Avstrija, Madžarska, Italija, Tenerife).
•  Sodelujemo v evropskih in mednarodnih projektih.
•  Smo športnikom in kulturnikom prijazna šola.
•  Učimo se strokovnega izražanja v tujem jeziku.
 
   

Ekonomska gimnazija in
srednja šola Radovljica

Gorenjska cesta 13,
Sl-4240 Radovljica

T: 04/537 35 00
www.egss.si

Šola za vedoželjne, ustvarjalne, podjetne

EKONOMSKA GIMNAZIJA

MEDIJSKI TEHNIK

EKONOMSKI TEHNIK

Mateja Rant

Na predstavitvi gorenjskih 
srednjih šol so lahko učenci 
zaključnih razredov iz prve 
roke dobili informacije o šo-
lah, v katere se nameravajo 
vpisati. Svoje šole so namreč 
predstavljali kar dijaki sami, 
tako da so prihodnji dijaki 
od svojih predhodnikov iz-
vedeli vse, kar jih je zanima-
lo o izobraževanju in pro-
gramih ali zgolj vzdušju v 
posameznih šolah. Pred-
stavniki gostinskih in turi-
stičnih šol pa so dokazali, da 
je izobraževanje lahko tudi 
prijetnega vonja in okusa. 
Na glavnem odru sta se z 
glasbenimi in plesnimi na-
stopi predstavili še Glasbena 
šola Vocal BK studio in ple-
sna šola Jay dance studio iz 
Kranja.
Šole so se poskušale pred-
staviti na kar se da zanimiv 
način in tako prihodnje di-
jake navdušiti za obisk nji-
hove šole tudi na informa-
tivnih dnevih, ki bodo ta 
konec tedna. Predstavniki 
Gimnazije Kranj so recimo 
s seboj prinesli pripomočke 
za opravljanje fizikalnih po-
skusov. "Obiskovalcem po-
skušamo na preprost način 
razložiti nekatere fizikalne 
zakone, ki jih včasih ne ra-
zumemo najbolje oziroma 
si jih ne znamo razložiti," je 
pojasnila profesorica Alen-
ka Bizjak in dodala, da na 
tak način poskušajo promo-
virati njihovo šolo tudi ob 
obiskih na osnovnih šolah. 
Veliko zanimanje je vladalo 
tudi za predstavitev progra-
ma medijski tehnik, za kate-
rega izobražujejo v Eko-
nomski gimnaziji in srednji 
šoli Radovljica. "Kdor želi, 
se lahko fotografira pred 
platnom, nato pa ga s po-
močjo posebnega progama 
postavimo pred ozadje, ki si 

ga izbere izmed naših pre-
dlog," sta razložili dijakinji 
Petra Luskovec in Anja Hu-
dobivnik in dodali, da jih je 
za ozadje največ izbralo 
tropski otok. Dijaki Bioteh-
niškega centra Naklo so po-
skušali obiskovalce prite-
gniti tudi s pecivom, ki so 
ga sami pripravili, za razva-
janje brbončic pa so poskr-
beli tudi v Srednji gostinski 
in turistični šoli Radovljica. 
Dijaki so sproti mešali sa-
dne pijače, dišalo je še po 
carskem pražencu. Preizku-

siti se je bilo mogoče tudi v 
igri, v kateri so preverjali, 
koliko poznamo Slovenijo 
in njene turistične zanimi-
vosti. Da je v šoli lahko tudi 
zabavno, pa so zatrdili tudi 
pri stojnici Gimnazije Fran-
ceta Prešerna iz Kranja. 
"Šolo sicer jemljemo zelo 
resno, a ker se poskušamo 
dijakom prilagajati tudi na 
osebni ravni, v šoli najdejo 
tudi zabavo in se v njej po-
čutijo sproščeno," je zagoto-
vila pomočnica ravnateljice 
Tanja Ahčin.

Šola je tudi zabavna
Delo in dejavnosti nekaterih gorenjskih srednjih šol je bilo že tri tedne pred 
uradnimi informativnimi dnevi mogoče spoznati v Planetu Tuš Kranj, kjer 
so se šole predstavile na zabaven način.

V kranjskem Planetu Tuš so pripravili predstavitev 
gorenjskih srednjih šol. / Foto: Primož Pičulin

Predstavniki gostinskih in turističnih šol pa so dokazali,  
da je izobraževanje lahko tudi prijetnega vonja in okusa. 

Mateja Rant

Za vpis v programe nižjega, 
srednjega poklicnega, strokov-
nega oziroma tehniškega izo-
braževanja in gimnazije bodo 
šole sprejemale prijave do 4. 
aprila. Kandidati, ki se bodo 
želeli prijaviti v program, za 
katerega je treba izpolnjevati 
še posebne vpisne pogoje ozi-
roma je potrebno opraviti pre-
izkus nadarjenosti ali spretno-
sti, se morajo za preizkus pri-
javiti najkasneje do 26. febru-
arja. Preizkuse bodo šole izva-
jale med 3. in 14. marcem, 
kandidati pa bodo potrdila o 
opravljenih preizkusih prejeli 
najkasneje do 25. marca.
Po končanem prijavnem roku 
bo ministrstvo najkasneje do 
8. aprila na svojih spletnih 
straneh objavilo stanje prijav 
za vpis po posameznih pro-

gramih oziroma šolah. Spre-
membo obsega razpisanih 
mest oziroma zmanjšanje ob-
sega razpisanih mest bodo ob-
javili najkasneje do 25. aprila. 
Če bo na šoli število prijavlje-
nih učencev za posamezni 
program tudi po 26. aprilu bi-
stveno večje od predvidenega 
števila vpisnih mest, bo šola s 
soglasjem ministrice, pristoj-
ne za izobraževanje, sprejela 
sklep o omejitvi vpisa oziroma 
spremembi obsega vpisa. O 
tem bodo učenci s strani šol 
obveščeni najpozneje do 6. ju-
nija, ministrstvo pa bo 30. 
maja objavilo seznam šol, ki 
so prejele soglasje k omejitvi 
vpisa ali spremembi obsega 
razpisanih mest. O rezultatih 
prvega in drugega kroga izbir-
nega postopka bodo učenci 
obveščeni na srednjih šolah, 
na katerih so sodelovali v izbir-

nem postopku. Spodnje meje 
prvega kroga izbirnega po-
stopka bo ministrstvo objavilo 
na spletnih straneh 17. junija, 
drugega kroga pa 27. junija.
Učenci, ki tudi v drugem kro-
gu ne bodo izbrani na nobeni 
od šol, ter učenci, ki se še nika-
mor niso prijavili, se bodo lah-
ko vpisali na tiste srednje šole, 
ki bodo imele še prosta mesta. 
Prosta vpisna mesta bodo ob-
javljena na spletnih straneh 
ministrstva 1. julija. Srednje 
šole bodo na prosta mesta vpi-
sovale najdlje do 31. avgusta.
Za vpis v programe poklicno-
-tehniškega izobraževanja po 
zaključku triletnih programov 
srednjega poklicnega izobra-
ževanja se lahko dijaki prijavi-
jo do 20. maja. Rok za vpis v 
programe poklicnega tečaja in 
maturitetni tečaj pa je 5. sep-
tember.

Vpis do četrtega aprila
Za preizkus nadarjenosti ali spretnosti, ki je potreben za vpis v nekatere 
programe, se morajo učenci prijaviti najpozneje do 26. februarja.

Mateja Rant

V Waldorfski šoli Radovljica 
so že v oktobru začeli s sre-
čanji za starše prihodnjih 
prvošolcev, ki jih pripravlja-
jo enkrat mesečno. Staršem 
so predstavili waldorfsko pe-
dagogiko, predmetnik wal-
dorfske šole, potek glavne 
ure in vlogo razrednika. Pre-
tekli teden je potekalo pred-
zadnje srečanje, na katerem 

so se starši seznanili z orga-
nizacijo šole. Medtem ko so 
starši poslušali predavanje, 
so prihodnji prvošolčki spo-
znavali waldorfsko pedago-
giko v praksi. Preizkusili so 
nekaj elementov ritmičnega 
kroga, dela glavne ure, v ka-
terem se gibalne in ritmične 
vaje dopolnjujejo z miselno 
aktivnostjo – na primer šte-
tje naprej in nazaj ob giba-
nju v krogu, učenje besedila 

ob ritmičnem ploskanju, pr-
stnih igrah ali podajanju 
blazinic. Zapeli so tudi pe-
smice v angleškem jeziku, 
saj se otroci v Waldorfski 
šoli Radovljica dva tuja jezi-
ka učijo že od prvega razre-
da. Za zaključek so otroci 
poslušali še pravljico in nji-
hove notranje slike pravljič-
nega sveta prenesli na papir. 
Zadnje srečanje bo v torek, 
1. marca, ob 17. uri. 

Srečanja za starše
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Mateja Rant

Dneve vrstniške in šolske 
mediacije organizira Nina 
Ana Jäger, ki ima v Kranju 
svojo pravno in mediacijsko 
pisarno. Projekt temelji na 
sloganu Jaz se pogovarjam; 
ne molim in ne vpijem. Kot 
pojasnjuje Nina Ana Jäger, 
sta sicer vrstniška in šolska 
mediacija v zahodni Evropi 
pogosta načina reševanja 
sporov, v katerih so udeleže-
ni učenci. Mediacija je po 
njenih besedah zelo učinko-
vit način mirnega reševanja 
sporov, ki je za vse vpletene 
veliko manj stresen od "kla-
sičnega" pristopa, ko o spo-
ru odloča tretja oseba v vlogi 
sodnika. Vrstniki so lahko 
odlični mediatorji oziroma 
posredniki pri reševanju 
sporov pri sporih med učen-
ci, kadar so vpletene različ-
ne generacije, pa je primer-
no orodje za reševanje spo-
rov šolska mediacija z uspo-
sobljenim strokovnim šol-

skim delavcem, je še poja-
snila Nina Ana Jäger.
Nekatere slovenske šole že 
nudijo vrstniško in šolsko 
mediacijo kot možnost pri 
reševanju sporov, a ju zaradi 
pomanjkanja praktičnih iz-
kušenj v praksi zelo redko 
izvajajo, opaža Nina Ana 
Jäger. Zato je več kot leto 
dni zbirala izkušnje in na-
svete izvajalcev obeh vrst 
mediacije v drugih evrop-
skih državah. Projekt z na-
slovom Dnevi vrstniške in 
šolske mediacije je tako na-
stal z namenom predaje 
zbranih izkušenj sloven-
skim šolnikom in strokov-
nim delavcem v šolah. "Lju-
dje se ne zavedajo, kakšne 
pozitivne učinke prinaša vr-
stniška mediacija," je opozo-
rila in dodala, da bi nekatere 
spore, pri katerih jo v šolah 
prosijo za pravno pomoč, 
lahko rešili brez pravnika, 
če bi vrstniška mediacija za-
živela tako, kot je treba. 
Prednost mediacije je miren 

in odprt pogovor med sprti-
mi stranmi, ki ga vodi uspo-
sobljen mediator. Dogovor, 
ki ga sprte strani sprejmejo, 
je pravno zavezujoč in so ga 
vsi udeleženci mediacije 
dolžni upoštevati. Mediator-
ji so lahko tudi mladostniki 
ali odrasli brez formalne 
pravne izobrazbe, če so le 
ustrezno poučeni o media-
cijskem postopku in ga do-
sledno izvajajo.
"Učenci se na ta način nau-
čijo sami pogovarjati o pro-
blemu in ga tudi sami reše-
vati, brez pomoči staršev. S 
tem konceptom vzgoje posa-
meznike vodimo k samo-
stojnosti in odgovornosti, 
čemur pogosto dajemo pre-
malo poudarka," poudarja 
Nina Ana Jäger, ki je prepri-
čana, da so skozi vrstniško 
mediacijo otroci sposobni 
veliko bolje in hitreje reševa-
ti probleme, kot če se začne-
jo vpletati starši. "Ko bodo 
enkrat videli, da se konflikt 
lahko reši z mirnim pogovo-

rom, bodo to počeli tudi v 
prihodnosti. To pripomore 
h kulturi dialoga, ne pa nasi-
lja ali molka. To je protiutež 
reševanju konfliktov z mol-
kom ali agresijo." 
Zato je po njenem prepriča-
nju treba mediacijo v Slove-
niji oživeti z osveščanjem 

staršev in učencev, da zač-
nejo sami reševati proble-
me. "Obenem pa je treba 
tudi učitelje spodbuditi, da 
določene konflikte prepo-
znajo kot primere za media-
cijo, in tega ne razumejo kot 
priznanje poraza." S tem 
imajo v tujini že večletne iz-

kušnje, pri nas pa je še v po-
vojih. Vrstniško mediacijo 
vidi kot izjemno priložnost, 
da se posameznik že od ma-
lih nog uči veščin komuni-
kacije in odnosa do sočlove-
ka, kadar je z nekom v kon-
fliktu. "Če bo opremljen s 
tovrstnimi lastnostmi in se 
konflikta ne bo bal, ampak 
se bo z njim soočil, je to naj-
boljša investicija v njegovo 
prihodnost," pravi Nina Ana 
Jäger in dodaja, da bomo 
tako postali družba kultur-
nega dialoga, ne pa narod, ki 
se pravda.
Postopek mediacije bi mora-
le šole nekako opredeliti v 
svojih šolskih pravilih. Za 
šolskega mediatorja je po 
besedah Nine Ane Jäger 
smiselno izbrati enega iz-
med delavcev na šoli, za vr-
stniškega pa takega učenca, 
ki je "mirovnik po duši" in 
mora znati tudi prevzemati 
odgovornost. Predlagali naj 
bi ga učenci, izbor pa bi 
opravili pedagoški delavci. 

Ključno se je pogovarjati
V Gimnaziji Kranj bodo prihodnji ponedeljek prvič pripravili Dneve vrstniške in šolske mediacije – projekt promocije vrstniške in šolske mediacije  
v slovenskih šolah. Dogodka se bodo udeležili predstavniki približno tretjine slovenskih osnovnih šol.

Nina Ana Jäger / Foto: Tina Dokl

V Biotehniškem centru Naklo izobražujemo mlade v štiri-
najstih različnih srednješolskih izobraževalnih progra-
mih. Zelo zanimivi so poklicni programi, v tem šolskem 
letu tudi mesar, kjer so možnosti tudi za štipendijo.

Raznolika ponudba srednješolskih programov je vabljiva za mla-
de z različnimi željami, saj jim poleg sodobnih učnih programov 
omogočamo tudi praktično pridobivanje znanja na šolskem po-
sestvu, v učni trgovini, na deloviščih in prek izmenjav v tujini. 

Poleg strokovnih programov pa imamo tudi gimnazijski pro-
gram, kjer dijaki v štirih letih pridobijo kvalitetno osnovo za 
nadaljnji študij. Po opravljeni splošni maturi je gimnazijcem 
odprta pot na študij vseh univerzitetnih programov. Pouk se 
povezuje z laboratorijskim delom, naravoslovnimi tabori, 
krožki, kulturnimi prireditvami, mednarodnimi projekti in iz-
menjavami.
»Obnavljali smo stopnice za planince in lesene ograde za živi-
no, ogledali smo si visokogorske kmetije in doživeli njihovo 
turistično ponudbo. Posebno doživetje je bilo življenje v gor-
ski koči brez elektrike,« je svojo izkušnjo povzel Luka Jemec, 
dijak 3. letnika gimnazije ki je prakso opravil v narodnem par-
ku Nockberge v Avstriji.

V okviru Višje strokovne šole izobražujemo v treh različnih 
programih: kmetijstvo, naravovarstvo in hortikultura. Štu-
dentom nudimo znanja in veščine s področja trajnostnega 
razvoja podeželja, velik poudarek dajemo tudi praktične-
mu izobraževanju ter mednarodnemu sodelovanju.
»Priložnost za mednarodno izkušnjo sem v okviru študija izko-
ristila s prakso na EURAC Research, raziskovalnem centru v 

Bolzanu, na Južnem Tirolskem v severni Italiji. Rezultat štiri-
mesečne izmenjave je bil prispevek o evropskem programu 
za razvoj podeželja LEADER,« o svoji mednarodni izkušnji 
pove Mojca Jagodic, zdaj že inženirka kmetijstva in krajine. 
»Erasmus praktično usposabljanje se je izkazalo za odlično 
izkušnjo, ki mi je omogočilo uvid v praktično znanost in obe-
nem ponudilo priložnost za razvoj, rast ter sklepanje medna-
rodnih znanstev,« dodaja Jagodičeva. 

Široko ponudbo imamo tudi na programu izobraževanja odra-
slih, od formalnih, kot so programi srednješolskega izobraže-
vanja, do neformalnih, kot so razni tečaji, delavnice, seminarji. 

Si želite TUDI VI pridobiti znanja in spretnosti za poklice 
prihodnosti? Pridite v BC Naklo, saj priložnosti že čakajo 
na vas. Več informacij na www.bc-naklo.si.

PO NOVA ZNANJA IN VEŠČINE  
V BIOTEHNIŠKI CENTER NAKLO
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GIMNAZIJA FRANCETA PREŠERNA (GFP)
Na Gimnaziji Franceta Prešerna bomo v šolskem letu 2016/17 vpisovali v tri  
programe: dva oddelka gimnazije, dva oddelka ekonomske gimnazije in športni 
oddelek ekonomske gimnazije.

Na naši šoli dijaki poleg zna­
nja, potrebnega za uspešno 
opravljanje mature, pridobijo 
tudi znanje za življenje, saj so 
za nas dijaki osebnosti, ki jih 
spoštujemo. Spoštovanje in 
dobri odnosi so za nas vre­
dnote, po katerih smo pozna­
ni v domačem okolju, z vr­
hunskimi športniki pa tudi v 
širšem slovenskem in svetov­
nem. Le kdo ne pozna naših 
sedanjih in nekdanjih dijakov: 
Petra in Domna Prevca, Žana 
Koširja, Jurija Tepeša, Vesne 

Fabjan, Barbare Jezeršek, An­
žeta Laniška, Maje Vtič in 
mnogih drugih.
V športni oddelek ekonomske 
gimnazije, ki je edini pravi 
športni oddelek v strokovnih 
gimnazijah v Sloveniji, vpisuje­

mo najboljše športnike, ki so  
uspešni v evropskem in sve­
tovnem merilu. V oddelku je 
največ 22 dijakov. Ti dijaki po­
trebujejo veliko usklajevanj 
šolskih in športnih obveznosti 
in ker so večkrat tudi daljše 
obdobje odsotni od pouka, 
jim stik s šolo omogočamo z 
izobraževanjem na daljavo.
Tudi v ostalih oddelkih imamo 
veliko dijakov športnikov, po­
sebej pa v oddelke združujejo 
dijake, ki trenirajo skupinske 
športe (odbojko, košarko, ro­

komet, nogomet, vaterpolo, 
hokej …). Perspektivni in vr­
hunski športniki so razporeje­
ni v vse programe in tudi njim 
prilagajajo obveznosti, da laž­
je usklajujejo športne in šolske 
obveznosti.

Na šoli se trudimo  ustvariti 
tak šne pogoje dela, da mladi 
lahko razvijajo svojo ustvarjal­
nost in talente na različnih po­
dročjih – tuji jeziki, likovna 
umetnost, ples, literarno po­
dročje, prostovoljstvo, razisko­
vanje, izmenjave, MEPI … Veli­
ko dijakov je glasbeno nadar­
jenih, nekateri se šolajo  vzpo­
redno, saj poleg naše gimnazi­
je obiskujejo tudi Konservato­
rij za glasbo in balet Ljubljana.
Na GFP se zavedamo, da so za 
uspešno poslovno in športno 
pot potrebna podjetnost, eko­
nomska znanja in obvladova­
nje tujih jezikov. Naši dijaki na 
državnem tekmovanju iz eko­
nomije vedno osvajajo zlata 
priznanja. Uspešni pa so tudi 
pri opravljanju izpita Deu­
tsches Sprachdiplom (DSD), 
saj je v preteklem šolskem letu 
kar 35 dijakov uspešno opravi­
lo program nemške jezikovne 
diplome. Naša Gimnazija je 
ena redkih slovenskih šol, ki že 
več kot deset let izvaja DSD. 
Uspešno opravljen mednaro­
dni izpit dijakom omogoča 
študij na nemških univerzah in 
dokazuje aktivno znanje nem­
škega jezika.
Svojim dijakom želimo, da iz­
koristijo svoje potenciale, želi­
mo jim pomagati na poti do 
znanja, poguma in podjetno­
sti, s katero bi si sami ustvarjali 
svojo prihodnost.

Marjana Ahačič

Lesce – »Tri ure bi lahko 
prelivali vodo!« je navduše-
nje učencev nad praktičnim 
spoznavanjem procesov v 
naravi opisala učiteljica na-
ravoslovja iz leške osnovne 
šole Andreja Kovačič, zado-
voljna, da se je Hiše eksperi-
mentov, kot so poimenovali 
prireditev, ki so jo konec ja-
nuarja pripravili v šolski 
avli, udeležilo tako veliko 
staršev in otrok. 
Namen dogodka, ki ga sicer 
pripravijo vsakih nekaj let, je 
bil starše in otroke spodbudi-
ti, da se brez strahu ukvarjajo 
z naravoslovjem, na zanimiv 
in razumljiv način predstavi-
ti, kaj se dogaja v naravi, teo-
rijo povezati s prakso in po-
kazati, da je tisto, kar se otro-
ci učijo pri fiziki in kemiji v 
šoli, pravzaprav to, kar se 
dogaja v življenju.
Majda Srna, učiteljica fizike 
na Osnovni šoli Frana Sale-
škega Finžgarja Lesce, ima s 
tem veliko dobrih izkušenj. 

Skupaj z učenci namreč že 
dolgo predvsem iz odpadnih 
materialov izdeluje zanimi-
ve učne pripomočke, ki jih s 
pridom uporabljajo pri uče-

nju fizike. V okviru krožka 
naravoslovje in tehnika ter 
izbirnega predmeta daljno-
gledi in planeti so tako lani 
učenci osmih in devetih ra-

zredov raziskovali optične 
naprave. Izdelali so camere 
obscure, spektrometre, dalj-
noglede in periskope, mlajši 
učenci so v delavnici za na-
darjene izdelali osupljivo pi-
sane kaleidoskope. »Vsem 
napravam je skupno, da so 
izdelane iz priročnih ali od-
padnih materialov, ki smo 
jih dobili v knjigoveznici, 
pri steklarju, optiku ali pri 
raznih podjetnikih. Izdelane 
naprave služijo kot učni pri-
pomočki pri pouku astrono-
mije in fizike. Učenci so z 
napravami opravili prepro-
sta opazovanja ter predstavi-
li povzetke na plakatih.« 
Nekaj teh pripomočkov je 
Majda Srna lani poleti pred-
stavila na festivalu znanosti 
Science on Stage v Londo-
nu; številne in še mnoge 
druge pa z veseljem tudi ja-
nuarja na domači osnovni 
šoli. Obiskovalci so se zaba-
vali in uživali. Starši, števil-
ni vajeni le predavateljskega 
pristopa in učenja iz knjig, 
morda celo bolj kot otroci.

Naravoslovje je lahko zabavno
Zabavali se boste ter se naučili tudi različnih spretnosti in naravoslovnih veščin, so obljubljali učitelji 
in učenci, ki so konec januarja v avli Osnovne šole F. S. Finžgarja Lesce pripravili Hišo eksperimentov.

Učiteljica Majda Srna med poskusom, ki prikazuje prenos 
energije z enega telesa na drugega. / Foto: Primož Pičulin

Optične naprave, ki so jih učenci sami iz odpadnih materialov 
izdelali pri pouku, odpirajo nove poglede. / Foto: Primož Pičulin

Učitelji, starši, učenci ... Z veseljem so skupaj  
raziskovali. / Foto: Primož Pičulin
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Pred vrati so informativni dnevi, ki 
predstavljajo za starše in učence, 
ki zaključujejo osnovno šolo, po-
moč pri lažjem odločanju, kam v 
srednjo šolo. Vsak poklic ima svoje 
sončne in senčne strani, ki posa-
meznika pritegnejo ali odvrnejo. V 
zadnjem času je gotovo najpo-
membnejše, ali bo po končanem 
šolanju možnost za zaposlitev. 
Nekateri poklici so med mladimi 
zelo priljubljeni in se zanje mno-
žično odločajo, kljub temu da so 
možnosti za  zaposlitev majhne, 
po drugi strani pa primanjkuje ka-
drov prav v tistih poklicih, od kate-
rih je odvisno naše vsakodnevno 
življenje. Res pa je, da znamo te 
poklice dejansko ceniti šele takrat, 
ko jih potrebujemo. Kadar pokli-
čemo vodovodarja, mizarja, po-
trebujemo avtoserviserja, avtoka-
roserista ali tapetnika, smo zgro-
ženi, ko vidimo račun za opravlje-
no storitev, ne pomislimo pa, da bi 
bil morda naš otrok lahko zelo 
uspešen v katerem od teh pokli-
cev. Starši bi morali dovoliti svojim 
otrokom, da sami izberejo svojo 
poklicno pot in si življenje obliku-
jejo po svojih merilih. Če otrok želi 
opravljati nek poklic, ga nima smi-
sla siliti v drugo izobraževanje, ker 
bo to izgubljena naložba. 

Naša šola je šola s tradicijo, saj že 
125 let izobražujemo za kovinar-
ske in lesarske poklice. Upamo si 
trditi, da smo tudi šola s 
prihodnos tjo, saj edini na Gorenj-
skem izobražujemo za deficitarne 
poklice s področja strojništva, le-
sarstva in avtoremontne dejavno-

sti.  Za novince imamo razpisanih 
skoraj 300 mest, in sicer 2 oddelka 
za strojne tehnike, 3 oddelke za 
avtoserviserje in po en oddelek za 
avtokaroseriste, inštalaterje stroj-
nih inštalacij, oblikovalce kovin –
orodjarje, pomočnike v tehnolo-
ških procesih, lesarske tehnike, 
mizarje, tapetnike in obdelovalce 
lesa. Glede na to, da vsem verje-
tno  ni jasno, kakšno delo se skriva 
za nazivi teh poklicev, bi jih samo 
na kratko predstavili:

  Strojni tehnik upravlja in vodi ob-
delovalne ter druge stroje in na-
prave, konstruira in projektira. 
Med vsemi tehniškimi poklici je 
najbolj zaposljiv, saj ga potrebuje-
jo skoraj vse industrijske panoge.

  Oblikovalec kovin-orodjar izdelu-
je orodja za proizvodnjo novih iz-
delkov. V tem trenutku v Sloveniji 
najbolj primanjkuje prav ljudi s 
temi znanji in sposobnostmi.

  Inštalater strojnih inštalacij izde-
luje in vzdržuje vodovodne, toplo-

vodne, plinske, solarne, hladilne in 
prezračevalne sisteme. Šele takrat, 
ko ga potrebujemo, ugotovimo, 
kako malo jih je in kako zasedeni 
so z delom.

  Avtoserviser povezuje znanja in 
spretnosti avtomehanika, avtoe-
lektrikarja in vulkanizerja, kar po-
meni, da mora biti visoko strokov-
no usposobljen, imeti mora tudi 
smisel za organizacijo dela in ko-
munikacijo s strankami.

  Avtokaroserist združuje znanja in 
spretnosti avtokleparja in avtoli-
čarja. Pri svojem delu mora upo-
števati navodila proizvajalcev, že-
lje strank ter predpise iz varstva 
pri delu in okoljevarstva.

  Pomočnik v tehnoloških proce-
sih in obdelovalec lesa opravljata 
enostavna dela na področju ročne 
in strojne obdelave kovin oz. lesa. 
Programa sta namenjena učen-
cem, ki niso končali osnovne šole.

  Lesarski tehnik upravlja in pro-
gramira zahtevnejše stroje za ob-

delavo lesa, izdeluje načrte izdel-
kov in oblikuje pohištvo.

  Mizar izdeluje bivalno in stavbno 
pohištvo iz lesa ter sestavlja, vgra-
juje, popravlja in obnavlja različne 
vrste pohištva.

 Tapetnik izdeluje in obnavlja 
oblazinjeno pohištvo. 
Pri vseh poklicih je poudarek na 
pridobivanju strokovnega znanja 
in praktičnih izkušenj. V sklopu 
Srednje šole za strojništvo je tudi 
Dijaški dom z eno- in dvopostelj-
nimi sobami za vse, ki so preveč 
oddaljeni, da bi se lahko vsak dan 
vozili domov. 

Brezskrbnost staršev se začne ta-
krat, ko je njihov otrok preskr-
bljen. Zakaj mu torej ne bi omo-
gočili ključnih znanj, da bo lahko s 
pridnim delom hitro in dobro za-
služil? Šolski center Škofja Loka je, 
kar se tega tiče, prava izbira, saj 
nudimo izobraževanje za  poklice, 
ki so in bodo eni najbolj iskanih in 
obetajo visoko zaposljivost. Po 
drugi strani pa ima vsak, ki konča 
kateregakoli od programov izo-
braževanja, glede na svoje intere-
se in sposobnosti, široko odprte 
možnosti za nadaljevanje šolanja. 
Z uspešno opravljeno poklicno 
maturo se jim odpirajo vrata na-
prej v vse višješolske in visokošol-
ske študijske programe, z doda-
tnim petim predmetom na maturi 
pa tudi v vedno več univerzitetnih 
študijskih programov.

Trudimo se, da bi velikemu številu 
dijakov in študentov dali dobro 
izobrazbo na prijazen način. Na-

ŠOLSKI CENTER ŠKOFJA LOKA –  
STIČIŠČE TEHNOLOGIJ IN ZNANJA

Šolski center Škofja Loka, Podlubnik 1b,  
4220 Škofja Loka, telefon: 506 23 00

E-pošta: info@scsl.si
Splet: http://www.scsl.si/ 

Vabljeni na informativne dneve v petek in soboto, 
12. in 13. februarja 2016:

  Srednjo šolo za strojništvo bomo predstavili v Podlubniku 1b v 
petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri.

  Srednjo šolo za lesarstvo bomo predstavili na Kidričevi cesti 59 
(Trata) v petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri.  

  Višjo strokovno šolo bomo predstavili v petek ob 11. uri in ob 
16.30 ter v soboto ob 11. uri v Podlubniku 1b.

  Dijaški dom si boste lahko ogledali in dobili vse informacije o bi-
vanju in vpisu v petek od 8. do 17. ure in v soboto od 8. do 13. ure.

Parkiranje je zagotovljeno do zasedbe mest na parkirišču ŠC Škofja 
Loka – dovoz iz smeri Novi svet. 

darjenim, poleg rednega izobra-
ževanja in usposabljanja, ponuja-
mo še dodatne dejavnosti, pripra-
ve na tekmovanja, raziskovalne 
naloge, sodelovanje na tematskih 
natečajih, mednarodne izmenjave 
in praktično usposabljanje v drža-
vah EU. Usposobljeni pa smo tudi 
za pomoč dijakom s posebnimi 
potrebami. Poleg zagotavljanja 
učne pomoči tem dijakom po po-
trebi ustrezno prilagodimo orga-
nizacijo pouka ter način preverja-
nja in ocenjevanja znanja. Po dru-
gi strani pa se zavedamo, da nalo-

ga šole ni samo posredovanje 
znanja, ampak tudi vzgajanje 
mladih ljudi, tako da bodo spošto-
vali sebe in druge ter da bodo po-
stali odgovorni in samostojni. 
Skratka, ne ponujamo samo zna-
nja, ampak tudi izkušnje ter po-
moč pri vstopu na življenjsko pot, 
na kateri se bodo vsi, v pridoblje-
no znanje vloženi napori, gotovo 
povrnili. Ne obljubljamo lahkega 
dela, a z odgovornim učenjem, 
dobro voljo in zaupanjem vase in 
v svoje sposobnosti pa lahko vsak 
doseže svoj cilj. 

V okviru projekta JA Sovenija so dijaki Srednje šole za lesarstvo 
ustanovili šolsko podjetje Al-les in izdelali inovativne segmentne 
klopi ter osvojili 1. mesto v kategoriji "Najbolj inovativen izdelek". 

Marjana Ahačič

Praktično usposabljanje z 
delom mnogim dijakom 
predstavlja prvi stik s pokli-
cem, ki ga bodo morda opra-
vljali. »Je neprecenljiva izku-
šnja, ki preverja uporabnost 
naučenega, zmožnost sode-
lovanja in vključevanja v so-
cialno in delovno okolje, kre-
pi vrednote dela in utrjuje 
težnjo po lastnem delovanju 
in ustvarjanju,« poudarja 
Ksenija Lipovšček, ravnatelji-
ca Ekonomske gimnazije in 
srednje šole Radovljica, kjer 
so prejšnji teden pripravili 
okroglo mizo o praktičnem 
usposabljanju mladih, ki so 
se je udeležili tako dijaki in 
učitelji kot tudi predstavniki 
delodajalcev, med njimi 
predvsem tisti, ki so že imeli 
izkušnjo z mladimi na prak-
tičnem usposabljanju.
»Na EGSŠ Radovljica se zave-
damo, kako pomembno je 
kakovostno izvedeno praktič-
no usposabljanje z delom. 

Naši dijaki tretjega in četrtega 
letnika smeri medijski in eko-
nomski tehnik so jeseni opra-
vljali obvezno delovno prakso 
pri različnih delodajalcih v 
gorenjski in osrednjesloven-
ski regiji. V tem šolskem letu 
smo v okviru programa ERA-
SMUS+ prvič ponudili mo-
žnost opravljanja praktičnega 
usposabljanja z delom v tuji-
ni, in sicer na Portugalskem, 
v Nemčiji, na Dunaju in Te-
nerifu. Spremljali so jih učite-
lji,« je povedala Lipovščkova, 
katere želja je, da šola še bolje 
spozna potrebe delodajalcev 
in udeležencev ter izboljša 
možnosti praktičnega uspo-
sabljanja svojih dijakov na eni 
strani ter na drugi strani bo-
dočim delodajalcem zagotovi 
delavce, ki kar se le da ustre-
zajo dejanskim potrebam na 
trgu dela.
Dijaki so povedali, da so veči-
noma zadovoljni s tem, kar so 
se naučili na praktičnem 
usposabljanju; tako tisti, ki so 
se usposabljali v domačih 

podjetjih in institucijah kot 
tisti, ki so odšli v tujino. Kot 
pravijo, je pogosto od posa-
meznikove zagnanosti odvi-
sno, koliko se bo v času, ki ga 
preživi na praktičnem uspo-
sabljanju, tudi naučil. Z njimi 
so se strinjali tudi delodajalci, 
ki pa bi si želeli, da bi dijaki 
imeli več praktičnega znanja. 
V času, ko mora minimalno 
število ljudi opraviti maksi-
malno količino dela, pa pogo-
sto v podjetjih ni človeka, ki bi 
imel čas in energijo, da bi se 
ukvarjal z mentorstvom, so še 
povedali. »Veseli smo tistih, 
dijakov, ki imajo interes, 
sama izobrazba ni nikoli do-
volj,« je povedal Miran Dolar 
iz tiskarne Medium. 
»Šola te mora usmerjati in ti 
mora prižigati iskrico kreativ-
nosti,« je prepričan nekdanji 
učitelj na EGSŠ, sedaj podje-
tnik na področju multimedi-
je, Gregor Graf. »In v dana-
šnjih časih mora vsak, ki dela 
na našem področju, imeti 
tudi ekonomska znanja, da 

zna promovirati in prodajati 
svoje delo oziroma znanje.« 
Marsikaj bi se uredilo že, če bi 
delodajalci za to, da se ukvar-
jajo z dijaki na praksi, dobili 
nekakšno finančno spodbu-
do, so bili prepričani udele-
ženci okrogle mize. Tako bi si 
podjetja v tem visoko konku-
renčnem svetu lažje vzela čas 
za vzgojo bodočih delavcev. 
Prav gotovo bodo izkušnje, ki 
so jih mladi pridobili na prak-
tičnem usposabljanju v tujini, 
vsem prišle prav; tako šolam 
kot državi, ki postavlja merila 
za izobraževanje, pa tudi de-
lodajalcem, ki bodo morda 
znali ceniti energijo, navdu-
šenje in ideje, ki jih v organi-
zacijo prinašajo mladi. Tudi z 
izkušnjami, ki so si jih prido-
bili v tujini. Prav bi bilo, da bi 
dobili priložnost za delo 
doma, sicer se kaj lahko zgo-
di, da bodo najboljši prepro-
sto odšli in svoje profesional-
ne ambicije udejanjili zunaj 
Slovenije. Da zmorejo tudi v 
tujini, so mnogi že dokazali.

Kako do praktičnih znanj?
Dijaki poleg splošnih in strokovnih znanj potrebujejo tudi praktična znanja za poklice, ki jih bodo 
opravljali, ko zaključijo šolanje. Kakšne so njihove izkušnje in potrebe ter kakšna so pričakovanja in 
pomisleki delodajalcev, pri katerih dijaki opravljajo usposabljanja, so se pogovarjali na okrogli mizi,  
ki so jo na to temo prejšnji teden pripravili na Ekonomski gimnaziji in srednji šoli Radovljica.

Urška je delala na eni od portugalskih radijskih postaj. 
»Snemala sem oddaje. Na praksi sem pridobila novo 
znanje o programih, ki jih tu ne uporabljamo, pa spoznala 
način dela na radiu. Če bi še imela možnost, bi še šla. Sicer 
pa me zanima tudi grafično oblikovanje, časopisi ...«

Grega je praktično usposabljanje opravil na Portugalskem, 
v podjetju Phosphorland, kjer se je ukvarjal z montažo 
kratkih video navodil. »Zelo mi je bilo všeč, da sem dobil 
dejanski projekt, ki ga bodo uporabljali. Montaža videov je 
tisto, kar me tudi sicer zanima. Veliko sem se naučil; no, 
pravzaprav sem v bistvu obnavljal stvari, ki sem jih že 
poznal. Ob tem sem se naučil tudi samostojnosti.«
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Zgodovina

BIVANJE V DIJAŠKEM DOMU JE LAHKO POT 
K SAMOSTOJNOSTI IN ODGOVORNOSTI.

Obenem bližina šol ne zahteva zgodnjega vstajanja, ni izgube časa  
na vožnji, čakanja na avtobusnih postajališčih …

 DIJAŠKI IN ŠTUDENTSKI 
 DOM KRANJ
 Kidričeva 53, 4000 Kranj
 tel.04/2010-430
 www.dsd-kranj.si

Dijakom kranjskih srednjih šol nudimo bivanje in prehrano,  
pomoč pri učenju in šolskem delu, organizirane prostočasne 

dejavnosti. Bivanje za drugega otroka je brezplačno.

Študentom so na voljo apartmaji ali enoposteljne sobe ter kosila 
na študentske bone. Kot hostel nudimo namestitev skupinam in 

tudi posameznikom (hostel@dsd-kranj.si).

V domski kuhinji lahko dobijo kosilo tudi zunanji abonenti.

DOBRODOŠLI V DŠD KRANJ!

VISOKA ŠOLA ZA GRADBENO 
INŽENIRSTVO KRANJ

Gorenjesavska c. 9, 4000 Kranj
04 236 11 20, 041 649 787, info@vsgi.si

www.vsgi.si

diplomirani inženir gradbeništva
izredni študij

 Organizacija študija poteka na zaposlenim prijazen način.

EDC Kranj, VIŠJA STROKOVNA ŠOLA
Gorenjesavska c. 9, 4000 Kranj

04 236 11 20, 041 351 164, edc.visja@guest.arnes.si
www.edckranj.com

inženir gradbeništva
inženir varstva okolja in komunale
POKLICNA ŠOLA: zidar, tesar, slikopleskar - črkoslikar, pečar, 

dimnikar, izvajalec suh. mont. gradnje, kamnosek 

 INFORMATIVNI DAN ZA OBE ŠOLI:
 petek, 12. 2., ob 15. uri  

in v soboto, 13. 2., ob 10. uri

GIMNAZIJA IN SREDNJA ŠOLA RUDOLFA MAISTRA

GIMNAZIJA
PREDŠOLSKA VZGOJA
EKONOMSKI TEHNIK

Vabljeni na 
informativne 

dneve:

12. in 13. 
februar
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GIMNAZIJA IN SREDNJA ŠOLA  
RUDOLFA MAISTRA KAMNIK

www.gssrm.si/vpis

Srednja gostinska in turistična šola Radovljica

GASTRONOM HOTELIR (usmeritev v kuharstvo ali strežbo)
GASTRONOMSKO-TURISTIČNI TEHNIK (usmeritev v gostinstvo ali turizem)

IZOBRAŽEVALNI PROGRAMI:

dolgoletna tradicija izobraževanja za poklice v gostinstvu in turizmu   poudarek na praktičnih predmetih, 

tujih jezikih, zgodovini, geografiji, podjetništvu   bogata ponudba obveznih in prostovoljnih ekskurzij po 

Sloveniji in tujini   udeležba na tekmovanjih s področja gostinstva in turizma   gastronomske pogostitve 

in turistične storitve izven šole   dobre možnosti za nadaljevanje šolanja, odlične možnosti za zaposlitev

Srednja gostinska in turistična šola Radovljica

GASTRONOM HOTELIR (usmeritev v kuharstvo ali strežbo)
GASTRONOMSKO-TURISTIČNI TEHNIK (usmeritev v gostinstvo ali turizem)

IZOBRAŽEVALNI PROGRAMI:

dolgoletna tradicija izobraževanja za poklice v gostinstvu in turizmu   poudarek na praktičnih predmetih, 

tujih jezikih, zgodovini, geografiji, podjetništvu   bogata ponudba obveznih in prostovoljnih ekskurzij po 

Sloveniji in tujini   udeležba na tekmovanjih s področja gostinstva in turizma   gastronomske pogostitve 

in turistične storitve izven šole   dobre možnosti za nadaljevanje šolanja, odlične možnosti za zaposlitev

Vabljeni na informativni dan v petek, 12. 2. 2016, ob 9. in 15. uri in v soboto, 13. 2. 2016, ob 9. uri.

KRANJSKA CESTA 24 I RADOVLJICA I www.sgtsr.si

Mateja Rant

Tako kot prejšnjo razstavo 
so tudi to pripravili v sklopu 
praznovanja sedemdesetle-
tnice Šolskega centra Kranj, 
pod okrilje katerega sodi 
omenjena šola. Prav zato je 
bila knjižničarka Julijana 
Prevc pri izboru knjig za 
razstavo pozorna predvsem 
na to, da je šlo za knjige, ki 
so starejše od sedemdeset 
let, obenem pa "pripovedu-
jejo" zgodbe. "Skozi listanje 
teh knjig spoznaš, koliko 
znanja je zbranega med nji-
hovimi platnicami in kakšna 
škoda bi bila, če bi to izgubi-
li," je poudarila Julijana 
Prevc.
Večina knjig, ki jih je našla v 
njihovem arhivu s področja 
tekstilne stroke, je napisanih 
v angleščini ali nemščini. 
"Bogato je zastopano zlasti 
strojeslovje, saj so morali pri 
svojem delu dobro poznati 
zgradbo strojev," je pojasnila 
Julijana Prevc in pri tem iz-
postavila najstarejšo razsta-
vljeno knjigo z naslovom 
The science of modern cot-
ton spinning (Znanost o mo-
dernem bombažnem prede-
nju), ki nosi letnico 1882. 
"Presenetilo me je, kako po-
membno je bilo strojeslovje 
za tekstilno industrijo. Profe-
sorji so tudi sami pisali 
skripte, ker je bilo na voljo 
tako malo literature," razloži 
Julijana Prevc in doda, da 
včasih učbenikov za strokov-
ne predmete sploh ni bilo, 
ampak zgolj za splošne pred-
mete, ki so jih poslušali vsi, 
ne glede nato, za katero stro-
ko so se izobraževali. Na raz-
stavi je mogoče najti tudi ve-
liko knjig o pletenju, močno 

je zastopano zlasti področje 
kemije. "V njih je razloženo 
vse v zvezi z barvanjem, tr-
dnostjo vlaken in podobno." 
Zanimivo pa se ji zdi, da je 
bilo včasih tako malo knjig o 
krojih, saj je kasneje tega 
ogromno. V arhivu tako hra-
nijo le redke tovrstne knjige, 
kot je recimo knjiga krojev 
za moške uniforme. S police 
potegne še eno knjigo, ki se 
ji zdi posebno zanimiva, o 
gojenju sviloprejk iz leta 
1940 v slovenščini. "Na Pri-
morskem so prav zaradi tega 
gojili murve," razloži ob tem.
Kot posebno dragocenost 
predstavi še zbirko vezenin 
in ljudskega stavbarstva, v 
kateri so ohranjeni tudi na-
rodni okraski na zibelkah, 
pirhih in kožuhih denimo. 
"Mladi danes o tem sploh ne 
vedo nič več." Posebej izpo-
stavi še Izbrane spise Valen-
tina Vodnika iz leta 1890 in 
nemško knjigo z naslovom 
Ženska kot hišna zdravnica, 
ki zajema vsa področja ži-
vljenja. Med drugim v njej 
najdemo celo zgradbo in de-
lovanje človeškega telesa, 
oblačenje, spolno življenje 
žensk, skrb za otroke in po-
dobno. Zanimiva pa je tudi 
knjiga iz leta 1943, v kateri 
so zbrane slike iz nemškega 
političnega časopisja iz voj-
nega in predvojnega obdo-
bja, s katerimi smešijo zlasti 
Angleže.
Večina teh knjig, je pojasni-
la Julijana Prevc, je bila nek-
daj najbrž v zasebni lasti, 
potem pa so jih profesorji 
prinesli v strokovno učitelj-
sko knjižnico in so tako ka-
sneje postale del njihove 
knjižnice. "Ker so nekatere 
zelo dragocene, se s kranj-

sko enoto Zgodovinskega 
arhiva Ljubljana dogovarja-
mo, da bi določene knjige 

po koncu razstave vzeli v 
hrambo," je še dodala Julija-
na Prevc.

Ohranjajo staro znanje
Po razstavi starih šolskih učbenikov so v šolski knjižnici Srednje ekonomske, storitvene in gradbene 
šole v Kranju pripravili še razstavo "stoletne" strokovne literature s področja tekstilne stroke.

Julijana Prevc je tokrat razstavila staro strokovno literaturo  
s področja tekstilne stroke. / Foto: Tina Dokl

Najstarejša razstavljena knjiga z naslovom The science  
of modern cotton spinning iz leta 1882 / Foto: Tina Dokl
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Informativni dan bo potekal v petek, 12. februarja 2016,
ob 11. in 15. uri ter v soboto, 13. februarja 2016, ob 9. uri

program klasicne gimnazije

Veseli te bomo!Veseli te bomo!

Veseli te bomo!Veseli te bomo!

Zakaj v škofjeloško gimnazijo? 
Maturantke in maturante Gimnazije Škofja Loka smo povprašali, kaj menijo o šolanju 
na škofjeloški gimnaziji in o njihovih študijskih odločitvah. 

Timotej Rupar:
"Ker imam raje družboslovne kot naravoslovne predmete, nameravam štu-
dirati novinarstvo. Prve pomembne izkušnje za bodoči poklic sem pridobil 
prav v gimnaziji, saj sem sodeloval pri šolskem časopisu Tret štuk. Gimnazi-
ja mi je poleg znanja dala tudi prave prijatelje in zavedanje, da so v današnji 
družbi odnosi med ljudmi zelo pomembni."

Jan Jezeršek:
"Že v osnovni šoli sem natančno vedel, da bom postal zdravnik, zato sem iz-
bral Gimnazijo Škofja Loka. Tu sem pridobil ustrezno znanje ter vztrajnost, 
trmo, samozavest, organizacijo in delavnost ... Gimnazijo pa odlikujejo tudi 
izjemni medosebni odnosi, dober profesorski zbor in ustvarjalno okolje."

Andreja Koblar:
"Zdi se mi, da mi je gimnazija dala samozavest in mi razširila obzorje, saj 
sem se v času svojega srednješolskega izobraževanja udeležila številnih 
ekskurzij v tujino. Od nekdaj pa me je posebej zanimala umetnost, za kar 
sem v gimnaziji dobila dobro teoretično podlago, zato se sedaj odločam 
med študijem arhitekture in študijem na akademiji za likovno umetnost." 

Neža Habjan:
"Obiskujem 4. letnik programa klasične gimnazije. Sem članica Impro gle-
dališča, na gimnaziji sem opravila program MEPI. V štirih letih sem na gim-
naziji pridobila znanje tako z družboslovnih kot naravoslovnih področij. 
Odločila sem se, da študij nadaljujem na Fakulteti za matematiko in fiziko."

Informativni dan bo potekal v petek, 12. februarja 2016,
ob 11. in 15. uri ter v soboto, 13. februarja 2016, ob 9. uri

program klasicne gimnazije

Veseli te bomo!Veseli te bomo!

Veseli te bomo!Veseli te bomo!

Srednja šola Jesenice
Ulica bratov Rupar 2
4270 Jesenice
Tel.: 04/581 31 00
www.ssj-jesenice.si 

 strojni tehnik
 mehatronik operater
 pomočnik v tehnoloških procesih
 administrator
 ekonomski tehnik PTI
 srednja medicinska sestra/ 

 srednji zdravstvenik
 vzgojitelj predšolskih otrok

Srednja šola Jesenice je strokovna šola,  
ki izvaja izobraževanje za poklice:

Mateja Rant

Ministrstvo za izobraževa-
nje, znanost in šport je ko-
nec januarja objavilo razpis 
za izbor izvajalcev programa 
Zdrav življenjski slog 2015–
2017. Na razpis se lahko pri-
javijo osnovne šole, zavodi, 
registrirani za dejavnost v 
športu, in športna društva v 
javnem interesu. Program 
bo sofinanciran iz sredstev 
Evropskega socialnega skla-
da, zanj pa je namenjenih 
pet milijonov evrov. V okviru 
omenjenega programa bodo 
učencem predstavili naj-
manj 12 športnih panog, ki 
se odvijajo v dvorani, na zu-
nanjih športnih površinah 
ali v naravnem okolju. Pred-
stavili jim bodo tudi urbane 
športe in v sodelovanju z lo-
kalnimi športnimi društvi 
podrobneje vsaj tri športne 
panoge iz športnega okoliša, 
v katerem se nahaja osnovna 
šola. Program bo strokovno 
voden in za vključene učen-
ce brezplačen. Učencu bosta 
s programom zagotovljeni 

vsaj dve uri športne aktivno-
sti, kar skupaj z urami špor-
tne vzgoje predstavlja pet ur 
športne aktivnosti na teden. 
Cilj programa Zdrav ži-
vljenjski slog je dnevno 
športno vadbo privzgojiti 
osnovnošolskim otrokom 
kot zdrav slog življenja. 
"Znano je namreč, da se 
vzorci, privzgojeni v otroštvu 
in mladosti, pogosto ohrani-

jo tudi kasneje v življenju," 
poudarjajo pri ministrstvu in 
dodajajo, da je telesna aktiv-
nost eden izmed zelo po-
membnih dejavnikov pri 
preprečevanju tveganja za 
prezgodnjo umrljivost in bo-
lezni nasploh, po drugi stra-
ni pa obstaja pozitivna kore-
lacija med vadbo in dušev-
nim zdravjem ter kognitivni-
mi sposobnostmi.

Otrokom privzgojiti 
zdrav življenjski slog

Vzorci, privzgojeni v otroštvu, se ohranijo tudi kasneje  
v življenju. / Foto: Tina Dokl
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Zanimivosti

SREDNJA FRIZERSKA ŠOLA LJUBLJANA, LITOSTROJSKA 53, 1000 LJUBLJANA
E-POŠTA: INFO@FRIZERSKA.SI    SFŠLJ

FAKULTETA ZA DRŽAVNE IN EVROPSKE ŠTUDIJE

eUniverza                                                                040 740 500 I www.fds.si

Vpišite se na dodiplomski in podiplomski študij na lokacijah Brdo pri Kranju, Ljubljana, Maribor:
	 NOVO: visokošolski program Upravno pravo (tudi za dijake s poklicno maturo)
	 univerzitetni program Javna uprava (70 brezplačnih mest)
	 magistrski program Javna uprava (70 brezplačnih mest)
	 magistrski program Mednarodne in diplomatske študije (70 brezplačnih mest)

VABLJENI NA INFORMATIVNI DAN, KI BO V PETEK, 12. 2. 2016: 
	 v Ljubljani (Cankarjevo nabrežje 11, predavalnica P1) ob 12. uri
	 na Brdu pri Kranju (Predoslje 39, Oranžerija) ob 17. uri in 
	 v  Mariboru (Črtomirova ulica 11, velika predavalnica FDŠ) ob 17. uri.

1. PRIJAVNI ROK ZA KONCESIONIRAN DODIPLOMSKI ŠTUDIJSKI PROGRAM 
JAVNA UPRAVA je od 5. 2. do 4. 3. 2016.

Možnost pridobitve štipendij. 

Znak 01 

Primarna postavitev 
Znak Fakultete za državne in evropske študije, kot uradni znak 

organizacije, sestavljata simbol in logotip v razmerju, ki ga 

določa konstrukcijska mreža. Osnova simbola je črne barve, del 

pa je barven, in sicer pentlje, logotip je črne barve. Zaščitene 
barve so določene v poglavju Barve. 

Simbol je opredeljen z natančno konstrukcijo in se ne sme 

spreminjati. Simbol lahko nastopa samostojno brez logotipa.  

Logotip Fakultete za državne in evropske študije je izpisan z 

velikimi tiskanimi črkami v tipografiji Open Sans Condensed. 
Sestavlja ga napis FAKULTETA ZA DRŽAVNE IN EVROPSKE 

ŠTUDIJE. Logotip je vedno sredinsko poravnan v razmerju, ki ga 

določa konstrukcijska mreža. Logotip lahko nastopa 

samostojno brez simbola. 

Znak Fakultete za državne in evropske študije se lahko 
uporablja v barvni, črno-beli ali tonski različici.  

Barvna različica: večina simbola je črne barve, del simbola 

(pentlje) pa so črne, modre, rdeče in zelene barve gledano od 

spodaj navzgor. Logotip je črne barve.  

Črno-bela in tonska različica: znak se lahko uporablja v 
pozitivu ali negativu. Pri pozitivu znaka so vsi sestavni deli črni. 

Pri negativu znaka so vsi deli znaka beli. 

Fakulteta za državne in evropske študije stran   od  3 8

FAKULTETA ZA DRŽAVNE
IN EVROPSKE ŠTUDIJE

FAKULTETA ZA DRŽAVNE
IN EVROPSKE ŠTUDIJE

FAKULTETA ZA DRŽAVNE
IN EVROPSKE ŠTUDIJE

FAKULTETA ZA DRŽAVNE
IN EVROPSKE ŠTUDIJE

Osnovni znak

Črno-beli in tonska različica

FAKULTETA ZA DRŽAVNE IN EVROPSKE ŠTUDIJE
Ustvarjalci slovenske in evropske prihodnosti.

Jasna Paladin

Kamnik – Ekipa, ki so jo pod 
mentorstvom Valerije Vil-
fan in Milana Mandeljca se-
stavljali četrtošolci oddelka 
ekonomske šole GSŠRM 
Sadije Ajazaj, Luka Štruklec 
in Žan Potočnik, se je v svo-
ji raziskovalni nalogi v okvi-
ru projekta Turistične zveze 
Slovenije Več znanja za več 
turizma, ki je letos potekala 
na temo Zeleni turizem, lo-
tila perečega vprašanja pro-
padanja nekdanje kamniške 
smodnišnice. Oblikovali so 
predlog nove podobe, ki ne 
predvideva le sanacije, tem-
več tudi sodobno multifun-
cijsko zeleno parkirišče po 
smernicah, ki jih določajo 
trajnostne eko-politike se-
vernoevropskih držav. Poi-
menovali so ga ParkIraj. »V 

projektni nalogi opisujemo 
problem, s katerim se sooča 
občina Kamnik. Industrij-
ska dediščina je dodobra 
onesnažila tako mesto kot 
širšo okolico. Menimo, da bi 
Kamnik zaradi svoje bogate 
in zavidljive zgodovine, ob-
kroženosti z Alpami, boga-
stva termalnih voda, energij-
skimi polji itd. moral osre-
dotočiti svoj gospodarski ra-
zvoj na zeleni turizem. Ra-
zvoj turizma pa ne pomeni 
samo povečanih dohodkov; 
povečan priliv turistov po-
meni tudi večjo gnečo, pro-
bleme s parkirnimi mesti, 
večjo onesnaženost. Dijaki 
ponujamo sistematično re-
šitev za obstoječo situacijo, 
ki občini omogoča ekonom-
sko okrepitev in hkrati stro-
go sledi sodobnim okolj-
skim in družbenim nače-

lom. Osrednji predmet na-
šega razmišljanja je multi-
funkcijsko zeleno parkirišče 
ParkIraj,« so svojo zamisel, 
s katero so na festivalu po-
metli s konkurenco, pred-
stavili Sadije, Luka in Žan, 
ki pa s festivala že imajo iz-
kušnje. Na njem so sodelo-
vali že lansko leto, ko so pre-
jeli srebrno priznanje.
Za slavje na svoji šoli pa 
omenjeni dijaki kaj dosti 
časa niso imeli, saj so se že 
tri dni kasneje kot prva ge-
neracija najuspešnejših eko-
nomistov šole odpravili na 
prakso v tujino, in sicer v 
portugalsko Brago. Znanje 
pa bodo lahko že čez dva 
meseca pokazali tudi na 
Ekonomijadi 2016, ki jo bo 
letos gostila prav Gimnazija 
in srednja šola Rudolfa Mai-
stra Kamnik.

Zmaga odšla v Kamnik
Ekipa dijakov 4. letnika Gimnazije in srednje šole Rudolfa Maistra Kamnik 
je s projektno-raziskovalno nalogo Stop smogu, z naravo v slogu postala 
absolutni zmagovalec 13. festivala Več znanja za več turizma.

Zmagovalna ekipa letošnjega festivala Več znanja za več turizma iz Gimnazije iz srednje 
šole Rudolfa Maistra Kamnik / Foto: Klemen Brumec

Mateja Rant

Društvo Vesela kuhinja je 
na 8. Informativi na lju-
bljanskem Gospodarskem 
razstavišču poskrbelo, da so 
mladim približali tudi ku-
harski poklic. Kot ugotavlja-
jo, za ta poklic med mladimi 
vlada vedno večje zanimanje 
in je vse bolj popularno, 

prav tako opažajo vse večjo 
lojalnost do tradicionalnih 
jedi in lokalne hrane ter ve-
dno manj strahu pred ku-
harskimi veščinami velikih 
mojstrov. Na Informativi so 
s tremi skupinami osnovno-
šolcev, ki so vključeni v pro-
jekt Kuhna Pa To, omogočili 
vpogled v delo mladega ku-
harja. Obiskovalcem so pri-

pravili skutne štruklje s peh-
tranom, "všenat" zelje s pra-
ženim krompirjem, piščan-
čji ragu z rumeno in belo 
polento ter bučne zavitke s 
feta sirom. Verjamejo, da so 
s svojo predstavitvijo uspeli 
odgnati strah pred kuha-
njem številnim mladim, ki 
bi v prihodnje želeli poprije-
ti za kuhalnico.

Na Informativi predstavili  
kuharski poklic

Mateja Rant

Dijaki iz Zavoda 404, prvega 
mladinskega tehnološko-raz-
iskovalnega centra v Sloveni-
ji, so pred časom raziskovali 
letala. Ob tej priložnosti so 
zato obiskali tudi družbo 
Adria Airways Tehnika na 
Brniku. V hangarju so si 
ogledali razstavljene dele le-
tala, se dotaknili motorja le-
tala in ob tem dobili odgovo-
re na številna zastavljena 
vprašanja. Prisluhnili so tudi 
razlagi, kako razstavijo posa-
mezno letalo ter ga očistijo 
in opravijo druga vzdrževal-
na dela. Za konec so si lahko 
ogledali tudi pilotsko kabino 

in se usedli na pilotski sedež. 
Mladi strojniki in elektroteh-
niki, ki bi radi delali na po-
dročju letalske industrije, so 

ob obisku obenem spoznali, 
da imajo možnost tako zani-
mive poklice opravljati tudi 
na domačih tleh.

Od blizu so si ogledali letala



V kranjskem Cineplexxu bo četrtek, 11. februar, ponovno 
rezerviran za dame. Samske ali vezane se bodo skupaj s 
prijateljicami lahko nasmejale do solz ob ogledu komedi-
je Razgibano življenje samskih (How to Be Single), ki bo 
na sporedu ob 20. uri. Obiskovalke večera bodo deležne 
še kakšnega simpatičnega presenečenja, po ogledu filma 
pa tudi pijače dobrodošlice v Luxury baru.

Ladies night: Razgibano življenje samskih

Alenka Brun

A
nteno Gorenj-
ska, ki je do 
konca januarja 
oddajala na teh 
frekvencah, je 

s prvim februarjem zamen-
jal najbolj poslušan sloven-
ski radijski program, Radio 
1, pove programski direk-
tor Radia 1 Andrej Vodušek. 
»Večina Gorenjcev, tistih, ki 
živijo od Kamnika pa do Ble-
da in Žirovnice, so ta pro-
gram poslušali že sedaj, od 
sedaj pa nas bodo lahko sliša-
li tudi tisti, ki živijo v alpskih 
dolinah.« Vodušek nadalju-
je: »Začeli smo v ponedel-
jek, 1. februarja 2016, zjut-
raj. Dogodek smo proslavi-
li z oddajanjem iz svojega 
mobilnega studia, avtobusa 
Radia 1, v Kranjski Gori.«

Ločene lokalne novice 

V Kranju so postavili lokal-
ni studio, v katerem bodo sne-
mali najpomembnejši lokalni 
del progama, lokalne novice, 

ki so na sporedu osemkrat 
dnevno med 6. in 18. uro. 
Zanje bo skrbela urednica 
gorenjskega programa Serge-
ja Valjavec. »S tem, da bomo 
imeli povsem ločene lokalne 
novice za Gorenjsko, se bomo 
lahko bolj posvetili temam, ki 
zanimajo naše poslušalce na 
tem področju. Denis Avdić in 
drugi voditelji, ki pripravlja-
jo zabavni del programa, pa 
bodo delali iz glavnega studia 
v Stegnah.«

Koreninc je vesel

Zanimalo nas je še, kako 
kaže s programsko shemo 
radia v prihajajočem obdobju, 
ali se obetajo kakšne novosti. 
»Glede na veliko poslušanost 
Radia 1 ne pripravljamo veli-
kih sprememb, samo še več 
zabavnih vsebin. In ne sme-
te pozabiti, da se najbolj sla-
vna Gorenjca na Radiu 1, 
Koreninc (doma je iz Koroš-
ke Bele) in pa Monika Stanka 
Novak (iz Binklja) zelo veseli-
ta, da se bo Radio 1 boljše slišal 
v njunih krajih,« s kančkom 
humorja zaključi Vodušek.

RADIO 1 TUDI  
V VAŠEM KRAJU
Od prvega februarja letos lahko Radio 1 na 
Gorenjskem razločneje slišijo tudi v krajih, kjer ga 
do sedaj niso. Od Jesenic do Kranjske Gore in od 
Bleda do Ukanca se je Radio 1 slišalo bolj slabo.

Vodilni radijski glasovi, jutranji program Radia 1 –  
Denis Avdić show: Denis Avdić, Jana Morelj in Miha 
Deželak / Foto: arhiv Radia 1

Alenka Brun

Že sedemindvaj-
seti mednarod-
ni sejem za aktiv-
ni oddih v naravi 
Natour Alpe-Ad-

ria ter jubilejni, deseti Sejmi 
okusov GASTexpo so letos 
potekali istočasno – na Gos-
podarskem razstavišču zad-
nji teden v januarju. Oku-
si predstavljajo edini tovrst-
ni strokovni sejmi v Sloveniji, 

ki narekuje trende v gostins-
tvu in hotelirstvu, medtem ko 
so na Natur Alpe-Adria pode-
lili tudi petega jakoba, nagra-
do za odličnost in kakovost v 
turizmu, prejel pa ga je Goz-
dni selfness lokalne turistične 
organizacije Laufer Cerkno. 
Tudi spremljevalni program 
obeh sejmov je bil bogat.

Tako smo na enem od 
večernih delov spoznali 
hrvaški Vir, otok dveh obra-
zov, priljubljeno destinacijo 
Slovencev – skozi sliko, film, 

besedo, pozdravne nagovore 
najvidnejših predstavnikov 
otoka, dogajanje na odru pa 
je povezovala Maruša Kobal. 

Otok Vir je eden od tristo 
otokov in otočkov Zadarske-
ga arhipelaga. Z avtom pot-
rebujete do Vira iz Ljublja-
ne tri, slabe štiri ure, zaradi 
ugodne klime in veliko sonč-
nih dni pa je zanimiv za obisk 
tudi izven glavne sezone. 

Predstavitveni večer pa 
so že ob prvih prihodih gos-
tov in vseskozi glasbeno 

zaupali klapama Bepo Mate-
šić in David Ricov s © Kantada-
rima©  in Vir. Obe sta navduši-
li, s s svojo glasbo raznežili in 
omehčali goste, kasneje pa je 
nastopila še hrvaška pop pev-
ka Jelena Rozga. 

Povabljeni so sicer skrbno 
spremljali formalni del pred-
stavitve Vira, a z (vidno) mis-
lijo, da večer ne bo minil brez 
izjemnih otoških dobrot, za 
katere je v sosednji dvorani s 
svojo ekipo poskrbela tokrat 
ženska kuharska roka.

VIR, OTOK DVEH OBRAZOV
Dogodek, na katerega so povabili lepo število znanih in manj znanih slovenskih obrazov, prijateljev 
hrvaškega otoka Vir, je gostil Four Points by Sheraton, nekdanji Mons v Ljubljani. Vse skupaj je bilo stilu 
'after partyja', ni manjkalo dalmatinske nostalgije, poskrbeli so tudi za brbončice.

V ospredju dogajanja smo srečali predsednico častnega 
razsodišča Društva slovensko-hrvaškega prijateljstva 
Gordano Tekavčič in predsednika društva dr. Božidarja 
Dimnika. / Foto: A. B.

Matjaž Turk, direktor Primorskega sejma, župan Vira 
Kristijan Kapović in Mihaela Kadija, direktorica urada 
turistične skupnosti zadarske občine oziroma županije,  
kot ji pravijo. / Foto: A. B.

Prisotne je nagovorila tudi direktorica Hrvaške turistične 
skupnosti v Sloveniji Metka Bradetić. / Foto

Razpoložena ekipa Radia Ekspres: Grega Murn, Brigita 
Potočki, Gregor Palovšnik in Darja Zadnikar. / Foto: A. B.
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sudoku_LAZJI_16_11
NALOGA

3 2 9 5 6
6 2 5 7

7 3 8 1
7 2

9 8 1 6 3 7
6 5

2 4 9 5
5 7 3 4

8 4 6 7 9

sudoku_LAZJI_16_11

REŠITEV

3 4 2 1 9 7 5 8 6
1 6 8 4 2 5 9 7 3
7 9 5 3 8 6 4 2 1
5 7 3 6 1 8 2 9 4
9 8 1 2 5 4 6 3 7
4 2 6 9 7 3 1 5 8
2 1 7 8 4 9 3 6 5
6 5 9 7 3 1 8 4 2
8 3 4 5 6 2 7 1 9

sudoku_TEZJI_16_11
NALOGA

6 8 2
4 8 9 6

2 1
9 1 6 4 3

7 9
5 7 9 3 2

3 7
9 7 4 2

2 1

sudoku_TEZJI_16_11

REŠITEV

6 9 1 8 5 2 7 4 3
4 5 8 3 1 7 9 2 6
7 2 3 9 4 6 8 1 5
2 8 9 1 6 4 3 5 7
3 7 6 5 2 8 1 9 4
1 4 5 7 9 3 2 6 8
5 3 2 4 8 9 6 7 1
9 1 7 6 3 5 4 8 2
8 6 4 2 7 1 5 3 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_11
NALOGA

682
4896

21
91643

79
57932

37
9742

21

sudoku_TEZJI_16_11

REŠITEV

691852743
458317926
723946815
289164357
376528194
145793268
532489671
917635482
864271539

sudoku_LAZJI_16_11
NALOGA

32956
6257

7381
72

981637
65

2495
5734

84679

sudoku_LAZJI_16_11

REŠITEV

342197586
168425973
795386421
573618294
981254637
426973158
217849365
659731842
834562719

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 9. 2., in sreda, 10. 2.
16.15, 19.45, 21.30 
PETDESET ODTENKOV ČRNE
16.30, 18.45, 20.40 DEDEK UIDE Z VAJETI
18.20, 21.10 POVRATNIK
15.15, 17.00, 18.00 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 9. 2., in sreda, 10. 2.
17.40, 20.40 POVRATNIK, 4K
16.00, 18.35, 20.30 
PETDESET ODTENKOV ČRNE
21.10 SOBA
16.20, 19.15 OČKA PROTI FOTRU
18.00, 20.10 DEDEK UIDE Z VAJETI
18.20 JOY
20.50 SVAKA POD KRINKO
15.45, 16.40, 17.20 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA
15.30 MEDO S SEVERA

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 9. 2. 
19.00 POVRATNIK

Sreda, 10. 2.
19.00 MARSOVEC, 3D

Četrtek, 11. 2.
19.00 MOST VOHUNOV

Petek, 12. 2.
20.00 JOY

Sobota, 13. 2.
16.00 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA, sinhro.
18.00 BROOKLYN
20.00 RAZGIBANO ŽIVLJENJE SAMSKIH

Nedelja, 14. 2.
16.00 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA, sinhro.
18.00 RAZGIBANO ŽIVLJENJE SAMSKIH
20.00 BROOKLYN

KINO SPORED

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Samo Lesjak

N
a tradicional-
nem letnem 
pevskem sre-
čanju se je 
predstavilo 

deset pevskih zasedb: meša-
ni pevski zbor in fantovski 
kvintet KUD-a Lom, meša-
ni pevski zbor Kres in moš-
ka vokalna skupina Plamen, 
ki delujeta pri KD sv. Janeza 
Krstnika v Kovorju, Goršča-
ki Združenja vojaških gor-
nikov Slovenije - vse našte-
te vodi zborovodja Jože Tiš-
ler, mešani pevski zbor in 
vokalna skupina Carniolica 
KD Ignacij Hladnik Tržič, 
ki ju vodi Tomaž Meglič, 
ženski pevski zbor in moš-
ki pevski zbor Društva upo-
kojencev Tržič, oba pod tak-
tirko Staneta Bitežnika, ter 
vokalna skupina Pueri Can-
torum, ki deluje pod okri-
ljem KD Zupani in ga vodi 
Vili Bitenc.

V večnamenskem prosto-
ru bistriške osnovne šole je 
tako zadonelo ubrano petje 

iz več stopetdeset grl tržiš-
kih pevk in pevcev. Skupi-
ne so se predstavile z ljud-
skimi pesmimi, deli slo-
venskih avtorjev ter s pes-
mimi po lastnem izbo-
ru. Strokovna spremljeval-
ka Andreja Martinjak bo 

tudi tokrat organizatorju, 
OI JSKD Tržič, priporočila 
skupino za sodelovanje na 
letošnjem regijskem pev-
skem srečanju. Vsakolet-
ni tržiški pevski praznik je 
tokrat z recitacijami Vojte-
ha Kurnika, Dorce Kraljeve 

in Toneta Pretnarja popes-
tril moderator Janez Kikel, 
navzoče pa je nagovoril 
župan Borut Sajovic, ki je s 
Prešernovo poezijo priredi-
tev simbolično povezal tudi 
z aktualnim kulturnim pra-
znikom.

ZADONELO UBRANO PETJE
V prostorih Osnovne šole Bistrica v Tržiču je potekalo jubilejno, 35. območno srečanje odraslih tržiških 
pevskih zborov in malih vokalnih skupin, imenovano Tržič poje.

Na tradicionalni pevski prireditvi je nastopil tudi domači Mešani pevski zbor Ignacij 
Hladnik pod taktirko Tomaža Megliča. / Foto: Luka Rener

Škofja Loka – V Sokolskem domu je gostoval eden najbolj 
znanih slovenskih glasbenikov, pevec in kantavtor Vlado 
Kreslin. Bard je občinstvu, ki je do zadnjega kotička napol-
nilo Kristalno dvorano, zaupal marsikatero anekdoto. »Še 
kot majhen otrok sem prvič zaslišal glasbo Beltinške ban-
de, ki me je nato spremljala vse življenje,« se spominja glas-
benik, ki je v nostalgično-duhovitem slogu obujal spomine 

na mnoge pestre prigode, ki jih je doživel na dolgi glasbeni 
poti, od zmage na slovenski popevki leta 1980, igranja v 
zasedbah Horizont, Martin Krpan in Mali bogovi, nastopa 
s prijateljema Predinom in Lovšinom v času nogometnega 
prvenstva na Nizozemskem ter sodelovanja z legendarno 
Beltinško bando. Poleg recitacij lastne poezije pa je Vlado 
seveda poprijel tudi za legendarno črno kitaro in postregel 
z zimzelenimi skladbami – vse je še posebej ganila pesem 
Namesto koga roža cveti – kot tudi s pesmimi z novega 
albuma Če bi midva se kdaj srečala. Kreslin bo konec mese-
ca nastopil tudi v kranjskem KluBaru.

Namesto koga roža cveti

Bard s črno kitaro: Vlado Kreslin v Sokolskem domu 
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Kranj – Na Gimnaziji Franceta Prešerna je potekal 2. pokal-
ni turnir v modernih tekmovalnih plesih v organizaciji Ple-
sne šole Urška Kranj, Plesnega kluba Urška Ljubljana in 
PZS. Najboljši slovenski plesalci so se pomerili v hip hopu, 
break danceu, stepu, modernu in orientalskih plesih in si 
priplesali vstopnico za državno prvenstvo, ki bo potekalo 
konec junija v Medvodah. Plesalci PŠ Urška Kranj, ki ima 
svoj sedež na Planini, so si v kategoriji članov pod kore-
ografsko taktirko Anžeta Zalarja s hip hop malo skupino 
priplesali odlično drugo mesto, solist Miha Jelovčan je pri 
članih za las zgrešil stopničke in zasedel 4. mesto, otroški 
par Nika Zoran in Lara Ropret pa sta zasedli odlično 5. 
mesto. V članski konkurenci sta Kristina Zarić in Nastja 
Kuhar zasedli 10. mesto, Miha Jelovčan in Matic Eržen 13. 
mesto, Nina Jagodic Bašič in Maša Pavič pa 16. mesto. 
»Tekmovanje je potekalo tekoče, kritike o organizaciji so 
zelo pozitivne, obiskovalci pa navdušeni, zato upamo, 
da bomo podobno tekmovanje kmalu ponovili in v Kranj 
pripeljali najboljše slovenske plesne mojstre,« je ob uspe-
šnem zaključku dejala vodja tekmovanja Darja Šuster.

Zaplesali najboljši domači plesalci

Plesna energija je napolnila tako nastopajoče kot tudi 
obiskovalce. / Foto: Primož Pičulin

Domžale – V sredo, 10. februarja, ob 18. uri bo v avli OŠ Dom-
žale potekal dobrodelni koncert, na katerem bodo nastopili 
mladi vrhunski glasbeniki šole, nekdanji učenci šole, ki so z 
glasbo uspeli - skupina Solnce, ter zbor ljudskih pevk Mare 
Vilar, ki dokazuje, da si kljub letom lahko mladostno razigran 
in radodaren. Nastopajočim se bo ob glasbeni skupini Kon-
trabant pridružil še obetavni podmladek iz Mengša.

Dobrodelni koncert v Domžalah

Tržič – V okviru projekta Vrnimo sodobni ples v Tržič bodo 
v soboto, 13. februarja, ob 15. uri v organizaciji KUD Leyli 
v prostorih na Balosu pripravili sklop delavnic sodobne 
plesne tehnike z dolgoletnim članom, plesalcem, koreo-
grafom in igralcem Danielom Petkovićem. Delavnice so 
primerne za vse ljubitelje ustvarjalnega giba – prijave na 
leyli.orient@gmail.com.

Pozitivni učinki plesa
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

 9. 2. tor. Polona, pust 7.15 17.18

 10. 2. sre. Viljem 7.13 17.20

 11. 2. čet. Marija 7.12 17.21

 12. 2. pet. Damijan 7.10 17.23

 13. 2. sob.  Katarina 7.09 17.24

 14. 2. ned. Valentin 7.07 17.26

 15. 2. pon. Jurka,  7.06 17.27

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
9. 2. 10. 2. 11. 2. 12. 2. 13. 2. 14. 2. 15. 2. 16. 2. 17. 2. 18. 2.

8/11 °C 2/4 °C 0/7 °C -1/7 °C 0/8 °C 0/7 °C -1/6 °C -2/5 °C -1/5 °C -2/4 °C 

V teh dneh so imele spet glavno besedo maškare. Dekli-
ce so lahko vsaj za nekaj časa postale prave pravljične 
princese, dečki pa so se prelevili v svoje najljubše super 
junake. Skupaj so rajali na številnih otroških pustovanjih. 
Za veselo in sladko pustovanje so med drugim poskrbe-
li na otroškem pustnem karnevalu na Zalem Logu in na 
zimskem B.O. FEjST-u na drsališču v Bohinjski Bistrici, od 
koder sta tudi naši fotografiji.

Maškare so se zabavale

Zmagovalni maski z Zalega Loga / Foto: Andrej Tarfila

Pustni žur v Bohinjski Bistrici / Foto: arhiv organizatorja

Alenka Brun

O
tok slovi po izje-
mnih razgle-
dih, ki jih vidi-
mo lahko na 
razglednicah 

ali v filmih. Povprečen turist, 
ki jih dnevno vozijo na ogled 
Saone s katamarani ali hitro-
stnimi čolni, na njem ostane 

največ tri ure. Saona pusti vtis. 
Po eni strani zato, ker je edin-
stvena, po drugi pa tudi zato, 
ker se vprašaš, čemu je ne 
morejo pustiti na miru. Nam-
reč tik za obalno © razglednico©  
se nahaja močvara, rastlinje, 
ki je vse prej kot prijazno. Za 
obiskovalci pa zagotovo ostane 
sled, čeprav bi lahko rekli, da se 
trudijo in smeti celo ločujejo.  
(Konec)

Dominikanska republika (6)

SAONA SKOZI FOTOGRAFIJO

Otok slovi po izjemnih razgledih. / Foto: A. B.

Iz drugega zornega kota – tudi to je Saona / Foto: A. B.

Ko se turisti vračajo s Saone, se ustavijo še na posebnem 
mestu, kjer iščejo morske zvezde, da se z njimi 
fotografirajo. / Foto: A. B.

Jasna Paladin

K
aj pa je prevcan-
je? »Skakanje za 
v učbenike,« je le 
ena od definicij 
besede, ki je učen-

ce od 1. do 5. razreda oddel-
kov podaljšanega bivanja 
Podružnične šole Zalog v 

občini Cerklje in najstarej-
še skupine vrtca spremljala 
ves januar.

Svoj »projekt« so učen-
ci pod vodstvom učiteljice 
Lilijane Skubic zaključili 2. 
februarja z odprtjem pra-
ve razstave, čeprav se njiho-
vo navijanje s tem še zdaleč 
ni zaključilo. Petrove uspe-
he so na razstavi obeležili s 

časopisnimi izrezki, narisali 
so risbice, spesnili pesmice, 
zapisali misli o tem, zakaj so 
ponosni na Petra Prevca, iz 
lego kock pa so sestavili tudi 
skakalnico in zlatega orla. 
»Tudi če Prevc ne bo vedno 
na stopničkah, bo za nas še 
vedno zmagovalec. Gojimo 
veliko športnega navijanja,« 

so sklenili učenci, tisti, ki so 
se za razstavo najbolj potru-
dili, pa so iz rok ravnateljice 
OŠ Davorina Jenka Cerklje 
na Gorenjskem Damijane 
Božič - Močnik v dar prejeli 
razglednice s Petrovim pod-
pisom in plakate. Druženje 
so zaključili z iskreno misli-
jo: »Hvala, Peter ¼«

PETROVI ZVESTI NAVIJAČI
Učenci Podružnične šole Zalog za naše smučarske skakalce, predvsem Petra Prevca, navijajo tako 
srčno, da so za to našli kar novo besedo – prevcanje.

Učenci POŠ Zalog so med drugim pokazali tudi to, kako 
Peter Prevc pristane v telemark. / Foto: Gorazd Kavčič

Razstavo v šolski avli sestavljajo časopisni izrezki, risbice in 
pesmi na temo Petra Prevca. / Foto: Gorazd Kavčič

RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina

111111
EUREUREUR

V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Danes bomo nadaljevali 
zadnji novi sistem, in sicer 
križ iz 36 kart. Spraševalec 
premeša karte in jih enkrat 
proti sebi preloži. Vedeže-
valec ji preloži obratno in jih 
začne polagati po vrstnem 
redu. Prva karta in samo ta 
se odpre v centru na sredini 
z licem navzgor, na isto mes-
to se položi še ena, sedaj z 
licem navzdol, nato nasled-
nja nad prvi, druga pod prvi, 
tretja karta se položi na levo 
stran od kart, ki sta v centru, 
in četrta gre na desno stran. 
S tem polaganjem nadalju-
jemo, dokler vseh 36 kart ne 
zmanjka. Imamo še karte 
z leve strani, ki so Težave, 
Nekaj denarja, Neiskrenost, 
Zvestoba, Zakon, Sreča, 
Otrok. Oseba se v glavnem 
obremenjuje zaradi malen-
kosti, saj ima veliko izhodov. 
Novi začetki prinašajo same 
lepe rezultate. Karte iz desne 
so Ljubezen, Veselje, Bole-
zen, Mislec, Hiša, Tat, Upa-
nje. Ljubezen prinaša veliko 
veselja, po drugi strani pa 
tudi breme in odločitev, da 
se naredi korak naprej, kar 

se vidi v selitvi iz trenutnega 
doma in sama želja po tem. 
Za celo sliko nam ostanejo 
še karte nad centrom, to so 
Nesreča, Nenadna sreča, 
Sporočilo, Vdova, Pismo, 
Žalost, Božje oko. Nesreča 
prinaša strah pred razo-
čaranjem. Nenadna sreča 
opozarja, da bo sreča trajala 
kratek čas, zato jo je treba 
izkoristiti in preveč čakati. 
Preostale karte pa povedo, 
da bo vse potekalo v pravo 
smer, sicer ne prav hitro, saj 
Vdova in Žalost malo usta-
vita čas. Božje oko prinese 
dober konec zgodbe. Na 
naslov tanja.70@hotmail.
com ali na Gorenjski glas s 
pripisom 'šola vedeževanja' 
in svojo šifro pošljite tri, pet 
ali sedem poljubnih kart ali 
pa karte za druge sisteme, ki 
ste jih že do sedaj spoznali.

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Leto 2016«
Hvala, ker imate tako čudo-
vito rubriko in nam preprosto 
odgovorite na naše težave. Kaj 
mi bo prineslo leto, v službi, pri 
odnosu z možem, pri hčerkah?
Rubrika obstaja zaradi vas 
dragi bralci in v veselje mi 
je, da vam lahko pomagam, 
da vaše težave postanejo 
manjše in se rešujejo. Mož 
si bo v tem letu končno vzel 
čas za vas, za vaju in čaka 
vas presenečenje in povabilo 
na potovanje, na katerem se 
boste imeli res čudovito. Ne 
zna pokazati svojih čustev, 
a ima vas rad. Zaradi službe 
ne skrbite, vse bo potekalo 
tako, da bo prav. Zdravje se 
vam je počasi začelo stabi-
lizirati. Težave, ki jih imate z 
očmi, se uredijo, in tudi glede 
noge vidim dobre spremem-
be. Denar, ki ga potrebujete, 

dobite. Pri obeh hčerkah so 
videti same lepe stvari, ni 
potreben noben strah, saj 
jima gre vse po planu in sreča 
je na njuni strani. Tudi stalna 
služba se kmalu obeta. Leto, 
ki je pred vami, bo dobro. 
Srečno!

»Skrbi«
Prosim, da mi poveste kaj o 
meni in za oba sinova. Hvala.
Vsi trije ste precej različnih 
karakterjev. Želite si umirje-
nosti v svojem odnosu, kar 
pa vam vedno ne uspeva 
in ste od tega zelo utruje-
ni. Vam se približujejo lepe 
spremembe na osebnem 
področju in dobili boste 
občutek, da ste začeli živeti. 
Tudi glede denarja se vam 
začne končno obračati na 
bolje. Starejši sin se bo še 
pred poletjem postavil na 

noge in pred seboj ima nek 
projekt, s katerim bo na kon-
cu več kot zadovoljen. Mlajši 
sin se na trenutke vrti v kro-
gu in ne ve točno, kaj je naj-
boljše zanj. S pomočjo neke 
tretje osebe se mu reši stara 
zadeva, ki ga zelo bremeni, 
in naprej bo veliko lažje. Prav 
kmalu bo dobil dobre novice, 
zaradi katerih se mu obetajo 
novi začetki. Lep pozdrav!

»Upanje«
Vprašala bi vas za družino. Sta-
rejšo hčer je zapustil mož zara-
di druge ženske. Ali se bo hotel 
vrniti? Ali se bo ob ločitvi hotel 
sporazumeti glede premože-
nja in otrok? Ali bo še srečala 
človeka, ki jo bo imel rad? Za 
drugo hčer pa me zanima, ali 
se bo z družino preselila v večje 
stanovanje in kako bo s službo. 
Kaj pa midva z možem?

Vedno najdete svetlo stran, 
pa čeprav bi vas obkrožali 
samo temni oblaki. Samo 
tako naprej in videli boste, da 
se vedno vse postavi na svoje 
mesto. Hudo vam je in žalost-
ni ste zaradi vnukov in hčere, 
vendar se bo iz te slabe izkuš-
nje rodila nova ljubezen na 
trdnih temeljih in vašo hčer 
čaka sreča, ki jo boste vsi v 
družini veseli. Mož se bo s 
časom hotel vrniti, a ga ne bo 
vzela nazaj. Zadeve na sodi-
šču se bodo rešile sporazum-
no in ne vidim zapletov, tudi 
glede premoženja ne. Z žen-
sko, s katero je sedaj, na dolgi 
rok ne bo ostal. Drugi hčeri 
se obeta selitev, ki si jo želi, 
tudi menjavo službe vidim. 
Imate dobrega moža in eden 
drugemu stojita ob strani. Pri 
zdravju vam ne vidim nič sla-
bega. Srečno!

Minuli teden je na Gorenjskem prvič zajokalo 47 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 19 dečkov in 13 deklic. 
Mejni teži sta pripadli dečkoma, in sicer je najtežji tehtal 
4360, najlažji pa 2260 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
9 dečkov in 6 deklic, med novorojenčki sta bila tokrat tudi 
bratec in sestrica. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2450 
gramov, najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 4100 
gramov.

Novorojenčki

Na letošnjih Trendih v floristiki 2016 v Strahinju smo 
srečali tudi novo vinsko kraljico Saro Stadler, ki prihaja 
iz Bistrice ob Sotli. Saro je cvetje očaralo, sicer pa 
je zanimivo, da je Sara tokrat »jubilejna«, saj so jo 
okronali kot dvajseto vinsko kraljico. Natanko toliko let 
pa šteje tudi simpatična vinska izbranka. / Foto: Tina Dokl

Alenka Brun

N
a Samuela Lu­
casa smo Slo­
venci postali 
pozorni pred 
sedmimi leti, 

ko se je s pop­rock bala­
do pojavil na takratni Emi. 
Pred tem je nastopal v tuji­
ni, potem pa se je odločil, da 
je čas, da se vrne in preizku­
si na domačih odrih. Danes 
ga Slovenija pozna kot odli­
čnega vokalista in perfekci­
onista na kitari ter po veliki 
ljubezni do glasbe. Tokrat je 

poleg rojstnega dne počastil 
še kar simpatično obletnico 
svojega glasbenega ustvar­
janja in v istem času pred­
stavil tudi avtorsko pesem, 
ki jo je ustvaril v sodelovan­
ju z Andražem Hribarjem. 
Ta je zanjo spisal besedi­
lo. Videospot za pesem, ki 
jo je poimenoval Pesem o 
naju, je premiero doživela 
sicer nekaj dni po rojstno­
dnevni zabavi, a prisotnim 
jo je predstavil že na zaba­
vi. Tudi tako je Samuel naz­
dravil edinstvenim 25/45, 
kot so zapisali na vabilu na 
zabavo. 

Rojstnodnevna zabava pa 
je bila živahna, polna sme­
ha in seveda tesno preple­
tena z glasbo. Na odru so se 
za mikrofonom in glasbi­
li izmenjevali številni pova­
bljenci. Največje preseneče­
nje je bil nastop Samuelove 
hčerke, ki je navdušila s pes­
mijo All of Me in s svojim 
vokalom opozorila nase. Ob 
izidu prve avtorske pesmi 

pa je slavljenec zadovoljno 
povedal: »Ko sam narediš 
avtorsko pesem, začneš izra­
žati čustva, ki jih poskušaš 
povedati skozi pesem. Pri 
prepevanju pesmi drugih 
avtorjev ne začutiš tako moč­
ne energije, kot jo lahko ob 
ustvarjanju avtorske glasbe, 
in ni boljšega, kot da pred­
staviš svoje najbolj iskrene 
občutke poslušalcem.«

ROJSTNI DAN, ČETRT 
STOLETJA IN PESEM O NAJU
Januarja je rojstni dan praznoval slovenski glasbenik Samuel Lucas. Dopolnil je 45 let, slavil pa je v 
krogu prijateljev in ljudi, ki ga podpirajo ter spremljajo. Poleg osebnega praznika pa je nazdravil še 
petindvajsetim letom svojega glasbenega ustvarjanja. 

Samuel Lucas in njegova Petra / Foto: osebni arhiv in arhiv dogodka

Na glasbenikovi rojstnodnevni zabavni ni manjkalo  
smeha. / Foto: arhiv dogodka (Agencija AVI)
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PRIVOŠČITE SI NAJBOLJŠE V RIMSKIH TERMAH

WWW.RIMSKE-TERME.SI | INFO@RIMSKE-TERME.SI | 03 574 2011
1. nagrada: družinska vstopnica za kopanje za štiri osebe
2. nagrada: vstopnica za kopanje za dve osebi
3. nagrada: majčka Rimske terme

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 24. februarja 2016, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi­
ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Beyonce (34) je po letu dni premora svoje 
oboževalce presenetila z novim singlom, 
za katerega je posnela tudi videospot. 
Videospot z naslovom Formation, v kate-
rem se pojavi tudi njena hčerka Blue Ivy, 
lahko brezplačno snamete na spletni stra-
ni Tidal. Izid pa je pa prav gotovo spretna 

marketinška poteza podjetne pevke, ki je pesem izdala tik 
pred nedeljskim nastopom na Superbowlu, kjer je nastopila 
skupaj s Coldplay, Lady Gaga pa je odpela ameriško himno.

Beyonce izdala novo uspešnico

Z oskarjem nagrajeni ameriški režiser 
Michael Moore (61) je zbolel za pljučnico. 
Filmarjevo stanje je bilo nekaj dni zelo 
resno. »V nedeljo sem bil hospitaliziran. 
Priznam, da ni kazalo najbolje. Toda po 
zaslugi odličnih zdravnikov in dobre bol-
nišnične nege se zadnje dni počutim pre-

cej bolje,« je zapisal Moore, ki v svojih objavah prosi svoje 
oboževalce, da namesto njega poskrbijo za promocijo 
njegovega zadnjega dokumentarca Where to Invade Next.

Michael Moore zbolel za pljučnico

Šestkratna dobitnica nagrade grammy, 
pevka Lady Gaga (29) bo svojim prestiž-
nim priznanjem dodala še eno, nagrado 
Jane Ortner, ki jo Grammy muzej podelju-
je ustvarjalnim glasbenikom. »Ogromen 
vpliv je pevka na umetnike in oboževalce 
doprinesla že s svojo fundacijo. Njena 

nadarjenost in ustvarjalnost pomenita v svetu glasbe eno 
najbolj navdihujočih zgodb, zato smo počaščeni, da lah-
ko letošnjo nagrado izročimo Lady Gaga,« je povedal Bob 
Santelli, direktor muzeja.

Še ena nagrada za Lady Gaga

Katie May, manekenka in zvezdnica soci-
alnih omrežij, je umrla zaradi možganske 
kapi. Stara je bila štiriintrideset let. Umrla 
je v Los Angelesu, obdana z družino in pri-
jatelji. Katie je zaslovela z Instagramom, 
kjer je imela več kot dva milijona sledilcev, 
poznana je bila tudi pod vzdevkom kralji-

ca Snapchata. V svoji manekenski karieri je krasila mno-
ge revije in spletne strani, med drugimi Playboya in revijo 
Sport Ilustrated. Mayeva je za seboj pustila sedemletno 
hčerko, za katero so že ustanovili sklad za vzdrževanje.

Poslovila se je Katie May

VRTIMO GLOBUS

A. B, M. B.

V 
Goričah so imeli 
celo dvodnevno 
pustno veselico. 
Na prvem veče­
ru ste se lahko 

zavrteli ob zvokih Ansambla 
Saša Avsenika, na drugem 
so prisotne zabavali Čuki. 
V Tuševem Disco Planetu v 
Kranju so maškare v petek 
ogrevali Modrijani, medtem 
ko je za najmlajše v soboto 
poskrbel Ribič Pepe, večer 
pa se je zaključil z Balkan 
Beats. V Vili Podvin so se 
vrnili s počitnic. Vrača pa se 
tudi njihova jutranja prilju­
bljena Podvinska tržnica, ki 

jo drugače pripravljajo vsako 
prvo soboto v mesecu in gre 
za neke vrste butični sejem 
lokalnih produktov na tera­
si vile. Tokrat so seveda izza 
stojnic pozdravile pustne 
šeme, natakarji pa so spre­
jemali naročilo v opravi sim­
patičnih klovnov. Zvečer se 
je dogajanje selilo v Gostiš­
če Tulipan v Lescah, kjer so 
pripravili pustni ples s kuli­
naričnimi dobrotami Oku­
sov Radol©ce, posebno pust­
no zabavo z vključeno prvo­
vrstno kulinariko številnih 
gostincev iz Radovljice. Za 
temo plesa so izbrali Olim­
pijske igre Radol© ca 2016, za 
norčavo pustno vzdušje pa 
je poskrbela prav posebna 

glasbena skupina The Pevc 
Family.

Veliko pustovanje so prip­
ravili tudi v Medvodah. Pote­
kalo je dva dni. Prvi večer je 
bil namenjen odraslim maš­
karam. Prišle so z medvoš­
ke občine pa tudi od drugje, 
praktično s cele Gorenjske in 
tudi iz Ljubljane. Za zabavo 
so skrbeli zaporniki – skupi­
na Calypso z vodjem Dom­
nom Kuraltom, ki prihaja 
iz bližnje Senice. Najboljše 
maske so nagradili, izstopale 
pa so letos predvsem skupin­
ske maske na različne aktu­
alne tematike. Nedeljsko 
popoldne je pripadlo otro­
kom. Vsako malo maškaro 
sta čakala čakal krof in vrtenje 

po ritmih skupine Tak Tik in 
Marcele IN. Pred vhodom v 
dvorano je igrala Godba Med­
vode, tudi oni tradicionalno v 
maskah. Javni zavod Sotočje 
Medvode je bil kot organiza­
tor z obiskom zadovoljen in 
pravijo, da se bo tradicija pus­
tovanj v mestu med Soro in 
Savo nadaljevala.

Zagotovo pa je bil med vi­
dnejšimi in odmevnejšimi 
glasbeno­pustnimi nasto­
pi tisti na Bledu. Sicer je bil 
del pustnega karnevala ozi­
roma njegove povorke – pus­
tni oder so namreč za nekaj 
pesmi prepustili Damjanu 
Murku in tudi na pustno 
soboto smo izvedeli, da je 
srečen, ker je moški. 

PUST ŠIROKIH UST
Skoraj vsak večji kraj na Gorenjskem ima kakšen večnamenski prostor, manjšo dvorano,  
kulturni dom ali vsaj bar, kjer so soboto posvetili pustnim šemam. V Lescah so tokrat pripravili  
pustni ples, Damjana Murka smo srečali na Bledu, v Medvodah pa so pustovanje poimenovali  
kar največje na Gorenjskem.

Da je imel pustni ples v Lescah bogat meni, je imela pustna 
ekipa že čez dan veliko dela. / Foto: Tina Dokl

Natakarja Urbana in Sama je v soboto prevzelo hudomušno 
in klovnovsko pustno vzdušje. / Foto: Tina Dokl

Pust je bil zanimiv tudi za Aleša Bartola iz skupine Mambo 
Kings in njegovo družino. / Foto: Peter Košenina

Izstopale so skupinske maske, na primer preganjalci virusa 
zika iz Hrastnice pri Škofji Loki. / Foto: Peter Košenina

Nagrajena maska: meduze iz Križ pri Tržiču / Foto: Peter Košenina Damjan Murko je obiskal pustni Bled. / Foto: Tina Dokl

Na nasmejane hostese smo naleteli na eni od večernih 
zabavnih prireditev. Tajda, Alja in Saša so tokrat  
skrbele za sprejem gostov. Dekleta slabe volje ne 
poznajo. / Foto: A. B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi žličniki, svinjski zrezki 
v naravni omaki, dušen riž z brokolijem, radič s fižolom, trdi 
flancati; večerja: narezek s pršutom in sirom, toast, grozdje
Ponedeljek – kosilo: ohrovtova juha s krompirjem, popečena 
govedina iz juhe, pražen krompir, rdeča pesa v solati; večerja: 
kašnata repa z ocvirki, bela kava
Torek – kosilo: zeljnata enolončnica s suho kračo, krompirjeva 
solata, kavni krofki; večerja: kaša z orehi, kompot iz suhega 
sadja, trdi flancati, vaniljev punč
Sreda – kosilo: prežganka z jajcem, ajdovi žganci, dušena kisla 
repa; večerja: v zeliščih in belem vinu kuhane postrvi, krompir 
v koscih, motovilec v solati
Četrtek – kosilo: kokošja obara, koruzni žganci; večerja: žolca 
s čebulo in bučnim oljem, kmečki kruh, bela kava
Petek – kosilo: gobova juha, rižota z morskimi sadeži, peče-
na paprika v marinadi; večerja: kuhan skutni štrukelj, zelena 
solata ali kompot
Sobota – kosilo: suha juha z ješprenjem, korenjem in rumeno 
kolerabo, kuhan prekajen vrat, jabolčni hren, radič s fižolom; 
večerja: domača pica, kumarice, sok rdečih pomaranč

Kaša z orehi

20 dag prosene kaše, 2 dl vode, 1 liter mleka, 10 dag zmletih 
orehov, 10 dag sladkorja ali 2 žlici medu, sol
Oprano kašo posolimo in najprej nekaj časa kuhamo na vodi, 
nato pa prilijemo še mleko in počasi na malem ognju sku-
hamo do mehkega. Kuhano kašo sladkamo z medom ali s 
sladkorjem, potresemo z zmletimi orehi in ponudimo skupaj 
s kompotom.

Kavni krofki

25 dag moke, pol zavitka pecilnega praška, 13 dag masla ali 
margarine, 2 rumenjaka, žlica kisle smetane, žlica drobno zmlete 
prave kave, 8 dag sladkorja, 10 dag zmletih lešnikov;
nadev: 5 dag masla, 10 dag sladkorne moke, 1 vaniljev sladkor, 
1 rumenjak, 5 dag rumeno spraženih zmletih lešnikov, žlička 
zelo fino zmlete kave
Moko in pecilni prašek skupaj presejemo na desko, zmešamo 
z drugimi sestavinami ter zgnetemo v gladko testo. Postavi-
mo ga v hladilnik za eno uro, da počiva. Nato ga razvaljamo 
za nožev hrbet na debelo ter z modelčki izrežemo poljubne 
oblike. Rumeno jih spečemo in ohladimo. Po dve enaki obliki 
stisnemo skupaj s kremo, ki smo jo iz gornjih sestavin penasto 
zmešali. Krofke lahko pomažemo s kremo tudi po vrhu. 

Vaniljev punč

V lonec damo 1,5 litra belega vina, 0,5 litra jabolčnega soka, 
100 g sladkorja in 4 vrečke vaniljevega sladkorja. Segrejemo, 
da skoraj zavre. Dolijemo 6 žlic mandljevega likerja in 2 žlici 
ruma. Ponudimo vroče. Količina zadostuje za 10 kozarcev.

Skutina krema z breskvami ali banano
Skuta s sadjem in malo 

dodatki je lahko hiter posla-
dek ali malica. Zaradi vseb-
nosti beljakovin nas bo pus-
tila site za dalj časa. Od preo-
stalih krem in strjenk je nje-
na prednost v tem, da nam ni 
treba čakati tiste dolge ure, 
da počiva v hladilniku in se 
strdi; uživamo jo lahko takoj 
po pripravi.

Za pripravo skutine kre-
me z breskvami potrebuje-
mo: 0,5 kg skute, 2,5 dl sme-
tane za stepanje, 4 žlice rja-
vega sladkorja, 1 vanilin slad-
kor, 1 pločevinko breskovega 
kompota, sok pol limone.

Skuto pretresemo v večjo 
posodo, jo potresemo z vani-
ljinim in rjavim sladkorjem, 
polijemo z limoninim so-
kom ter dodamo 5 žlic soka 

iz breskovega kompota. Z vi-
licami vse skupaj dobro pre-
mešamo, da se vse sestavi-
ne povežejo in skuta posta-
ne kremasta. Približno 150 g 
breskev iz kompota spasira-
mo s paličnim mešalnikom. 
Smetano stepemo. Skuti-
ni kremi primešamo pire 
iz breskev ter nato še stepe-
no smetano. Kremo nadeva-
mo v skodelice in okrasimo s 
preostankom breskev.

Nasvet: Namesto da bre-
skve spasiramo s paličnim 
mešalnikom, jih lahko na-
režemo na majhne košč-
ke, ki jih vmešamo v skuti-
no kremo. Kremo lahko po-
pestrimo tako, da dodamo še 
kakšno žlico ruma za aromo.

Za pripravo bananine sku-
tine kreme potrebujemo: 0,5 

kg skute, 2,5 dl smetane za 
stepanje, 4 žlice sladkorja, 
1 vanilin sladkor, 3 banane, 
sok pol limone.

Skuto do gladkega preme-
šamo s sladkorjem in vani-
ljinim sladkorjem. Bana-
ne narežemo na kolobarje 
ter jih pokapljamo z limoni-
nim sokom. Spasiramo jih 
s paličnim mešalnikom ali 

pa jih zmečkamo z vilicami. 
Smetano stepemo. K skuti 
najprej primešamo bananin 
pire, nato pa celotno zmes 
vmešamo k stepeni smeta-
ni. Skutino kremo navede-
mo v skodelice in okrasimo 
z bananami.

Nasvet: Skutino kremo s 
sadjem postrezimo tako, da 
z njo napolnimo skodelice 

in jih pustimo stati v hladil-
niku 10 minut (ali več), da se 
krema malce strdi. Ob rob 
skodelice potegnemo z no-
žem, da krema odstopi od 
skodelice. Na skodelico pos-
tavimo raven krožnik, obr-
nemo okrog in previdno od-
stranimo skodelico. Banane 
pokapljamo z limoninim so-
kom, da ne porjavijo.

Mojca Logar

Je zagotovo najbolj nepo-
trebna reč na svetu, za kate-
ro se pretaka največ denarja. 
Pravijo, da narod oblikujeta 
jezik in kultura. Pogosto pa 
se zdi, da se v resnici manife-
stira na nogometnem stadio-
nu. Morda je fenomen repre-
zentanca Švice, v kateri ima 
le redko kateri igralec švicar-
ske korenine. 

Tudi pri nas imamo no-
gometaša in ko je človek bolj 
osebno povezan z neko stvar-
jo, nanjo gleda drugače. Vča-
sih se mi je zdelo, da ne more 
biti kaj prida od njih, če odbi-
jajo žogo z glavo. Vso pamet 
jim strese. Naš nogometni 
klub je Britof. Ko je Rok začel 
kaj kmalu kazati, da mu žoga 
»leži«, nisem nič več premiš-
ljala, bi igral nogomet ali ne 
bi. Če ti je to všeč, pa to počni. 
Tako hodimo na tekme, navi-
jamo in spodbujamo. Čudimo 
se, kako nekateri starši dobro 
obvladujejo pozicije in stra-
tegijo igre. Komentirajo, se 
razburjajo in predlagajo bolj-
šo taktiko. Enkrat je sodnik 
prekinil tekmo zaradi nepri-
mernega obnašanja staršev 
in psovanja sodnika. Vsem 
se nam je prav zdelo in celo 
storilcu ni bilo prijetno, ker so 
zaradi njegovih izpadov otro-
ci prenehali s tekmo. Prijate-
ljica je povedala, da je trener 
napisal staršem: »Starše vlju-
dno naprošam, da ob ograji 
glasno ne komentirajo dela 
trenerjev, ker s tem motijo 
delo.« V nedeljo so igrali fina-
le zimske lige in Britof je igral 
v finalu. Prišli smo vsi starši, 
očetje in mame, navijali smo 
športno in glasno. Na Gorenj-

skem je največji nasprotnik 
Triglav. Le v čem je skrivnost 
njihovega uspeha? Morda v 
naboru igralcev. V majhnem 
Britofu vzamejo vsakega, ki 
le hoče igrati. V Kranju jih iz-
berejo iz vseh vasi in šol. Tako 
dobijo lahko najboljše fante. 
Vendar talent ni vse. Za tem 
je tudi trdo in strokovno delo. 
Kadar jim na tekmi ne gre 
najbolje, se kdo od staršev pri-
tožuje in komentira, kaj vse 
ni dobro, drugi mirno reče, 
otroci so na zraku, gibajo se, 
pri tem uživajo. Kaj potem ni 
dobro? Ljubiteljstvo in profe-
sionalnost pogosto ne gresta 
skupaj in danes je redko ka-
teri šport lahko namenjen le 
rekreaciji. Povsod se tekmuje, 
so lige in prvaki, zmagoval-
ci in poraženci. Že majhni 
otroci se morajo spopadati z 
nasprotniki in konkurenco in 
ni videti, da bo kaj drugače. 
Tako je Britof zasedel drugo 
mesto v zimski ligi in večni 
nasprotnik Triglav je bil zo-
pet prvi. Dobro je, ko gledaš, 
da otrok v nečem uživa, je na 
zraku, je pri tem tudi uspe-
šen in je v dobri družbi. Celo 
zimo trenirajo zunaj, v snegu 
(no, tega sedaj ni veliko), dež-
ju in mrazu. Najbolj smo bile 
zaskrbljene mame, otroci prav 
nič. Vesela sem, da sem pre-
magala predsodek, da je pač 
nogomet le za tiste z mesta, 
da je na tribunah multikul-
turna mešanica psovanja in 
navijanja in da potem otroci 
postanejo grobi in nasilni. Vse 
to je le v glavah, dokler neke 
stvari ne spoznaš pobližje. To 
pa poznamo še od kod, kajne?

Nogomet
Janez Logar

Rekli smo, da ima zakon-
sko zadovoljstvo glede na leta 
krivuljo U. Na začetku je za-
dovoljstvo največje, nato pada 
in se po približno 60. letu spet 
poveča. Najprej smo zaljublje-
ni. To je ena izmed socialno 
sprejemljivih norosti, na kate-
ro nimamo zavestnega vpliva. 
Ko pride, poči in je noro lepo. 
Žal pa to podoživljanje raja ne 
more trajati večno. V času za-
ljubljenosti naši možgani izlo-
čajo velike količine serotonina 
in dopamina. Zaljubljenost je 
trik narave in takrat podoži-
vimo simbiotično (kot da smo 
eno) življenje sebe in mame. V 
prvem letu življenja otrok na-
mreč sebe ne doživlja kot loče-
no bitje, temveč je eno z mamo. 
V drugem obdobju zakona pri-
de do padca zakonskega zado-
voljstva, o čemer smo pisali v 
prejšnji kolumni.

Z vstopom v tretje življenjsko 
obdobje pa se začne zakonsko 
zadovoljstvo spet povečevati. 
Zakaj? Nekaj je zunanjih, vi-
dnih razlogov: veliko ljudi se 
takrat upokoji, čeprav je manj 
denarja, je pa le-ta stalen in za-
nesljiv vir preživetja, življenjski 
tempo se zmanjša, stanovanj-
ski problem je rešen in krediti 
odplačani, otroci so odšli od 
doma in življenje v dvoje je 
ekonomsko znosnejše. Hkrati 
vsi ti navedeni razlogi pogosto 
tudi povečajo strah pred bliži-
no zakoncev. Verjetno pa je 
bistveni notranji razlog za dvig 
zadovoljstva – strah pred osa-
mljenostjo in strah pred priha-
jajočim koncem življenja. Tako 
moramo zapisati, da zakoni 
na starost (v povprečju seveda) 
bolj kot večje zadovoljstvo izka-

zujejo večjo stabilnost. Ljudje 
potrpijo, samo da niso sami. 
Sprejeli so način sobivanja, 
sitnobo in nerganje, molk in 
tišino, popivanje in ukvarjanje 
z malenkostmi ¼  Veliko po-
trpimo, samo da nismo sami. 
Biti sam nas je strah, je hudo 
in da se temu izognemo, spus-
timo kriterije. Pripravljeni smo 
to ceno plačati z lastno srečo, v 
tem primeru v zakonu.

Ni pa nujno, da nam za-
dovoljstvo v zakonu z leti res 
pada. Čudovita novica je, da se 
midva skupaj lahko odločiva, 
da naju ne zanima povprečje 
in suhoparne raziskave. Mid-
va se na začetku zakona ali v 
srednjih letih ali v starosti lahko 
odločiva, da se bova imela lepo. 
Prej ko sprejmeva to odločitev, 
bolje za naju. Nikoli pa ni 
prepozno. Gotovo vsi pozna-
mo starejše zakonce, ki so radi 
skupaj. Radi skupaj počnejo 
stvari in radi se skupaj smejijo. 
Prepire pa so zamenjali s poslu-
šanjem, sočutjem, razumeva-
njem. V zakoncu vidijo najbolj-
šega prijatelja, vsak sprejema 
svoja notranja težka stanja, za 
njih ne krivi zakonca, jih pa 
predeluje v njunem odnosu, kjer 
je več spoštovanja kot očitanja. 
Takšni zakonci na starost celo 
na zunaj postanejo podobni. 

Zato nam ni treba čakati, 
da se nam zadovoljstvo v za-
konu poveča šele po 60. letu. 
Začnimo takoj in ne čakajmo 
na sozakonca. Saj to delamo 
najprej zaradi sebe. Dober za-
kon sestavljata dva svobodna 
in srečna človeka.

Zakon in leta II.

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Voznik-strojnik TGM m/ž (Komenda) 
Iščemo voznika-strojnika TGM za delo z namenskim strojem za čiščenje cevi. Dela 
se s TGM-strojem, HIAB-dvigalom (črpanje, odvoz muljev na čistilno, prebijanje za-
mašenih cevi, delo z bagrom, vzdrževanje in čiščenje stroja). Ponujamo zaposlitev 
za polni delovni čas (40 ur/teden) za določen čas z možnostjo kasnejše zaposlitve za 
nedoločen čas. EL-TT, d. o. o., Suhadole 21, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 3. 3. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Monterske ekipe m/ž (Celotna Slovenija) 
Zaradi povečanega obsega del v našo ekipo vabimo monterske ekipe za izvajanje 
demontažnih in montažnih del PVC, ALU in lesenega stavbnega pohištva ter dodat-
kov na območju Slovenije in drugih držav članic EU. MIK, d. o. o., Celjska cesta 55, 
3212 Vojnik. Prijave zbiramo do 17. 2. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec in asistent v servisni delavnici m/ž (Ljubljana) 
Od kandidata zahtevamo dobro poznavanje servisa koles, smuči in drugih športnih 
izdelkov. Decathlon Ljubljana, d. o. o., Komenskega ulica 36, 1000 Ljubljana . Prijave 
zbiramo do 18. 2. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Karierni začetnik/trainee m/ž (celotna Slovenija) 
Iščemo sveže diplomante oz. karierne začetnike (m/ž), ki želijo uspeti na mednaro-
dnem trainee programu na enem od naslednjih strokovnih področij: nabava teh-
nične opreme, finance in računovodstvo, informatika in sistemski projekti ter pravo, 
skladnost in tveganja. Lidl Slovenija, d. o. o., k. d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prija-
ve zbiramo do 17. 2. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Kamnik) 
Pogoji: visokošolska izobrazba elektrotehnične smeri, poznavanje frekvenčnih pre-
tvornikov in servopogonov ter izkušnje na tem področju. Naloge: predstavitev in 

prodaja iz prodajnega programa, komunikacija s kupci o tehničnih podrobnostih 
in tehnično svetovanje, pridobivanje novih kupcev in skrb za obstoječe kupce, obi-
skovanje poslovnih partnerjev. Stimulativna plača v skladu z doseženimi rezultati. 
GO TO, d. o. o., Ljubljanska cesta 45, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 15. 2. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar v Marche bistro Voklo m/ž (Voklo) 
Od kandidata pričakujemo sposobnost samostojnega in timskega dela, vozniški iz-
pit in lasten prevoz. Zaželena je gostinska izobrazba. Vabljeni, da s svojim odličnim 
kuharskim znanjem doprinesete k prepoznavnosti podjetja. Marche gostinstvo, d. 
o. o., Notranjska cesta 71, 1370 Logatec. Prijave zbiramo do 5. 3. 2016. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Operater na HSC-rezkalnem stroju m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
V podjetju Polycom Škofja Loka iščemo izkušene delavce za zaposlitev na delov-
nem mestu operater na HSC-rezkalnemu stroju. Nudimo pogodbo za nedoločen 
čas ter redno in stimulativno plačilo. Polycom Škofja Loka, d. o. o., Poljane nad Ško-
fjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 5. 3. 2016. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Prodajalec v kiosku m/ž (celotna Slovenija) 
Na več lokacijah po Sloveniji iščemo nove sodelavce za prodajo na naših prodajnih 
mestih (prodajalec v kiosku). Delo poteka prek pogodbe o franšizingu – za nedolo-
čen čas. Plačilo glede na dosežen obseg prodaje blaga in storitev v kiosku ter kritje 
vseh stroškov poslovanja kioska. Zaželene delovne izkušnje v prodaji, lasten s. p. ali 
želja po odprtju le-tega. Delo prodaja, d. d., Dunajska cesta 5, 1000 Ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 2. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Dispečer m/ž (Brnik) 
Naloge na delovnem mestu: priprava, usklajevanje in kontroliranje izvajanja pla-
na letenja, tekoče spremljanje vseh vrst podatkov za izvajanje dnevnega plana le-
tenja, reševanje nastalih motenj pri izvajanju dnevnega plana letenja. Zahtevani 
pogoji: visoka strokovna izobrazba prometne smeri, angleščina – višja raven. Adria 
Airways, d. d., Zg. Brnik 130h, 4210 Brnik . Prijave zbiramo do 5. 3. 2016. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za direktno prodajo m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača  
regija) 
Mlekarna Krepko, vodilni proizvajalec ekoloških mlečnih izdelkov v Sloveniji, išče 
nove sodelavce za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih. Iščemo kandidate iz vse Slovenije, vseh regij. Kele & Kele, d. o. 
o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbiramo do 2. 3. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Ne bodi kot drugi
Tržič – Danes, v torek, 9. februarja, ob 19. uri bo v veliki dvo-
rani na Balosu pesniško-glasbeni večer s Ferijem Lainščkom 
in kantavtorico Ditko z naslovom Ne bodi kot drugi.

Ogenj, rit in kače niso za igrače
Kranj – Predstavitev knjige Milene Miklavčič Ogenj, rit in 
kače niso za igrače bo v Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 11. 
februarja, ob 19. uri.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj lahko v okviru Pravljične sre-
dice otroci jutri, v sredo, 10. februarja, ob 17.30 prisluhnejo 

pravljici Kiti plavajo počasi. V okviru delavnice Čarobni prsti 
bodo otroci v četrtek, 11. februarja, ob 17. uri lahko ustvarjali 
v delavnici z naslovom Valentinovo srce sreče.

Naklo – Danes, v torek, 9. februarja, lahko otroci ob 17.30 v 
krajevni knjižnici Naklo prisluhnejo pravljici Bee, je zablejal 
volkec. Po pravljici bodo otroci risali in barvali.

Jezersko – V soboto, 13. februarja, se ob 10. uri lahko otroci v 
knjižnici udeležijo pravljičnega srečanja z mentoricama Pa-
tricijo Štular in Ajdo Krč.

Preddvor – V TIC-u Preddvor lahko otroci v soboto, 13. febru-
arja, prisluhnejo pravljici z naslovom Hopi Popi.

Jesenice – Danes, v torek, 9. februarja, se bodo nemške urice 
začele ob 17. uri, jutri, v sredo, 10. februarja, bodo ustvarjalne 
delavnice ob 17. uri, v četrtek, 11. februarja, bo ura pravljic ob 17. 
uri, v petek, 12. februarja, pa se bo Brihtina pravljična dežela za 
tiste otroke od 4. leta, ki ta čas niso v vrtcu, začela ob 10. uri.

Tržič – V tržiški knjižnici se bo ura pravljic začela v četrtek, 
11. februarja, ob 17. uri.

IZLETI

Na Šmarjetno goro
Kokrica – Upokojenci s Kokrice bodo v soboto, 13. februarja, 
obiskali Šmarjetno goro nad Kranjem. Zbor bo ob 8. uri pred 
Domom krajanov na Kokrici, od koder se bodo odpeljali v 
Stražišče, od tam pa odšli peš na vrh Šmarjetne gore.

Pešpot okoli Bohinjskega jezera
Tržič – Mladinska skupina Planinskega društva Tržič se v so-
boto, 13. februarja, odpravlja okoli Bohinjskega jezera. Pot je 
dolga 12 km. Odhod bo ob 8. uri iz Tržiča in Bistrice, prijave 
pa do jutri, srede, sprejema Stanko Koblar: stanko.koblar@
gmail.com.

PREDAVANJA

Potep po Poljski
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi danes, v torek, 9. fe-
bruarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik na predavanje Ivana 
Megliča. Predstavil bo potep po Poljski.

Družina vzgaja
Križe – V nizu srečanj za starše ob katehezah papeža Frančiška 
bo danes, v torek, 9. februarja, ob 19. uri v župnišču v Križah 
peto predavanje z naslovom Družina vzgaja. Predavanje in po-
govor s starši bo imel g. Tomaž Prelovšek, župnik iz Tržiča.

Okrevanje po operativnih posegih
Kranj – Predavanje z naslovom Okrevanje po operativnih po-
segih predavateljice Milke Mikulič, diplomirane medicinske 
sestre z bogatimi izkušnjami na področju intenzivne nege 
in anestezije, se bo v Mestni knjižnici Kranj začelo jutri, v 
sredo, 10. februarja, ob 19. uri.

OBVESTILA

Joga za nosečnice
Kranjska Gora – V sredo, 10. februarja, bo ob 18. uri v Knji-
žnici Kranjska Gora predstavitev knjižne novosti Joga za no-
sečnice. Knjigo bo predstavila avtorica Ana Kersnik Žvab.

Kraj poroda in porodni spremljevalec
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v soboto, 13. februarja, 
ob 9.30 začela delavnica z naslovom Kraj poroda in porodni 
spremljevalec. Organizator je Združenje Mamice za mamice.

Zablode postsocializma
Škofja Loka – V Miheličevi galeriji v Kašči na Spodnjem trgu 
bo v okviru Torkovega večera s knjižnico danes, v torek, 9. 
februarja, ob 19. uri predstavitev knjige Vesne Vuk Godina 
Zablode Postsocializma.

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Društvo onkoloških bolnikov Slovenije – skupina za 
samopomoč Tržič danes, v torek, 9. februarja, vabi na sreča-
nje onkoloških bolnikov, ki bo ob 17. uri v predavalnici Zdra-
vstvenega doma Tržič.

V medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V medgeneracijskem centru Kranj se bodo odvijale 
naslednje brezplačne delavnice: danes, v torek, 9. februar-

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 
04/201-42-13 ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti 
– od po ne delj ka do  če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v 
ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Članek z zgornjim naslovom 
opisuje dogajanje okoli pok-
ljuškega vodnega zbiralnika. 
Pred leti je bil na Pokljuki 
zgrajen nov manjši biatlonski 
center, verjetno eden najbolj 
funkcionalnih in najlepših 
centrov v Evropi. Ob njem je 
bil zgrajen vodni zbiralnik za 
približno 5000 kubičnih me-
trov vode. Ker je v zakonu o 
Triglavskem narodnem parku 
/TNP/ dovoljena prostornina 
takega vodnega zbiralnika le 
1400 kubičnih metrov vode, 
so se proti biatlonskemu cen-
tru zarotili naravovarstveniki 
in TNP. Zahtevajo, da se zbi-
ralnik zasuje, ne samo zaradi 
tega, ker je prevelik za napa-
janje živine, ampak tudi zato, 
ker Smučarska zveza, ki je 
zbiralnik zgradila, »ni nosilec 
kmetijske dejavnosti«.
Večji zbiralnik vode potrebuje 
biatlonski center za zasneže-
vanje štadiona in majhnega 
dela tekaških prog v poznih 
jesenskih mesecih, ko tam 
trenirajo biatlonske reprezen-
tance iz številnih držav in v 
času večjih tekmovanj, če je 
premalo snega, kot je bilo letos 
v času svetovnega biatlonske-
ga pokala.
Posledica tega zasutja bi bila 
»smrt« biatlonskega centra. 35 
zaposlenih, večinoma domači-
nov iz bližnjih vasi, ki delajo 
v hotelu, urejajo tekaške proge 

Še je upanje za 
legalizacijo

in opravljajo druga tehnična 
dela, bi tako ostalo brez služb. 
V blejskih in bohinjskih hotelih 
pa bi bilo kar nekaj tisoč noči-
tev vsako leto manj.
To dogajanje okoli pokljuškega 
zbiralnika vode je vzorčen pri-
mer, kako politiki s sprejema-
njem neživljenjskih zakonov in 
državni birokrati z uresničeva-
njem teh zakonov uničujejo go-
spodarstvo, s tem ko uničujejo 
prav tiste, ki s svojim delom v 
veliki meri držijo gospodarstvo 
te dežele še »nad vodo«.
Naloga okoljevarstvenikov in 
TNP pa ni samo varovanje na-
rave, ampak tudi skrb za ljudi, 
ki tu živijo, da bodo ostali na 
tej zemlji in skupaj razumno 
varovali naravo.
V konkretnem primeru predla-
gam, da župani občin Bled, 
Bohinj, Gorje organizirajo se-
stanek s predstavniki TNP in 
ministrstva za okolje in prostor 
in poiščejo neko rešitev za ta 
vodni zbiralnik in s tem ohra-
nitev v medijih tako opevanih 
delovnih mest. Pravna država 
ne bo nič trpela, če bodo zača-
sno odložili zasutje in se nato 
zavzeli za spremembo zako-
na, ki bo ta zbiralnik legali-
ziral. Tudi kravam bo vseeno, 
če bodo pile vodo iz večjega 
bajerja, številni domačini bodo 
hvaležni, ker bodo lahko služili 
kruh doma, pa tudi v občinske 
blagajne bo prišlo več denarja 
že samo od turističnih taks.

 Avgust Mencinger,  
Radovljica

Res je bil šok, ko so mi po 33 
letih dela v Iskratelu dali knji-
žico. Od prvega dne delovne 
dobe sem se vozila na Labore, 
z željo, da naredim nekaj za 
firmo. Nikoli nisem zamujala 
na delo, če je bilo treba delati 
tudi popoldan, sobote in nede-
lje. To je bilo za časa, ko je bil še 
direktor g. Polenec. Ko pa je on 
odšel v pokoj, se je zamenjalo 
vse vodstvo, na novo so zapos-
lili delavce od drugih firm, ki 
sploh ne vedo, kako se v Iskri 
dela; nas, stare delavce, pa so 
poslali na Zavod za zaposlo-
vanje. Danes, po šestih mesecih 
zavoda, se sprašujem, zakaj 
tako? Stara sem 51 let, prestara 
za strežbo, prestara za v proi-
zvodnjo. Ravno dopoldan sem 
po vezah prišla do kadrovnika 
v nekem kranjskem podjetju, ki 

Zakaj tako? mi je dal vedeti, da tudi za v 
proizvodnjo rabijo mlade de-
lavce. Ali smo pri petdesetih 
letih res tako težko zaposljivi 
kader? Imamo delovne na-
vade, prakso, znanje, pa nič. 
Včasih so šle ženske pri teh le-
tih v pokoj ali na čakanje, kaj 
pa danes? Rada bi delala, pa 
ne vem, kako in kaj! Z znan-
ko, ki je mlajša od mene, sva se 
prijavili na agencijo, ki ti išče 
delo, s približno enakim zna-
njem. Ona je dobila službo v 
dveh dneh, jaz pa nič!
Povejte mi, kje je pravica! Če 
sam iščeš službo, je ni, če ti jo 
agencija išče, je tudi ni! Kje 
sploh je? Ko sem bila otrok, so 
nas starši učili delati, da boš 
pridna, v življenju ti bo prišlo 
prav. Kaj pa danes? Nikoli si 
nisem mislila, da bom pri svo-
jih letih iskala službo.

Irena Tornar, Kranj

Lesce – Radovljiška izpostava Kmetijsko gozdarske zbornice 
Slovenije, Kmetijsko gozdarski zavod Kranj in Govedorejsko 
društvo Zgornje Gorenjske bodo v petek, 12. februarja, ob 10. 
uri pripravili v Čebelarskem centru v Lescah pogovor z naslo-
vom Kako z mlekom v prihodnost. Izhodišča za pogovor bodo 
dali kmeta Boštjan Frelih in Jože Mulej, direktor Pomurskih 
mlekarn Robert Serec, tehnologinja za predelavo mleka Majda 
Tumpej in solastnik Bohinjske sirarne Jože Cvetek.

Kako z mlekom v prihodnost
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OSMRTNICA

 V 72. letu nas je zapustil mož, oče, dedek in brat

Andrej Čater
Od njega se bomo poslovili  v četrtek, 11. februarja 2016, ob 15. uri 
na pokopališču v Kranju. Na dan pogreba bo žara od 9. ure dalje 
v mrliški vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči vsi njegovi

OSMRTNICA
Tamo daleko, daleko, gde sunce sja,
tamo je moja zemlja, tamo je Srbija ...

A naj bo lahka slovenska zemlja očetu, dedu in pradedu

Milutinu Radojičiću
roj. 1927

ki je bil borec NOB, tovariš, prijatelj, lovec, predsednik strelske družine Bratstvo  
in enotnost, je imel rad Slovenijo in je umrl 7. 2. 2016.

Od njega se bomo poslovili v četrtek, 11. februarja 2016, ob 16. uri na kranjskem  
pokopališču, kjer bo od 14. ure dalje.

Radi smo ga imeli: hči Dobrila z Remzom, vnuk Dejan z Barbaro in pravnuka Žan in Bor.

ZAHVALA
 
V 71. letu je svojo življenjsko pot končal naš dragi

Marjan Sušnik
iz Zg. Besnice

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, znancem 
in sodelavcem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in maše. 
Hvala dr. Zoji Destovnik Pavlin in sestri Ivici Kordež ter dr. Ma-
teji Lopuh. Hvala gospodu župniku Andreju Jemcu, pevcem ter 
pogrebni službi Navček za lepo opravljen pogreb in vsem, ki ste ga 
spremili na njegovi zadnji poti.
 
Vsi njegovi

NEPREMIČNINE
VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

VIKEND – apartma v Termah Olimije, 
cena po dogovoru, tel.: 030/619-628 
 16000413

POSESTI
PRODAM

NJIVO, 8.100 m2, v Sebenjah pri Kri-
žah, pri cesti preko bivše trase železni-
ce, tel.: 041/917-249 16000436

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

TASTAR tenis bar v Radovljici. Lokal 
obratuje. Obsega 70 sedišč (176 m2) 
+ terasa. Mesečna najemnina 1.100 
EUR + 4 x varščina. Ogled mogoč v 
času obratovanja. Ostalo po dogovoru, 
tel.: 051/377-058 16000433

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO za glavno pošto v Kranju, 
cena 8.600 EUR, tel.: 041/692-821 
 16000435

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 16000068

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–11 
m (tudi neobeljene), 031/33-99-28, 
pisarna 02/61-31-583; SES, d.o.o., 
Opekarska ul. 22, Maribor 16000255

KURIVO
PRODAM

SUHA mešana drva, možna dostava, 
tel.: 041/753-542 16000280

SUHA bukova drva, cena 50 EUR/m3, 
možna dostava, tel.: 040/201-295  
 16000419

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

UGODNO prodam kotno sedežno gar-
nituro in podarim raztegljiv dvosed, tel.: 
04/53-15-186, 031/671-991, Dragi-
ca 16000422

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

2 PREMIČNA radiatorja; 1 x 11 členov, 
cena 25 EUR, in 1 x 8 členov, cena 20 
EUR, tel.: 031/736-059 16000414

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, tema tarot, 
cena 104.000 EUR, ogled Duhovni 
utrip 20. 5. 2013, tel.: 040/567-544 
 16000278

OBLAČILA  
IN OBUTEV
PRODAM

NOVE, ženske plesne čevlje, št. 38, 
črn saten, ugodna cena, tel.: 04/53-
17-321, 041/439-421 16000417

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

MLIN (šrotar) za mletje žita - storžev, 
rabljen, tel.: 040/764-520 
 16000434

NAKLADAČ hlevskega gnoja na kolesih 
in trosilec mineralnih gnojil Agromehani-
ka 500, tel.: 031/425-695  
 16000431

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Torpedo, Ursus, 
Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič in mo-
tokultivator ter ostalo kmetijsko mehani-
zacijo, tel.: 041/678-130  
 16000318

PRIDELKI
PRODAM

KRMILNI krompir, tel.: 041/948-063  
 16000415

OREHE v lupini, tel.: 031/229-004  
 16000428

RDEČI, rumeni in beli jedilni krom-
pir, primeren tudi za sajenje, tel.: 
041/282-039 16000429

SENO – bale kocke, tel.: 041/502-
558 16000424

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKA cika, tel.: 031/316-609 16000423

BIKCA LS pasme, od 250 do 270 kg, 
tel.: 040/473-291 16000416

BIKCA ČB, starega 1 teden, cena 105 
EUR, Bohinj, tel.: 041/557-575 16000418

BIKCA limuzin, težkega 130 kg, tel.: 
031/485-371 16000427

KOKOŠI - nesnice jarkice, pred ne-
snostjo, rjave in grahaste barve, pripelje-
mo na dom, tel.: 041/710-113 16000218

TRAKTOR Torpedo, letnik 1981, 45 
km, 3.500 EUR, tel.: 04/25-21-167 
 16000425

OSTALO
PRODAM

LES hruške - hlodovino, tel.: 031/783-
078 16000426

SENO, tel.: 04/51-21-662 16000430

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 16000253

IŠČEM

IGRAVA in pojeva na porokah, rojstnih 
dnevih, obletnicah - Duo Santa, tel.: 
030/242-695, Tomo 16000420

NARODNOZABAVNI duo vam pričara 
veselo vzdušje na praznovanjih, tel.: 
031/325-654 16000421

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, gradbena dela, notra-
nje omete, fasade, adaptacije, tlakova-
nje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d.o.o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si 
 16000258

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 16000272

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 16000320

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic in 
adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-438 
 16000349

NOVO! Barvanje, pleskanje stanovanj, 
stopnišč, fasad ter čiščenje, razrez cis-
tern od KO vam hitro ter ugodno nudi 
Ekoclean, d.o.o., Podljubelj 259, Tržič, 
041/989-987, igor@ekoclean.si 
 16000321

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 15004617

POSEK in spravilo lesa, sanacija vetro-
loma in snegoloma, čiščenje zarašče-
nih površin, M-LES, Matej Urh, s. p., 
Bodešče 18, Bled, tel.: 031/561-613 
 16000132

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 16000319

ŽE 23 LET z vami grad. podjetje RE-
DŽO.B, d.o.o., Adergas 13, Cerklje - 
izvajamo vse od temeljev do streh, no-
tranji ometi, predelne stene, vse vrste 
fasad, kamnite in betonske škarpe, 
urejanje in tlakovanjke dvorišč, tel.: 
041/294-279, 041/589-996 16000010

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 16000322

RAZNO
PRODAM

SMUČI 160 cm z okovjem, moški kom-
binezon, cena 40 EUR, in kotno se-
dežno garnituro, 20 EUR, tel.: 04/23-
57-361  
 16000432

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Rezultati 11. kroga – 7. februarja 2016
1, 7, 12, 13, 19, 23, 24 in 25

Loto PLUS: 3, 10, 12, 22, 26, 27, 34 in 2
Lotko: 6 9 6 2 2 9

Sklad 12. kroga za Sedmico: 560.000 EUR
Sklad 12. kroga za PLUS: 1.460.000 EUR
Sklad 12. kroga za Lotka: 475.000 EUR

LOTO

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

ja, ob 17. uri kulinarična delavnica Krofi iz pečice; jutri, v 
sredo, 10. februarja, ob 10. uri Starševska kavica (prijave na 
082 058 457 ali mck@luniverza.si); v četrtek, 11. februarja: 
ob 10. uri Tai chi (prijave na 082 058 457 ali mck@luniver-
za.si), ob 18. uri maketarska delavnica za vse generacije, 
ob 17. uri Starševska kavica; v petek, 12. februarja: ob 18. 
uri Valentinova ustvarjalna delavnica: izdelava srčkov iz 
DAS-mase, ob 18. uri Delavnica oskrbe starejših oseb na 
domu, ob 19.30 koncert pevcev ljudskih pesmi iz Tuhinjske 
doline. Vsak dan od ponedeljka do petka od 12. do 20. ure 
poteka neformalno druženje, po dogovoru je možna tudi 
brezplačna učna pomoč.

Opazovanje in spoznavanje nočnega  
neba na Voglu 
Vogel – Opazovanje nočnega neba na Voglu bo potekalo v 
soboto, 13. februarja, in v soboto, 27. februarja, v družbi stro-
kovnjaka prof. dr. Tomaža Zwittra, profesorja astronomije in 
astrofizike na Fakulteti za matematiko in fiziko Univerze v 
Ljubljani. Zborno mesto udeležencev bo na zgornji postaji 
nihalke smučišča Vogel ob 19. uri.

Kmetijska politika in subvencije v letu 2016
Križe – Marca se bo začelo vlaganje zahtevkov za pridobi-
tev sredstev iz ukrepov kmetijske politike, zato Kmetijsko-
-gozdarski zavod Kranj, izpostava Tržič, vabi na predstavi-
tev Kmetijska politika in subvencije v letu 2016 – novosti in 
zahteve, ki bo v četrtek, 11. februarja, ob 10. uri v prostorih 
KZ Križe.

Delavnica Beremo s tačkami
Kranj – V sodelovanju z društvom Tačke pomagačke Mestna 
knjižnica Kranj organizira srečanja Beremo s Tačkami, na 
katerih otroci berejo kužkom. Namenjene so otrokom od 5. 
leta starosti. Delavnice so na sporedu dvakrat mesečno, na-
slednja bo jutri, v sredo, 10. februarja, ob 17. uri in ob 17.30. 
Prijave sprejemajo do zapolnitve mest na e-naslov: lara.gujt-
man@mkk.si.

Bauhaus – mreženje idej in prakse
Škofja Loka – Ob zaključku razstave Černigoj/teater, ki je 
nastala v okviru mednarodnega projekta Baunet in je na 
ogled v Loškem muzeju še do 15. februarja, bo jutri, v sredo, 
10. februarja, ob 18. uri v muzeju predstavitev knjige Bauha-
us – mreženje idej in prakse.

RAZSTAVE

Slike in zloženke Sama Sveteta
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Javor-
nik-Koroška Bela in Samo Svete vabita na odprtje razstave 
slik in zloženk v petek, 12. februarja, ob 18. uri v razstavnem 
salonu Viktorja Gregorača na Slovenskem Javorniku (Kultur-
ni dom). 
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Anketa

Silva Grušovnik iz Čadovelj 
pri Golniku:

»Všeč mi je karneval v Kra-
nju, saj je treba le malo spod-
bude in vsi se zabavamo. Še 
posebno všeč so mi tiste 
maškare, ko se obleče vsa 
družina.«

Miha Žnidaršič iz Kranja:

»Zdi se mi, da bi bilo lah-
ko med maškarami še več 
skupin, sicer pa je prav, da 
je prireditev sedaj v starem 
Kranju. Veliko mask je dob-
rih, vedno pa nas najbolj nav-
dušijo kurenti.«

Anja Snedec s Srednje Bele: 

»Otroci so komaj čakali, da 
vidijo kurente, meni pa so 
bile všeč tudi druge skupine, 
posebno meduze. Predvsem 
zaradi otrok sem se tudi jaz 
odločila, da se oblečem v ma-
škaro.«

Alenka Ivačič iz Kranja:

»Vsako leto se oblečemo v 
maškare in tudi letos smo 
se vsi v družini zabavali, ko 
smo izbirali ideje za čim bolj-
šo skupinsko masko. Če bo le 
lepo vreme, gremo jutri še v 
Cerkno.«

Vilma Stanovnik

Skoraj pomladno sončno vre-
me je v soboto dopoldne na 
pustni karneval v stari Kranj 
zvabilo blizu pet tisoč obi-
skovalcev. Nekateri so prišli 
oblečeni v maškare, drugi so 
maškare zgolj občudovali, 
mi pa smo spraševali, kaj jih 
je ob Prešernem karnevalu 
najbolj navdušilo. / Foto: Tina Dokl

Kurenti vedno 
navdušijo

Jožica Kancilija iz Kranja:

»Pustna prireditev tu, v Kra-
nju, je bila zelo dobra, odlič-
na skupinska maska so se mi 
zdele meduze, pa tudi svinč-
niki in radirke. Tudi jaz sem 
se včasih, ko sem bila mlajša, 
oblekla v maškaro.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo pretežno oblačno, popoldne se bodo pojavile pa-
davine. V višjih legah bo pihal jugozahodni veter. Padavine se 
bodo v noči na sredo okrepile, v sredo popoldne pa ponehale. 
Meja sneženja bo na okoli 600 m. V četrtek bo delno jasno z 
občasno zmerno oblačnostjo, zjutraj se lahko pojavi megla.

Jože Košnjek

Kranj – V Katoliški cerkvi se 
bo jutri, v sredo, na pepelnič-
no sredo začel postni čas, ki 
bo trajal do večerne maše na 
veliki četrtek, 24. marca, ozi-
roma do velikega petka, ko 
se bo začelo tako imenova-
no »velikonočno tridnevje«. 
Letos bo velika noč zelo zgo-
daj, že 27. marca. Jutrišnji 
obred pepeljenja, v katerem 
duhovnik na glavo vernika 

simbolično posuje blagos-
lovljeni pepel, je opomin, 
da je človek krhek in minljiv 
in da ne sme pozabiti reka: 
Pomni človek, da si prah in 
da se v prah povrneš. Katoli-
ška cerkev uči, da je post spo-
korni čas priprave na veliko 
noč, ko naj človek opusti ra-
zne razvade in naj stori kaj 
dobrega. Postenje je tako ko-
ristno za telo in dušo.

V postnem času naj bi se 
vsak petek vzdržali uživanja 
mesa, strogi post, ko naj bi 
se le enkrat dnevno do site-
ga najedli, pa je v Katoliški 

cerkvi zapovedan jutri, na 
pepelnico, in na veliki petek. 
Včasih so bila pravila ravna-
nja med postom veliko huj-
ša. Še posebej v »kvatrnem 
tednu«, to je v tednu po pe-
pelnici. Meso je zginilo z je-
dilnika, ljudje pa so jedli le 
dvakrat na dan: prvič okrog 
enajstih dopoldne, drugič pa 
proti večeru. V vinorodnih 
krajih so se vsaj ob petkih 
vzdržali vina, konec pa je 
bilo tudi z veseljačenjem, va-

sovanjem in porokami. Fan-
tu, ki je med postom vaso-
val, so rekli »kvatrnik«. V ne-
katerih krajih so po cerkvah 
pred glavnimi oltarji izobeš-
ali postne prte. Ta običaj se je 
ohranil le še v nekaterih kra-
jih na Koroškem. 

V postnem času je šest 
nedelj. Prva je postna, dru-
ga je kvatrna, tretja je ime-
nitna ali preimenitna, četr-
ta je sredpostna, peta je tiha 
ali črna, ko zagrnejo vse kri-
že po cerkvah, šesta pa je cve-
tna nedelja, zadnja pred veli-
kim tednom in veliko nočjo. 

Jutri bo  
začetek posta
V starih časih je bilo med postom marsikaj 
prepovedano, od uživanja mesa do vasovanja in 
veseljačenja. Razigranost se je morala umakniti 
resni spokornosti.

»Vsi stari se še spominjate našega nekdanjega posta. 
Ko je polnočni zvon oznanil pepelnico, tedaj je bilo 
konec vsake mesne jedi do velike noči. Ves post nismo 
užili ne koščka mesa ne kančka masti in vendar je bilo 
toliko veselega zdravja po družinah,« je opisal post 
pisatelj Fran Saleški Finžgar.

Alenka Brun

Kranj – Častna pokrovitelji-
ca razstave je varuhinja člo-
vekovih pravic Vlasta Nuss-
dorfer, ki pravi, da otroci z 
downovim sindromom pos-
tajajo danes vse bolj vidni. 
»Spoznavamo njihove na-
darjenosti, vključujemo jih 
v številne aktivnosti, njiho-
vo življenje postaja človeka 
vredno, zavedamo se njiho-
vih pravic in pravic njihovih 
staršev. Seveda pa boj za nji-
hov povsem enakopraven 
jutri še ni končan.« Žal se za-
radi obveznosti Nussdorfer-
jeva odprtja razstave ni mog-
la udeležiti.

S pesmijo se je pokloni-
la razstavi in Evi pesnica 
Neža Maurer, ki je spisa-
la prav posebno kratko pe-
sem zanjo. Med drugimi 
prispelimi pismi in zapisa-
nimi spodbudnimi beseda-
mi jo je prebrala Tatjana Fe-
rengja, ki je odprtje povezo-
vala. Spremljal ga je še kra-
tek kulturni program, ki so 
ga soustvarili Evini prijatelji, 
nastopila je tudi njena neča-
kinja Špela, Eva pa je zaple-
sala ter deklamirala dve svo-
ji pesmi.

Kranjčanko Evo Pirnat 
pozna marsikdo – ne samo 

Gorenjci. Dekle ima downov 
sindrom, vendar sta jo star-
ša že od začetka spodbuja-
la k čim večji samostojnosti. 
Ko pa sta opazila njeno na-
darjenost za ples, sta jo vpi-
sala v plesno šolo. Učila se je 
baleta, džez baleta, moder-
nega in sodobnega plesa ter 
nadaljevala s show dance-
om. Številni plesni nastopi 
v njeni karieri pričajo o nje-
ni izjemnosti. Maša Lancner 

se je najprej posvetila študi-
ju japonologije in španščine 
na Filozofski fakulteti v Lju-
bljani, leta 2009 pa se je vpi-
sala na študij fotografije na 
Visoko strokovno šolo Sreč-
ka Kosovela v Sežani. V času 
študija je svoje znanje izpo-
polnjevala pri slovenskem 
fotografu Jožetu Suhadolni-
ku, nato pa še na izmenjavi v 
Parizu. V objektiv fotoapara-
ta ji je uspelo ujeti trenutke 

plesne Eve, ki si jih v avli 
naše časopisne hiše lahko 
ogledate do začetka marca. 
Začelo se je tako, da je Maša 
stopila v stik s Pirnatovimi 
in predlagala sodelovanje. 
Maša še pove, da celotna se-
rija obsega šestnajst fotogra-
fij, razstavljenih je dvanajst, 
projekt pa je trajal dobra tri 
leta. In če koga zamika, da 
bi kakšno fotografijo kupil, 
je tudi to mogoče.

Med svetovoma z Evo Pirnat
V petek so v avli Gorenjskega glasa odprli fotografsko razstavo Med svetovoma, na kateri fotografije 
avtorice Maše Lancner izpričujejo zgodbo o plesalki Evi Pirnat.

Eva Pirnat in Maša Lancner / Foto: Tina Dokl

Kranj – Janko Medja, po rodu Kranjčan, ki živi na Posavcu, 
je v petek nepreklicno odstopil kot predsednik uprave Nove 
Ljubljanske banke (NLB). Nadzornemu svetu je predlagal 
sporazumno razrešitev s te funkcije, ob tem pa je dejal, da 
svojega dela ne more nadaljevati zaradi različnih pogledov z 
lastnikom banke. Banko bo do nadaljnjega vodila tričlanska 
uprava, v kateri bo delo usklajeval Blaž Brodnjak. 

Odstopil predsednik uprave NLB Janko Medja




